
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDKab. Sijunjung

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 14    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN
KELUARGA BERENCANA

 7.310.837.456 25.000.000 0 0 7.335.837.456 7.479.577.985 50.900.000 0 0 7.530.477.985 194.640.529  

2 14 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

 2.924.781.916 25.000.000 0 0 2.949.781.916 2.920.639.794 50.900.000 0 0 2.971.539.794 21.757.878  

2 14 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  10.508.900 0 0 0 10.508.900 9.177.900 0 0 0 9.177.900 (1.331.000)  

2 14 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 7.084.450 0 0 0 7.084.450 8.283.450 0 0 0 8.283.450 1.199.000  

2 14 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen
RKA-SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 3.424.450 0 0 0 3.424.450 894.450 0 0 0 894.450 (2.530.000)  

2 14 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  2.400.908.507 0 0 0 2.400.908.507 2.444.834.536 0 0 0 2.444.834.536 43.926.029  

2 14 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum;
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 2.362.123.507 0 0 0 2.362.123.507 2.400.437.536 0 0 0 2.400.437.536 38.314.029  

2 14 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 4.897.050 0 0 0 4.897.050 4.897.050 0 0 0 4.897.050 0  

2 14 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Bulanan/ Triwulanan/
Semesteran SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 33.887.950 0 0 0 33.887.950 39.499.950 0 0 0 39.499.950 5.612.000  

2 14 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  98.430.350 0 0 0 98.430.350 77.423.700 0 0 0 77.423.700 (21.006.650)  

2 14 01 2.05 02 Pengadaan Pakaian Dinas beserta
Atribut Kelengkapannya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 16.500.000 0 0 0 16.500.000 16.500.000 0 0 0 16.500.000 0  

DPPA-BELANJA - DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 1 dari 7



2 14 01 2.05 11 Bimbingan Teknis Implementasi
Peraturan Perundang-Undangan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 81.930.350 0 0 0 81.930.350 60.923.700 0 0 0 60.923.700 (21.006.650)  

2 14 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  169.893.550 0 0 0 169.893.550 153.692.028 0 0 0 153.692.028 (16.201.522)  

2 14 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 46.480.450 0 0 0 46.480.450 51.191.900 0 0 0 51.191.900 4.711.450  

2 14 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan

Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 10.179.300 0 0 0 10.179.300 11.149.300 0 0 0 11.149.300 970.000  

2 14 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 5.648.800 0 0 0 5.648.800 5.648.800 0 0 0 5.648.800 0  

2 14 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 107.585.000 0 0 0 107.585.000 85.702.028 0 0 0 85.702.028 (21.882.972)  

2 14 01 2.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  0 25.000.000 0 0 25.000.000 0 50.900.000 0 0 50.900.000 25.900.000  

2 14 01 2.07 11 Pengadaan Sarana dan Prasarana
Pendukung Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 0 25.000.000 0 0 25.000.000 0 50.900.000 0 0 50.900.000 25.900.000  

2 14 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  78.690.945 0 0 0 78.690.945 65.036.262 0 0 0 65.036.262 (13.654.683)  

2 14 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 48.169.330 0 0 0 48.169.330 36.839.330 0 0 0 36.839.330 (11.330.000)  

2 14 01 2.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 19.402.505 0 0 0 19.402.505 14.314.000 0 0 0 14.314.000 (5.088.505)  

2 14 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor

Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 11.119.110 0 0 0 11.119.110 13.882.932 0 0 0 13.882.932 2.763.822  

2 14 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

 166.349.664 0 0 0 166.349.664 170.475.368 0 0 0 170.475.368 4.125.704  

2 14 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 153.449.664 0 0 0 153.449.664 152.465.368 0 0 0 152.465.368 (984.296)  

2 14 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 12.900.000 0 0 0 12.900.000 18.010.000 0 0 0 18.010.000 5.110.000  

2 14 02   PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK  194.999.400 0 0 0 194.999.400 211.943.050 0 0 0 211.943.050 16.943.650  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 2 dari 7



2 14 02 2.01  Pemaduan dan Sinkronisasi Kebijakan Pemerintah Daerah Provinsi
dengan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota dalam rangka Pengendalian
Kuantitas Penduduk

 16.197.000 0 0 0 16.197.000 28.272.400 0 0 0 28.272.400 12.075.400  

2 14 02 2.01 09 Advokasi, Sosialisasi dan Fasilitasi
Pelaksanaan Pendidikan Kependudukan
Jalur Formal di Satuan Pendidikan
Jenjang SD/MI dan SLTP/MTS, Jalur
Nonformal dan Informal

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 16.197.000 0 0 0 16.197.000 28.272.400 0 0 0 28.272.400 12.075.400  

2 14 02 2.02  Pemetaan Perkiraan Pengendalian Penduduk Cakupan Daerah
Kabupaten/Kota

 178.802.400 0 0 0 178.802.400 183.670.650 0 0 0 183.670.650 4.868.250  

2 14 02 2.02 12 Pencatatan dan Pengumpulan Data
Keluarga

Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 55.851.400 0 0 0 55.851.400 60.719.650 0 0 0 60.719.650 4.868.250  

2 14 02 2.02 13 Pengolahan dan Pelaporan Data
Pengendalian Lapangan dan Pelayanan
KB

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 122.951.000 0 0 0 122.951.000 122.951.000 0 0 0 122.951.000 0  

2 14 03   PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)  2.556.226.500 0 0 0 2.556.226.500 2.702.165.501 0 0 0 2.702.165.501 145.939.001  

2 14 03 2.01  Pelaksanaan Advokasi, Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE)
Pengendalian Penduduk dan KB Sesuai Kearifan Budaya Lokal

 1.187.776.950 0 0 0 1.187.776.950 1.202.975.050 0 0 0 1.202.975.050 15.198.100  

2 14 03 2.01 01 Advokasi Program KKBPK kepada
Stakeholders dan Mitra Kerja

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 897.900 0 0 0 897.900 1.500.000 0 0 0 1.500.000 602.100  

2 14 03 2.01 02 Komunikasi, Informasi dan Edukasi
(KIE) Program KKBPK Sesuai Kearifan
Budaya Lokal

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan;
Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 175.419.400 0 0 0 175.419.400 175.419.400 0 0 0 175.419.400 0  

2 14 03 2.01 04 Promosi dan KIE Program KKBPK
Melalui Media Massa Cetak dan
Elektronik serta Media Luar Ruang

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 153.257.400 0 0 0 153.257.400 153.257.400 0 0 0 153.257.400 0  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 3 dari 7



2 14 03 2.01 06 Pelaksanaan Mekanisme Operasional
Program KKBPK Melalui Rapat
Koordinasi Kecamatan (Rakorcam),
Rapat Koordinasi Desa (Rakordes), dan
Mini Lokakarya (Minilok)

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik;
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 227.630.950 0 0 0 227.630.950 225.730.950 0 0 0 225.730.950 (1.900.000)  

2 14 03 2.01 07 Pengelolaan Operasional dan Sarana di
Balai Penyuluhan KKBPK

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik;
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 540.655.000 0 0 0 540.655.000 555.251.000 0 0 0 555.251.000 14.596.000  

2 14 03 2.01 08 Pengendalian Program KKBPK Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 89.916.300 0 0 0 89.916.300 91.816.300 0 0 0 91.816.300 1.900.000  

2 14 03 2.03  Pengendalian dan Pendistribusian Kebutuhan Alat dan Obat Kontrasepsi
serta Pelaksanaan Pelayanan KB di Daerah Kabupaten/Kota

 866.919.400 0 0 0 866.919.400 866.919.401 0 0 0 866.919.401 1  

2 14 03 2.03 01 Pengendalian Pendistribusian Alat dan
Obat Kontrasepsi dan Sarana
Penunjang Pelayanan KB ke Fasilitas
Kesehatan Termasuk Jaringan dan
Jejaringnya

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 56.968.600 0 0 0 56.968.600 56.968.600 0 0 0 56.968.600 0  

2 14 03 2.03 03 Peningkatan Kesertaan Penggunaan
Metode Kontrasepsi Jangka Panjang
(MKJP)

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik;
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 753.955.800 0 0 0 753.955.800 753.955.800 0 0 0 753.955.800 0  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 4 dari 7



2 14 03 2.03 08 Pembinaan Pelayanan Keluarga
Berencana dan Kesehatan Reproduksi
di Fasilitas Kesehatan Termasuk
Jaringan dan Jejaringnya

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik;
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 55.995.000 0 0 0 55.995.000 55.995.001 0 0 0 55.995.001 1  

2 14 03 2.04  Pemberdayaan dan Peningkatan Peran Serta Organisasi
Kemasyarakatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota dalam Pelaksanaan
Pelayanan dan Pembinaan Kesertaan Ber-KB

 501.530.150 0 0 0 501.530.150 632.271.050 0 0 0 632.271.050 130.740.900  

2 14 03 2.04 03 Pelaksanaan dan Pengelolaan Program
KKBPK di Kampung KB

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik;
Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 501.530.150 0 0 0 501.530.150 632.271.050 0 0 0 632.271.050 130.740.900  

2 14 04   PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA
(KS)

 1.634.829.640 0 0 0 1.634.829.640 1.644.829.640 0 0 0 1.644.829.640 10.000.000  

2 14 04 2.01  Pelaksanaan Pembangunan Keluarga Melalui Pembinaan Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga

 1.571.705.840 0 0 0 1.571.705.840 1.583.005.240 0 0 0 1.583.005.240 11.299.400  

2 14 04 2.01 02 Pengadaan Sarana Kelompok Kegiatan
Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga
(BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan
Pemberdayaan Ekonomi
Keluarga/UPPKS)

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 369.185.500 0 0 0 369.185.500 365.993.550 0 0 0 365.993.550 (3.191.950)  

2 14 04 2.01 03 Orientasi dan Pelatihan Teknis
Pengelola Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR,
BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan
Ekonomi Keluarga/UPPKS)

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil;
Sisa Lebih
Perhitungan
Anggaran Tahun
Sebelumnya

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 138.998.240 0 0 0 138.998.240 131.381.018 0 0 0 131.381.018 (7.617.222)  

2 14 04 2.01 05 Penyediaan Biaya Operasional bagi
Pengelola dan Pelaksana (Kader)
Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga
(BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan
Pemberdayaan Ekonomi
Keluarga/UPPKS)

Dana Transfer
Khusus-Dana
Alokasi Khusus
Non Fisik;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

 987.800.100 0 0 0 987.800.100 987.800.100 0 0 0 987.800.100 0  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 5 dari 7



2 14 04 2.01 06 Penyediaan Biaya Operasional bagi
Kelompok Kegiatan Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR,
BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan
Ekonomi Keluarga/UPPKS)

Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 9.837.200 0 0 0 9.837.200 13.959.572 0 0 0 13.959.572 4.122.372  

2 14 04 2.01 07 Promosi dan Sosialisasi Kelompok
Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan
Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R
dan Pemberdayaan Ekonomi
Keluarga/UPPKS)

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 13.477.300 0 0 0 13.477.300 33.420.450 0 0 0 33.420.450 19.943.150  

2 14 04 2.01 08 Promosi dan Sosialisasi Kelompok
Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan
Keluarga (Menjadi Orang Tua Hebat,
Generasi Berencana, Kelanjutusiaan
serta Pengelolaan Keuangan Keluarga)

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 52.407.500 0 0 0 52.407.500 50.450.550 0 0 0 50.450.550 (1.956.950)  

2 14 04 2.02  Pelaksanaan dan Peningkatan Peran Serta Organisasi Kemasyarakatan
Tingkat Daerah Kabupaten/ Kota dalam Pembangunan Keluarga Melalui
Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga

 63.123.800 0 0 0 63.123.800 61.824.400 0 0 0 61.824.400 (1.299.400)  

2 14 04 2.02 04 Promosi dan Sosialisasi Program
Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga
bagi Mitra Kerja

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum;
Dana Transfer
Umum-Dana
Bagi Hasil

Kab. Sijunjung,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

 63.123.800 0 0 0 63.123.800 61.824.400 0 0 0 61.824.400 (1.299.400)  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 6 dari 7



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp181.230.915

Februari Rp689.405.317

Maret Rp620.391.335

April Rp586.331.428

Mei Rp559.682.996

Juni Rp1.038.307.739

Juli Rp677.722.395

Agustus Rp675.466.631

September Rp576.451.611

Oktober Rp688.036.717

November Rp863.163.977

Desember Rp374.286.924

Jumlah Rp7.530.477.985

Muaro Sijunjung, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

RONI SATRIA, S.STP, M.Si
NIP: 197710241997031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs. ENDI NAZIR
NIP: 196612271994031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. ENDI NAZIR 196612271994031005 KETUA  

2. dr. EDWIN SUPRAYOGI, M.Kes 196909071990031007 WAKIL KETUA  

3. APRIZAL, M.Si 197004021990091001 ANGGOTA  

4. MUHADIRIS, SP.ME 197701222002121001 ANGGOTA  

5. RAHMAD RONALDI ROSMAN, SSTP.M.Si 198604112004121002 ANGGOTA  

DPPA-BELANJA - DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sijunjung

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 % Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Kegiatan : 2.14.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp9.177.900 (terbilang: sembilan juta seratus tujuh puluh tujuh ribu sembilan ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 % Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp10.508.900 Dana yang dibutuhkan Rp9.177.900

Keluaran Persentase kesesuaian dokumen perencanaan dan penganggaran 100 % Persentase kesesuaian dokumen perencanaan dan penganggaran 100 %

Hasil Persentase kesesuaian dokumen perencanaan dan penganggaran 100 % Persentase kesesuaian dokumen perencanaan dan penganggaran 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 1 dari 6



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 2 Dokumen Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.084.450 Rp8.283.450 Rp1.199.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.084.450 Rp8.283.450 Rp1.199.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.424.450 Rp963.450 (Rp2.461.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.424.450 Rp963.450 (Rp2.461.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp221.700 Rp290.700 Rp69.000

 [#] Bahan ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp221.700 Rp290.700 Rp69.000

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

387 Lembar Lembar 300 0 Rp116.100 617 Lembar Lembar 300 0 Rp185.100 Rp69.000

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Jilid Biasa

8 Eksemplar Buah 4.000 0 Rp32.000 8 Eksemplar Buah 4.000 0 Rp32.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Jilid Langsung

8 Eksemplar Eksemplar 9.200 0 Rp73.600 8 Eksemplar Eksemplar 9.200 0 Rp73.600 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp293.250 Rp293.250 Rp0

 [#] Kertas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp293.250 Rp293.250 Rp0

 [-]    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

5 Rim Rim 58.650 0 Rp293.250 5 Rim Rim 58.650 0 Rp293.250 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp379.500 Rp379.500 Rp0

 [#] Bahan Printer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp379.500 Rp379.500 Rp0

 [-]    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Catridge Printer - Canon 810 Black

1 Buah Kotak 316.250 0 Rp316.250 1 Buah Kotak 316.250 0 Rp316.250 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta printer - E-Print isi 100 ml

1 Botol Botol 63.250 0 Rp63.250 1 Botol Botol 63.250 0 Rp63.250 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.530.000 Rp0 (Rp2.530.000)

 [#] Makan dan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.530.000 Rp0 (Rp2.530.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 2 dari 6



 [-]    

 Natura
Spesifikasi : Nasi Bungkus 1 protein

4 Kegiatan x 22
Orang

Bungkus 28.750 0 Rp2.530.000 0 Bungkus Bungkus 28.750 0 Rp0 (Rp2.530.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.660.000 Rp7.320.000 Rp3.660.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.660.000 Rp7.320.000 Rp3.660.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp3.660.000 Rp7.320.000 Rp3.660.000

 [#] Lembur
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp3.660.000 Rp7.320.000 Rp3.660.000

 [-]    

 Beban Lembur
Spesifikasi : Uang Lembur - Golongan III

6 Orang x 45 Jam Orang /
Jam

8.000 0 Rp2.160.000 6 Orang x 90
Jam

Orang /
Jam

8.000 0 Rp4.320.000 Rp2.160.000

 Beban Lembur
Spesifikasi : Uang Lembur - Honorer, THL, Tenaga Kontrak dan
Tenaga Tidak Tetap

6 Orang x 50 Jam Orang /
Jam

5.000 0 Rp1.500.000 6 Orang x
100 Jam

Orang /
Jam

5.000 0 Rp3.000.000 Rp1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.084.450 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.283.450 Rp1.199.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen RKA-SKPD

1 Dokumen Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen RKA-SKPD

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.424.450 Rp894.450 (Rp2.530.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.424.450 Rp894.450 (Rp2.530.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.424.450 Rp894.450 (Rp2.530.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.424.450 Rp894.450 (Rp2.530.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp221.700 Rp221.700 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 3 dari 6



 [#] Bahan ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp221.700 Rp221.700 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

387 Lembar Lembar 300 0 Rp116.100 387 Lembar Lembar 300 0 Rp116.100 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Jilid Biasa

8 Eksemplar Buah 4.000 0 Rp32.000 8 Eksemplar Buah 4.000 0 Rp32.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Jilid Langsung

8 Eksemplar Eksemplar 9.200 0 Rp73.600 8 Eksemplar Eksemplar 9.200 0 Rp73.600 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp293.250 Rp293.250 Rp0

 [#] Kertas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp293.250 Rp293.250 Rp0

 [-]    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

5 Rim Rim 58.650 0 Rp293.250 5 Rim Rim 58.650 0 Rp293.250 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp379.500 Rp379.500 Rp0

 [#] Bahan Printer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp379.500 Rp379.500 Rp0

 [-]    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Catridge Printer - Canon 810 Black

1 Buah Kotak 316.250 0 Rp316.250 1 Buah Kotak 316.250 0 Rp316.250 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta printer - E-Print isi 100 ml

1 Botol Botol 63.250 0 Rp63.250 1 Botol Botol 63.250 0 Rp63.250 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.530.000 Rp0 (Rp2.530.000)

 [#] Makan dan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.530.000 Rp0 (Rp2.530.000)

 [-]    

 Natura
Spesifikasi : Nasi Bungkus 1 protein

4 Per Bungkus x 22
Orang

Bungkus 28.750 0 Rp2.530.000 0 Bungkus Bungkus 28.750 0 Rp0 (Rp2.530.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.424.450 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp894.450 (Rp2.530.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp10.508.900 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp9.177.900 (Rp1.331.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 4 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp2.114.450

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp2.300.000

Juni Rp140.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp4.623.450

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp9.177.900

Muaro Sijunjung, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

RONI SATRIA, S.STP, M.Si
NIP: 197710241997031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs. ENDI NAZIR
NIP: 196612271994031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. ENDI NAZIR 196612271994031005 KETUA  

2. dr. EDWIN SUPRAYOGI, M.Kes 196909071990031007 WAKIL KETUA  

3. APRIZAL, M.Si 197004021990091001 ANGGOTA  

4. MUHADIRIS, SP.ME 197701222002121001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 5 dari 6



5. RAHMAD RONALDI ROSMAN, SSTP.M.Si 198604112004121002 ANGGOTA  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sijunjung

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 % Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Kegiatan : 2.14.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp2.444.834.536 (terbilang: dua miliar empat ratus empat puluh empat juta delapan ratus tiga puluh empat ribu lima ratus tiga puluh enam rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 % Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.400.908.507 Dana yang dibutuhkan Rp2.444.834.536

Keluaran Persentase Tertib Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 % Persentase Tertib Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 %

Hasil Persentase Tertib Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 % Persentase Tertib Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 1 dari 9



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 22 Orang Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 22 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.362.123.507 Rp2.400.437.536 Rp38.314.029

5.1.01 Belanja Pegawai Rp2.362.123.507 Rp2.400.437.536 Rp38.314.029

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp1.557.303.507 Rp1.560.062.536 Rp2.759.029

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp1.155.010.403 Rp1.107.746.282 (Rp47.264.121)

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp1.155.010.403 Rp1.107.746.282 (Rp47.264.121)

 [#] Gaji ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.155.010.403 Rp1.107.746.282 (Rp47.264.121)

 [-]    

 Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 1.155.010.403 0 Rp1.155.010.403 1 Tahun 1.107.746.282 0 Rp1.107.746.282 (Rp47.264.121)
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp106.683.398 Rp106.683.398 Rp0

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp106.683.398 Rp106.683.398 Rp0

 [#] Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp106.683.398 Rp106.683.398 Rp0

 [-]    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 106.683.398 0 Rp106.683.398 1 Tahun 106.683.398 0 Rp106.683.398 Rp0
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp88.175.200 Rp104.826.750 Rp16.651.550

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp88.175.200 Rp104.826.750 Rp16.651.550

 [#] Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp88.175.200 Rp104.826.750 Rp16.651.550

 [-]    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 88.175.200 0 Rp88.175.200 1 Tahun 104.826.750 0 Rp104.826.750 Rp16.651.550
5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp45.360.000 Rp45.360.000 Rp0

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp45.360.000 Rp45.360.000 Rp0

 [#] Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp45.360.000 Rp45.360.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 45.360.000 0 Rp45.360.000 1 Tahun 45.360.000 0 Rp45.360.000 Rp0
5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp29.265.600 Rp29.265.600 Rp0

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp29.265.600 Rp29.265.600 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 2 dari 9



 [#] Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp29.265.600 Rp29.265.600 Rp0

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 29.265.600 0 Rp29.265.600 1 Tahun 29.265.600 0 Rp29.265.600 Rp0
5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp65.977.517 Rp65.977.517 Rp0

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp65.977.517 Rp65.977.517 Rp0

 [#] Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp65.977.517 Rp65.977.517 Rp0

 [-]    

 Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 65.977.517 0 Rp65.977.517 1 Tahun 65.977.517 0 Rp65.977.517 Rp0
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp3.211.200 Rp3.804.199 Rp592.999

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp3.211.200 Rp3.804.199 Rp592.999

 [#] Tunjangan ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.211.200 Rp3.804.199 Rp592.999

 [-]    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun 3.211.200 0 Rp3.211.200 1 Tahun 3.804.199 0 Rp3.804.199 Rp592.999
5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp25.104 Rp25.104 Rp0

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp25.104 Rp25.104 Rp0

 [#] Pembulatan Gaji
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp25.104 Rp25.104 Rp0

 [-]    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 25.104 0 Rp25.104 1 Tahun 25.104 0 Rp25.104 Rp0
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp46.694.485 Rp78.116.685 Rp31.422.200

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp46.694.485 Rp78.116.685 Rp31.422.200

 [#] Jaminan Kesehatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp46.694.485 Rp78.116.685 Rp31.422.200

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 46.694.485 0 Rp46.694.485 1 Tahun 78.116.685 0 Rp78.116.685 Rp31.422.200
5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp2.761.437 Rp2.761.437 Rp0

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp2.761.437 Rp2.761.437 Rp0

 [#] Jaminan Kecelakaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.761.437 Rp2.761.437 Rp0

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun 2.761.437 0 Rp2.761.437 1 Tahun 2.761.437 0 Rp2.761.437 Rp0
5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp7.427.352 Rp7.656.285 Rp228.933

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp7.427.352 Rp7.656.285 Rp228.933

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 3 dari 9



 [#] Jaminan Kematian
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.427.352 Rp7.656.285 Rp228.933

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun 7.427.352 0 Rp7.427.352 1 Tahun 7.656.285 0 Rp7.656.285 Rp228.933
5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp6.711.811 Rp7.839.279 Rp1.127.468

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp6.711.811 Rp7.839.279 Rp1.127.468

 [#] Tapera
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.711.811 Rp7.839.279 Rp1.127.468

 [-]    

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan
Rakyat PNS

1 Tahun 6.711.811 0 Rp6.711.811 1 Tahun 7.839.279 0 Rp7.839.279 Rp1.127.468

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp664.300.000 Rp699.855.000 Rp35.555.000

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp643.500.000 Rp672.555.000 Rp29.055.000

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp643.500.000 Rp672.555.000 Rp29.055.000

 [#] Tambahan Penghasilan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp643.500.000 Rp672.555.000 Rp29.055.000

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun 643.500.000 0 Rp643.500.000 1 Tahun 672.555.000 0 Rp672.555.000 Rp29.055.000
5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp20.800.000 Rp27.300.000 Rp6.500.000

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp20.800.000 Rp27.300.000 Rp6.500.000

 [#] Tambahan Penghasilan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp20.800.000 Rp27.300.000 Rp6.500.000

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS 1 Tahun 20.800.000 0 Rp20.800.000 1 Tahun 27.300.000 0 Rp27.300.000 Rp6.500.000
5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp140.520.000 Rp140.520.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp140.520.000 Rp140.520.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp140.520.000 Rp140.520.000 Rp0

 [#] Penanggung jawab pengelola keuangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp140.520.000 Rp140.520.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan

1 Tahun 140.520.000 0 Rp140.520.000 1 Tahun 140.520.000 0 Rp140.520.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.362.123.507 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.400.437.536 Rp38.314.029

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 4 dari 9



Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

1 Laporan Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.897.050 Rp4.897.050 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.897.050 Rp4.897.050 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.897.050 Rp4.897.050 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.897.050 Rp4.897.050 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.826.550 Rp1.826.550 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.826.550 Rp1.826.550 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

3570 Lembar Lembar 300 0 Rp1.071.000 3570 Lembar Lembar 300 0 Rp1.071.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Jilid biasa

33 Eksemplar Eksemplar 4.600 0 Rp151.800 33 Eksemplar Eksemplar 4.600 0 Rp151.800 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Jilid hard cover lux

15 Eksemplar Eksemplar 40.250 0 Rp603.750 15 Eksemplar Eksemplar 40.250 0 Rp603.750 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.173.000 Rp1.173.000 Rp0

 [#] Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.173.000 Rp1.173.000 Rp0

 [-]    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

20 Per Rim Rim 58.650 0 Rp1.173.000 20 Per Rim Rim 58.650 0 Rp1.173.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.897.500 Rp1.897.500 Rp0

 [#] Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.897.500 Rp1.897.500 Rp0

 [-]    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Catridge Printer - Canon 810 Black

5 Kotak Kotak 316.250 0 Rp1.581.250 5 Kotak Kotak 316.250 0 Rp1.581.250 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta printer - E-Print isi 100 ml

5 Botol Botol 63.250 0 Rp316.250 5 Botol Botol 63.250 0 Rp316.250 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.897.050 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.897.050 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 5 dari 9



 

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan
Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

18 Laporan Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan
Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

18 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp33.887.950 Rp39.499.950 Rp5.612.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp33.887.950 Rp39.499.950 Rp5.612.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.247.950 Rp1.797.950 (Rp3.450.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.247.950 Rp1.797.950 (Rp3.450.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.035.500 Rp1.035.500 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.035.500 Rp1.035.500 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

385 Lembar Lembar 300 0 Rp115.500 385 Lembar Lembar 300 0 Rp115.500 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Jilid biasa

25 Eksemplar Eksemplar 4.600 0 Rp115.000 25
Eksemplar

Eksemplar 4.600 0 Rp115.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Jilid hard cover lux

20 Eksemplar Eksemplar 40.250 0 Rp805.000 20
Eksemplar

Eksemplar 40.250 0 Rp805.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp762.450 Rp762.450 Rp0

 [#] Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp762.450 Rp762.450 Rp0

 [-]    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

13 Rim Rim 58.650 0 Rp762.450 13 Rim Rim 58.650 0 Rp762.450 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.450.000 Rp0 (Rp3.450.000)

 [#] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp3.450.000 Rp0 (Rp3.450.000)

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 6 dari 9



 Natura
Spesifikasi : Nasi Bungkus 1 protein

10 Orang x 12
Kegiatan

Bungkus 28.750 0 Rp3.450.000 0 Bungkus Bungkus 28.750 0 Rp0 (Rp3.450.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp28.640.000 Rp37.702.000 Rp9.062.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp28.410.000 Rp37.426.000 Rp9.016.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp24.750.000 Rp29.700.000 Rp4.950.000

 [#] Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp24.750.000 Rp29.700.000 Rp4.950.000

 [-]    

 Beban Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : Honorarium Tenaga Harian Lepas/THL - D1
s.d D3.

1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.175.000 0 Rp11.750.000 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.175.000 0 Rp14.100.000 Rp2.350.000

 Beban Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : Honorarium Tenaga Harian Lepas/THL - S1
dan S2.

1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.300.000 0 Rp13.000.000 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.300.000 0 Rp15.600.000 Rp2.600.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp3.660.000 Rp7.726.000 Rp4.066.000

 [#] Belanja Lembur
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp3.660.000 Rp7.726.000 Rp4.066.000

 [-]    

 Beban Lembur
Spesifikasi : Uang Lembur - Golongan II

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x
20 Jam

Orang /
Jam

6.500 0 Rp130.000 Rp130.000

 Beban Lembur
Spesifikasi : Uang Lembur - Golongan III

6 Orang x 45
Jam

Orang /
Jam

8.000 0 Rp2.160.000 6 Orang x
90 Jam

Orang /
Jam

8.000 0 Rp4.320.000 Rp2.160.000

 Beban Lembur
Spesifikasi : Uang Lembur - Honorer, THL, Tenaga
Kontrak dan Tenaga Tidak Tetap

6 Orang x 50
Jam

Orang /
Jam

5.000 0 Rp1.500.000 6 Orang x
90 Jam

Orang /
Jam

5.000 0 Rp2.700.000 Rp1.200.000

 [-] Lembur    

 Beban Lembur
Spesifikasi : Uang Lembur - Golongan IV

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 2 Orang x
32 Jam

Orang /
Jam

9.000 0 Rp576.000 Rp576.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp230.000 Rp276.000 Rp46.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp102.220 Rp122.664 Rp20.444

 [#] Asuransi Non PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp102.220 Rp122.664 Rp20.444

 [-]    

 Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan - JKK

2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

5.111 0 Rp102.220 2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

5.111 0 Rp122.664 Rp20.444

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp127.780 Rp153.336 Rp25.556

 [#] Asuransi Non PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp127.780 Rp153.336 Rp25.556

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 7 dari 9



 Beban Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan - JKM

2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

6.389 0 Rp127.780 2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

6.389 0 Rp153.336 Rp25.556

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp33.887.950 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp39.499.950 Rp5.612.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.400.908.507 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.444.834.536 Rp43.926.029

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp113.142.801

Februari Rp215.502.521

Maret Rp166.370.149

April Rp296.182.637

Mei Rp161.063.499

Juni Rp340.900.571

Juli Rp191.315.713

Agustus Rp190.343.752

September Rp188.761.925

Oktober Rp174.397.378

November Rp207.847.271

Desember Rp199.006.319

Jumlah Rp2.444.834.536

Muaro Sijunjung, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

RONI SATRIA, S.STP, M.Si
NIP: 197710241997031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs. ENDI NAZIR
NIP: 196612271994031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. ENDI NAZIR 196612271994031005 KETUA  

2. dr. EDWIN SUPRAYOGI, M.Kes 196909071990031007 WAKIL KETUA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 8 dari 9



3. APRIZAL, M.Si 197004021990091001 ANGGOTA  

4. MUHADIRIS, SP.ME 197701222002121001 ANGGOTA  

5. RAHMAD RONALDI ROSMAN, SSTP.M.Si 198604112004121002 ANGGOTA  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sijunjung

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 % Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Kegiatan : 2.14.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp77.423.700 (terbilang: tujuh puluh tujuh juta empat ratus dua puluh tiga ribu tujuh ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 % Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp98.430.350 Dana yang dibutuhkan Rp77.423.700

Keluaran Persentase Tertib Administrasi Kepegawaian Milik Daerah 100 % Persentase Tertib Administrasi Kepegawaian Milik Daerah 100 %

Hasil Persentase Tertib Administrasi Kepegawaian Milik Daerah 100 % Persentase Tertib Administrasi Kepegawaian Milik Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.05.02 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.05 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 1 dari 8



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapan 0 Paket Jumlah Paket Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapan  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.500.000 Rp16.500.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.500.000 Rp16.500.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.500.000 Rp16.500.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.500.000 Rp16.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp0 Rp14.500.000 Rp14.500.000

 [#] PDH
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp14.500.000 Rp14.500.000

 [-] Pakaian Dinas Harian    

 Perlengkapan Dinas
Spesifikasi : Pakaian dinas harian

0 Stel Stel 0 0 Rp0 29 Orang Stel 500.000 0 Rp14.500.000 Rp14.500.000

5.1.02.01.01.0074 Belanja Pakaian Adat Daerah Rp16.500.000 Rp0 (Rp16.500.000)

 [#] PDH
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp16.500.000 Rp0 (Rp16.500.000)

 [-]    

 Beban Pakaian Adat Daerah
Spesifikasi : Pejabat Eselon II dan III.a (Kepala PD, Camat, Kepala
Bagian pada Setdakab)

1 Orang Tahun 1.000.000 0 Rp1.000.000 0 Tahun Tahun 1.000.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

 Beban Pakaian Adat Daerah
Spesifikasi : PNS/Pegawai Honorer/Tidak Tetap dan Tenaga Harian
Lepas (THL)

31 Orang Tahun 500.000 0 Rp15.500.000 0 Tahun Tahun 500.000 0 Rp0 (Rp15.500.000)

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [#] Batik Harganas 2023
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [-]    

 Perlengkapan Dinas
Spesifikasi : Baju Batik

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 2 Meter x 5
Orang

Lembar 200.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.500.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.500.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.05.11 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.05 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 2 dari 8



Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan
Perundang-Undangan

0
Orang

Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan
Perundang-Undangan

70 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp81.930.350 Rp60.923.700 (Rp21.006.650)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp81.930.350 Rp60.923.700 (Rp21.006.650)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.530.350 Rp15.662.700 Rp11.132.350

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.530.350 Rp15.662.700 Rp11.132.350

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.326.000 Rp833.600 (Rp492.400)

 [#] Peningkatan Sumber Daya Aparatur
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.326.000 Rp833.600 (Rp492.400)

 [-] BBM Peningkatan Sumber Daya Aparatur    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax

40 Liter Liter 14.200 0 Rp568.000 16 Liter Liter 14.200 0 Rp227.200 (Rp340.800)

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

40 Liter Liter 18.950 0 Rp758.000 32 Liter Liter 18.950 0 Rp606.400 (Rp151.600)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.645.200 Rp1.111.200 (Rp1.534.000)

 [#] Peningkatan Sumber Daya Aparatur
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.645.200 Rp1.111.200 (Rp1.534.000)

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Lucky Belang

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 23.000 0 Rp23.000 Rp23.000

 [-] ATK Peningkatan Sumber Daya Aparatur    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Buku Tulis - Bigboss

76 Buah Buku 5.750 0 Rp437.000 70 Buah Buku 5.750 0 Rp402.500 (Rp34.500)

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

1000
Lembar

Lembar 300 0 Rp300.000 69 Lembar Lembar 300 0 Rp20.700 (Rp279.300)

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Folio Snelhecter Plastik

76 Buah Buah 3.450 0 Rp262.200 0 Buah Buah 3.450 0 Rp0 (Rp262.200)

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Pena - Pilot BPT-P

7 Lusin Lusin 27.600 0 Rp193.200 6 Lusin Lusin 27.600 0 Rp165.600 (Rp27.600)

 [-] Spanduk Peningkatan Sumber Daya Aparatur    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.05 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 3 dari 8



 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Spanduk

16 Meter
x 2 Buah

Meter 45.400 0 Rp1.452.800 11 Meter Meter 45.400 0 Rp499.400 (Rp953.400)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp52.900 Rp52.900 Rp0

 [#] Peningkatan Sumber Daya Aparatur
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp52.900 Rp52.900 Rp0

 [-] ATK Peningkatan Sumber Daya Aparatur    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, A4, 70 gram

1 Rim Rim 52.900 0 Rp52.900 1 Rim Rim 52.900 0 Rp52.900 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp506.250 Rp506.250 Rp0

 [#] Peningkatan Sumber Daya Aparatur
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp506.250 Rp506.250 Rp0

 [-] Bahan Komputer Peningkatan Sumber Daya Aparatur    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Catridge Printer - Canon 810 Black

1 Kotak Kotak 316.250 0 Rp316.250 1 Kotak Kotak 316.250 0 Rp316.250 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta printer Canon Pixma GI-790 Hitam

1 Botol Botol 190.000 0 Rp190.000 1 Botol Botol 190.000 0 Rp190.000 Rp0

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp0 Rp8.760.000 Rp8.760.000

 [#] Peningkatan Sumber Daya Aparatur
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.760.000 Rp8.760.000

 [-]    

 Perlengkapan Dinas
Spesifikasi : Baju kaos lengan panjang, all size

0 Helai Helai 0 0 Rp0 73 Lembar Helai 120.000 0 Rp8.760.000 Rp8.760.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0 Rp4.398.750 Rp4.398.750

 [#] Peningkatan Sumber Daya Aparatur
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp4.398.750 Rp4.398.750

 [-]    

 Natura
Spesifikasi : Nasi Bungkus 1 protein

0 Bungkus Bungkus 0 0 Rp0 85 Per
Bungkus

Bungkus 28.750 0 Rp2.443.750 Rp2.443.750

 [-] snack pagi dan sore    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 2 Kali x 85
Kotak

Kotak 11.500 0 Rp1.955.000 Rp1.955.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.800.000 Rp37.961.000 Rp35.161.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.800.000 Rp37.661.000 Rp34.861.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.800.000 Rp2.400.000 (Rp400.000)

 [#] Peningkatan Sumber Daya Aparatur
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.800.000 Rp2.400.000 (Rp400.000)

 [-] Honor Narasumber Peningkatan Sumber Daya Aparatur    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.05 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 4 dari 8



 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas - Kepala
Daerah/Wakil Kepala Daerah/ Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang / Jam 0 0 Rp0 1 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat
Eselon III kebawah yang disetarakan

2 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp1.800.000 0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat
Eselon II yang disetarakan

1 Orang /
Jam

Orang / Jam 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0048 Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi Rp0 Rp35.261.000 Rp35.261.000

 [#] Peningkatan Sumber Daya Aparatur
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp35.261.000 Rp35.261.000

 [-] Honorarium Narasumber Peningkatan Sumber Daya Aparatur (BIMTEK)    

 Beban Jasa Kontribusi Asosiasi
Spesifikasi : Kontribusi kegiatan Kursus/Pelatihan/Bimtek dan
Sejenisnya bagi Non PNS

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 [-] PIM II    

 Beban Jasa Kontribusi Asosiasi
Spesifikasi : Kontribusi - Pelatihan Kepemimpinan Tk. II

0 Orang Orang 0 0 Rp0 1 Orang Orang 30.261.000 0 Rp30.261.000 Rp30.261.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp0 Rp300.000 Rp300.000

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [#] Peningkatan Sumber Daya Aparatur
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [-] Sound System Bimtek    

 Beban Sewa Peralatan Studio Audio
Spesifikasi : Sewa Pemakaian - Sound system Skala
Menengah

0 Hari Hari 0 0 Rp0 1 Hari Hari 300.000 0 Rp300.000 Rp300.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp74.600.000 Rp7.300.000 (Rp67.300.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp74.600.000 Rp7.300.000 (Rp67.300.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp65.000.000 Rp0 (Rp65.000.000)

 [#] Peningkatan Sumber Daya Aparatur
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp65.000.000 Rp0 (Rp65.000.000)

 [-] PIM II    

 Beban Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Biaya perjalanan dinas luar daerah - [Paket 1]

2 Paket Orang /
Paket /
Pekerjaan

25.000.000 0 Rp50.000.000 0 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket /
Pekerjaan

25.000.000 0 Rp0 (Rp50.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.05 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 5 dari 8



 Beban Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Biaya perjalanan dinas luar daerah - [Paket 4]

1 Paket Orang /
Paket /
Pekerjaan

15.000.000 0 Rp15.000.000 0 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket /
Pekerjaan

15.000.000 0 Rp0 (Rp15.000.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp0 Rp7.300.000 Rp7.300.000

 [#] Peningkatan Sumber Daya Aparatur
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp7.300.000 Rp7.300.000

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon II.b [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp260.000 Rp260.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp960.000 Rp960.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 6 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp1.320.000 Rp1.320.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan III - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 20 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 37 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp2.960.000 Rp2.960.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp9.600.000 Rp0 (Rp9.600.000)

 [#] Peningkatan Sumber Daya Aparatur
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.600.000 Rp0 (Rp9.600.000)

 [-] paket meeting Peningkatan Sumber Daya Aparatur    

 Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota
Spesifikasi : Uang Harian Rapat/Pertemuan di Dalam Kota
[FULLBOARD] - [Sumatera Barat]

80 Orang /
Hari

Orang / Hari 120.000 0 Rp9.600.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp0 (Rp9.600.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp81.930.350 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp60.923.700 (Rp21.006.650)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp98.430.350 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp77.423.700 (Rp21.006.650)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.05 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 6 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp41.070.350

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp34.153.975

November Rp2.199.375

Desember Rp0

Jumlah Rp77.423.700

Muaro Sijunjung, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

RONI SATRIA, S.STP, M.Si
NIP: 197710241997031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs. ENDI NAZIR
NIP: 196612271994031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. ENDI NAZIR 196612271994031005 KETUA  

2. dr. EDWIN SUPRAYOGI, M.Kes 196909071990031007 WAKIL KETUA  

3. APRIZAL, M.Si 197004021990091001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.05 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 7 dari 8



4. MUHADIRIS, SP.ME 197701222002121001 ANGGOTA  

5. RAHMAD RONALDI ROSMAN, SSTP.M.Si 198604112004121002 ANGGOTA  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.05 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sijunjung

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 % Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Kegiatan : 2.14.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp153.692.028 (terbilang: seratus lima puluh tiga juta enam ratus sembilan puluh dua ribu dua puluh delapan rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 % Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp169.893.550 Dana yang dibutuhkan Rp153.692.028

Keluaran Persentase Tertib Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 % Persentase Tertib Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Hasil Persentase Tertib Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 % Persentase Tertib Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.06 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 1 dari 11



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 12 Paket Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 12 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp46.480.450 Rp51.191.900 Rp4.711.450

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp46.480.450 Rp51.191.900 Rp4.711.450

5.1.02.01 Belanja Barang Rp46.480.450 Rp51.191.900 Rp4.711.450

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp46.480.450 Rp51.191.900 Rp4.711.450

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.880.600 Rp8.525.300 Rp3.644.700

 [#] Bahan ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp4.880.600 Rp8.525.300 Rp3.644.700

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Hecter Max No. 3

8 Buah Buah 46.000 0 Rp368.000 8 Buah Buah 46.000 0 Rp368.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Dinas

0 Buah Buah 0 0 Rp0 300 Buah Buah 11.100 0 Rp3.330.000 Rp3.330.000

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Folio Snelhecter Kertas

100 Buah Buah 2.300 0 Rp230.000 100 Buah Buah 2.300 0 Rp230.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Folio Snelhecter Plastik

90 Buah Buah 3.450 0 Rp310.500 90 Buah Buah 3.450 0 Rp310.500 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Ordene Gema

100 Buah Buah 25.300 0 Rp2.530.000 100 Buah Buah 25.300 0 Rp2.530.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Pena - Boldliner Elit

2 Lusin Lusin 179.400 0 Rp358.800 2 Lusin Lusin 179.400 0 Rp358.800 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Pena - My-Gel

1 Lusin Lusin 110.400 0 Rp110.400 1 Lusin Lusin 110.400 0 Rp110.400 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Pena - Pilot BPT-P

4 Lusin Lusin 27.600 0 Rp110.400 4 Lusin Lusin 27.600 0 Rp110.400 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Penjepit Kertas - Binder Clip - No. 260

10 Kotak Kotak 23.000 0 Rp230.000 10 Kotak Kotak 23.000 0 Rp230.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Penjepit Kertas - Binder Clips - No. 111

7 Kotak Kotak 8.050 0 Rp56.350 7 Kotak Kotak 8.050 0 Rp56.350 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Penjepit Kertas - Trigonal - No. 3

5 Kotak Kotak 3.450 0 Rp17.250 5 Kotak Kotak 3.450 0 Rp17.250 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Pisau Cutter Besi - L 500

8 Buah Buah 18.400 0 Rp147.200 8 Buah Buah 18.400 0 Rp147.200 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.06 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 2 dari 11



 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Pita Mesin Ketik - Swallow Warna Hitam

5 Roll Roll 28.750 0 Rp143.750 5 Roll Roll 28.750 0 Rp143.750 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Spidol Permanen - Snowman

10 Buah Buah 8.050 0 Rp80.500 10 Buah Buah 8.050 0 Rp80.500 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Spidol - Snowman

12 Buah Buah 9.200 0 Rp110.400 12 Buah Buah 9.200 0 Rp110.400 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Stabilo

1 Lusin Lusin 69.000 0 Rp69.000 1 Lusin Lusin 69.000 0 Rp69.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Stempel Otomatis

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 75.000 0 Rp225.000 Rp225.000

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Tinta Stempel

0 Botol Botol 0 0 Rp0 6 Botol Botol 14.950 0 Rp89.700 Rp89.700

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Tip-Ex Pena

1 Lusin Buah 8.050 0 Rp8.050 1 Lusin Buah 8.050 0 Rp8.050 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp5.223.300 Rp4.930.050 (Rp293.250)

 [#] Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp5.223.300 Rp4.930.050 (Rp293.250)

 [-]    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Amplop Putih No. 110 isi 100 lbr

9 Kotak Kotak 26.450 0 Rp238.050 9 Kotak Kotak 26.450 0 Rp238.050 Rp0

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

85 Rim Rim 58.650 0 Rp4.985.250 80 Rim Rim 58.650 0 Rp4.692.000 (Rp293.250)

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp500.000 Rp1.000.000 Rp500.000

 [#] Materai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp500.000 Rp1.000.000 Rp500.000

 [-]    

 Benda Pos
Spesifikasi : Meterai 10000

50 Buah Pcs 10.000 0 Rp500.000 100 Buah Pcs 10.000 0 Rp1.000.000 Rp500.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp13.046.750 Rp13.046.750 Rp0

 [#] Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp13.046.750 Rp13.046.750 Rp0

 [-]    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Catridge Printer - Canon 810 Black

20 Kotak Kotak 316.250 0 Rp6.325.000 20 Kotak Kotak 316.250 0 Rp6.325.000 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Flash Disk Kapasitas 8 GB

6 Buah Buah 97.750 0 Rp586.500 6 Buah Buah 97.750 0 Rp586.500 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Print Head Catridge Printer - 811 Colour

10 Kotak Kotak 362.250 0 Rp3.622.500 10 Kotak Kotak 362.250 0 Rp3.622.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.06 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 3 dari 11



 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta printer - E-Print isi 100 ml

15 Botol Botol 63.250 0 Rp948.750 15 Botol Botol 63.250 0 Rp948.750 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta Printer - Epson 003 Hitam

8 Botol Unit 109.250 0 Rp874.000 8 Botol Unit 109.250 0 Rp874.000 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta Printer - Epson 664

6 Botol Botol 115.000 0 Rp690.000 6 Botol Botol 115.000 0 Rp690.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp5.592.400 Rp5.592.400 Rp0

 [#] Bahan Kantor Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp5.592.400 Rp5.592.400 Rp0

 [-]    

 Perabot Kantor
Spesifikasi : Kapur barus putih "Swallow"

6 Buah Bungkus 22.400 0 Rp134.400 6 Buah Bungkus 22.400 0 Rp134.400 Rp0

 Perabot Kantor
Spesifikasi : Pembersih Kaca

20 Buah Buah 25.700 0 Rp514.000 20 Buah Buah 25.700 0 Rp514.000 Rp0

 Perabot Kantor
Spesifikasi : Pembersih Lantai Super Pel 800 ml

45 Buah Bungkus 17.000 0 Rp765.000 45 Buah Bungkus 17.000 0 Rp765.000 Rp0

 Perabot Kantor
Spesifikasi : Pembersih Lantai - Vixal isi 470 ml

8 Botol Botol 23.000 0 Rp184.000 8 Botol Botol 23.000 0 Rp184.000 Rp0

 Perabot Kantor
Spesifikasi : Pengharum Ruangan - Stella Gantung 70 gram

40 Buah Bungkus 12.000 0 Rp480.000 40 Buah Bungkus 12.000 0 Rp480.000 Rp0

 Perabot Kantor
Spesifikasi : Sabun Cuci Piring - Sunlight 680 ml

45 Buah Botol 23.000 0 Rp1.035.000 45 Buah Botol 23.000 0 Rp1.035.000 Rp0

 Perabot Kantor
Spesifikasi : Sapu Lantai

3 Buah Buah 65.000 0 Rp195.000 3 Buah Buah 65.000 0 Rp195.000 Rp0

 Perabot Kantor
Spesifikasi : Sapu Pel Benang / Sumbu Biasa

6 Buah Buah 44.000 0 Rp264.000 6 Buah Buah 44.000 0 Rp264.000 Rp0

 Perabot Kantor
Spesifikasi : Stella Semprot 400 ml

10 Kaleng Kaleng 36.500 0 Rp365.000 10 Kaleng Kaleng 36.500 0 Rp365.000 Rp0

 Perabot Kantor
Spesifikasi : Tissue Paseo 250 lbr 2 ply

120 Kotak Bungkus 13.800 0 Rp1.656.000 120 Kotak Bungkus 13.800 0 Rp1.656.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp0 Rp975.000 Rp975.000

 [#] Bahan Kantor Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp975.000 Rp975.000

 [-]    

 Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya
Spesifikasi : Bingkai Piagam/ Figura, bahan kayu dengan kaca (
210 x297 mm)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 15 Buah Buah 65.000 0 Rp975.000 Rp975.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.450.000 Rp3.335.000 (Rp115.000)

 [#] Makan dan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp3.450.000 Rp3.335.000 (Rp115.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.06 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 4 dari 11



 [-]    

 Natura
Spesifikasi : Nasi Bungkus 1 protein

30 Orang x 4
Kegiatan

Bungkus 28.750 0 Rp3.450.000 29 Orang x 4
Kegiatan

Bungkus 28.750 0 Rp3.335.000 (Rp115.000)

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp13.787.400 Rp13.787.400 Rp0

 [#] Makan dan Minum Tamu
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp13.787.400 Rp13.787.400 Rp0

 [-]    

 Natura
Spesifikasi : Air dalam kemasan gelas, isi 48 @240 ml

2 Dus x 12 Bulan Dus 39.700 0 Rp952.800 2 Dus x 12 Bulan Dus 39.700 0 Rp952.800 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Air isi ulang merk lokal

12 Galon x 12
Bulan

Galon 7.000 0 Rp1.008.000 12 Galon x 12
Bulan

Galon 7.000 0 Rp1.008.000 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Air Mineral Isi Ulang - Aqua

2 Galon x 12
Bulan

Galon 24.150 0 Rp579.600 2 Galon x 12
Bulan

Galon 24.150 0 Rp579.600 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Bearbrand

1 Dus Dus 552.000 0 Rp552.000 1 Dus Dus 552.000 0 Rp552.000 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Cincau yeoâ€™s 24 Kaleng

1 Dus x 12 Bulan Dus 138.000 0 Rp1.656.000 1 Dus x 12 Bulan Dus 138.000 0 Rp1.656.000 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Gula Pasir

6 Kg x 12 Bulan Kg 18.400 0 Rp1.324.800 6 Kg x 12 Bulan Kg 18.400 0 Rp1.324.800 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Juice Kacang Hijau ABC

2 Dus x 12 Bulan Dus 110.400 0 Rp2.649.600 2 Dus x 12 Bulan Dus 110.400 0 Rp2.649.600 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Kacang Kulit Garuda 475 gram

2 Buah x 12 Bulan Bungkus 32.775 0 Rp786.600 2 Buah x 12
Bulan

Bungkus 32.775 0 Rp786.600 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Kopi Jempol Besar

2 Buah x 12 Bulan Bungkus 19.550 0 Rp469.200 2 Buah x 12
Bulan

Bungkus 19.550 0 Rp469.200 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Permen Kopiko

4 Buah x 12 Bulan Bungkus 10.350 0 Rp496.800 4 Buah x 12
Bulan

Bungkus 10.350 0 Rp496.800 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Sirup ABC Special Grade

2 Botol x 12 Bulan Botol 23.000 0 Rp552.000 2 Botol x 12
Bulan

Botol 23.000 0 Rp552.000 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Teh Celup - Sariwangi isi 100 sachet

5 Kotak x 12
Bulan

Kotak 23.000 0 Rp1.380.000 5 Kotak x 12
Bulan

Kotak 23.000 0 Rp1.380.000 Rp0

 Natura
Spesifikasi : White Coffe

1 Pak x 12 Bulan Pak 115.000 0 Rp1.380.000 1 Pak x 12 Bulan Pak 115.000 0 Rp1.380.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp46.480.450 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp51.191.900 Rp4.711.450

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kab. Sijunjung

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.06 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 5 dari 11



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 12 Paket Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 12 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.179.300 Rp11.149.300 Rp970.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.179.300 Rp11.149.300 Rp970.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.179.300 Rp11.149.300 Rp970.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.179.300 Rp11.149.300 Rp970.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp10.179.300 Rp10.449.300 Rp270.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp10.179.300 Rp10.149.300 (Rp30.000)

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

11176 Lembar Lembar 300 0 Rp3.352.800 11076 Lembar Lembar 300 0 Rp3.322.800 (Rp30.000)

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Jilid biasa

60 Eksemplar Eksemplar 4.600 0 Rp276.000 60 Eksemplar Eksemplar 4.600 0 Rp276.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Jilid Langsung

50 Eksemplar Eksemplar 9.200 0 Rp460.000 50 Eksemplar Eksemplar 9.200 0 Rp460.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Lembaran Disposisi

25 Pack Pak 25.700 0 Rp642.500 25 Pack Pak 25.700 0 Rp642.500 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Spanduk

6 Meter x 20
Kegiatan

Meter 45.400 0 Rp5.448.000 6 Meter x 20
Kegiatan

Meter 45.400 0 Rp5.448.000 Rp0

 [#] Kartu gaji
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Blanko Kartu Perorangan Gaji - Karton
DF / TB

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 50 Lembar Lembar 6.000 0 Rp300.000 Rp300.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp0 Rp700.000 Rp700.000

 [#] One Way (Sticker Geopark Mobil Belakang)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp700.000 Rp700.000

 [-] Sticker One Way Geopark    

 Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sticker Oneway

0 M M 0 0 Rp0 4 Meter M 175.000 0 Rp700.000 Rp700.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.179.300 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.149.300 Rp970.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.06 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 6 dari 11



 

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 1 Laporan Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.648.800 Rp5.648.800 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.648.800 Rp5.648.800 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.648.800 Rp5.648.800 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.648.800 Rp5.648.800 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.753.750 Rp1.753.750 Rp0

 [#] Makan dan Minum Tamu
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.753.750 Rp1.753.750 Rp0

 [-]    

 Natura
Spesifikasi : Nasi Bungkus 1 protein

61 Per Bungkus Bungkus 28.750 0 Rp1.753.750 61 Per Bungkus Bungkus 28.750 0 Rp1.753.750 Rp0

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp3.895.050 Rp3.895.050 Rp0

 [#] Makan dan Minum Tamu
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp3.895.050 Rp3.895.050 Rp0

 [-]    

 Natura
Spesifikasi : Bearbrand

1 Dus Dus 552.000 0 Rp552.000 1 Dus Dus 552.000 0 Rp552.000 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Cincau yeoâ€™s 24 Kaleng

11 Dus Dus 138.000 0 Rp1.518.000 11 Dus Dus 138.000 0 Rp1.518.000 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Gula Pasir

12 Per Bungkus Kg 18.400 0 Rp220.800 12 Per Bungkus Kg 18.400 0 Rp220.800 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Kopi Jempol Besar

27 Per Bungkus Bungkus 19.550 0 Rp527.850 27 Per Bungkus Bungkus 19.550 0 Rp527.850 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Permen Kopiko

24 Per Bungkus Bungkus 10.350 0 Rp248.400 24 Per Bungkus Bungkus 10.350 0 Rp248.400 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Teh Celup - Sariwangi isi 100 sachet

11 Kotak Kotak 23.000 0 Rp253.000 11 Kotak Kotak 23.000 0 Rp253.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.06 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 7 dari 11



 Natura
Spesifikasi : White Coffe

5 Pak Pak 115.000 0 Rp575.000 5 Pak Pak 115.000 0 Rp575.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.648.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.648.800 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 1 Laporan Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp107.585.000 Rp85.702.028 (Rp21.882.972)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp107.585.000 Rp85.702.028 (Rp21.882.972)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp46.885.000 Rp34.212.028 (Rp12.672.972)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp46.885.000 Rp34.212.028 (Rp12.672.972)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp46.885.000 Rp27.208.528 (Rp19.676.472)

 [#] Bahan Bakar Minyak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp46.885.000 Rp27.208.528 (Rp19.676.472)

 [-]    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax

1300 Liter Liter 14.200 0 Rp18.460.000 975.266056338
Liter

Liter 14.200 0 Rp13.848.778 (Rp4.611.222)

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

1500 Liter Liter 18.950 0 Rp28.425.000 705 Liter Liter 18.950 0 Rp13.359.750 (Rp15.065.250)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0 Rp7.003.500 Rp7.003.500

 [#] Makan minum rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp5.002.500 Rp5.002.500

 [-]    

 Natura
Spesifikasi : Nasi Bungkus 1 protein

0
Bungkus

Bungkus 0 0 Rp0 29 Orang x 6
Kegiatan

Bungkus 28.750 0 Rp5.002.500 Rp5.002.500

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.06 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 8 dari 11



 [#] Snack
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.001.000 Rp2.001.000

 [-]    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 29 Orang x 6
Kegiatan

Kotak 11.500 0 Rp2.001.000 Rp2.001.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp60.700.000 Rp51.490.000 (Rp9.210.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp60.700.000 Rp51.490.000 (Rp9.210.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp60.700.000 Rp51.490.000 (Rp9.210.000)

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp60.700.000 Rp51.490.000 (Rp9.210.000)

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon II.b [Dalam Kota - Sumatera Barat]

150
Kegiatan

Orang /
Hari

130.000 0 Rp19.500.000 122 Kegiatan Orang /
Hari

130.000 0 Rp15.860.000 (Rp3.640.000)

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota - Sumatera Barat]

80
Kegiatan

Orang /
Hari

120.000 0 Rp9.600.000 79 Kegiatan Orang /
Hari

120.000 0 Rp9.480.000 (Rp120.000)

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota - Sumatera Barat]

80
Kegiatan

Orang /
Hari

110.000 0 Rp8.800.000 80 Kegiatan Orang /
Hari

110.000 0 Rp8.800.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan III - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

120
Kegiatan

Orang /
Hari

90.000 0 Rp10.800.000 79 Kegiatan Orang /
Hari

90.000 0 Rp7.110.000 (Rp3.690.000)

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

150
Kegiatan

Orang /
Hari

80.000 0 Rp12.000.000 128 Kegiatan Orang /
Hari

80.000 0 Rp10.240.000 (Rp1.760.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp107.585.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp85.702.028 (Rp21.882.972)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp169.893.550 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp153.692.028 (Rp16.201.522)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.06 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 9 dari 11



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp11.665.486

Februari Rp17.838.402

Maret Rp11.665.486

April Rp13.684.448

Mei Rp17.015.986

Juni Rp12.987.898

Juli Rp10.343.873

Agustus Rp10.821.965

September Rp9.391.633

Oktober Rp19.329.673

November Rp15.153.258

Desember Rp3.793.920

Jumlah Rp153.692.028

Muaro Sijunjung, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

RONI SATRIA, S.STP, M.Si
NIP: 197710241997031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs. ENDI NAZIR
NIP: 196612271994031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. ENDI NAZIR 196612271994031005 KETUA  

2. dr. EDWIN SUPRAYOGI, M.Kes 196909071990031007 WAKIL KETUA  

3. APRIZAL, M.Si 197004021990091001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.06 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 10 dari 11



4. MUHADIRIS, SP.ME 197701222002121001 ANGGOTA  

5. RAHMAD RONALDI ROSMAN, SSTP.M.Si 198604112004121002 ANGGOTA  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.06 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 11 dari 11



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sijunjung

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 % Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Kegiatan : 2.14.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp50.900.000 (terbilang: lima puluh juta sembilan ratus ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 % Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp25.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp50.900.000

Keluaran Persentase Tertib Administrasi Barang Milik Daerah 100 % Persentase Tertib Administrasi Barang Milik Daerah 100 %

Hasil Persentase Tertib Administrasi Barang Milik Daerah 100 % Persentase Tertib Administrasi Barang Milik Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.07.11 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.07 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 1 dari 4



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya yang Disediakan

0 Unit Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya yang Disediakan

6 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp25.000.000 Rp50.900.000 Rp25.900.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp25.000.000 Rp50.900.000 Rp25.900.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp25.000.000 Rp50.900.000 Rp25.900.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp0 Rp22.000.000 Rp22.000.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp0 Rp22.000.000 Rp22.000.000

 [#] LAPTOP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp22.000.000 Rp22.000.000

 [-]    

 Personal Computer
Spesifikasi : Laptop - Processor Core-i5, RAM 8 GB, Hardisk 256 GB SSD,
OS Win10

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 11.000.000 0 Rp22.000.000 Rp22.000.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp25.000.000 Rp28.900.000 Rp3.900.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp25.000.000 Rp28.900.000 Rp3.900.000

 [#] Hardisk
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.300.000 Rp1.300.000

 [-]    

 Peralatan Personal Computer
Spesifikasi : HDD Hardisk Hard Disk External Eksternal 1Tb 2Tb 4Tb
Seagate Original - 4 tb

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Unit Buah 1.300.000 0 Rp1.300.000 Rp1.300.000

 [#] PRINTER
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp11.600.000 Rp11.600.000

 [-]    

 Peralatan Personal Computer
Spesifikasi : Printer - Print, Scan, Copy, Fax, Wifi

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 5.800.000 0 Rp11.600.000 Rp11.600.000

 [#] Scanner
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp25.000.000 Rp16.000.000 (Rp9.000.000)

 [-]    

 Peralatan Personal Computer
Spesifikasi : Printer, copy, duplex, scand Canon mediun series

1 Unit Unit 25.000.000 0 Rp25.000.000 0 Unit Unit 25.000.000 0 Rp0 (Rp25.000.000)

 Peralatan Personal Computer
Spesifikasi : Scanner Epson DS-770II Model J382D

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 16.000.000 0 Rp16.000.000 Rp16.000.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.07 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 2 dari 4



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.900.000 Rp25.900.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp25.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp50.900.000 Rp25.900.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp25.000.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp25.900.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp50.900.000

Muaro Sijunjung, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

RONI SATRIA, S.STP, M.Si
NIP: 197710241997031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs. ENDI NAZIR
NIP: 196612271994031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. ENDI NAZIR 196612271994031005 KETUA  

2. dr. EDWIN SUPRAYOGI, M.Kes 196909071990031007 WAKIL KETUA  

3. APRIZAL, M.Si 197004021990091001 ANGGOTA  

4. MUHADIRIS, SP.ME 197701222002121001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.07 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 3 dari 4



5. RAHMAD RONALDI ROSMAN, SSTP.M.Si 198604112004121002 ANGGOTA  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.07 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sijunjung

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 % Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Kegiatan : 2.14.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp65.036.262 (terbilang: enam puluh lima juta tiga puluh enam ribu dua ratus enam puluh dua rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 % Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp78.690.945 Dana yang dibutuhkan Rp65.036.262

Keluaran Persentase ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

100 % Persentase ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

100 %

Hasil Persentase ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

100 % Persentase ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.08 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 1 dari 7



Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
yang Disediakan

12 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
yang Disediakan

12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp48.169.330 Rp36.839.330 (Rp11.330.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp48.169.330 Rp36.839.330 (Rp11.330.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp48.169.330 Rp36.839.330 (Rp11.330.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp48.169.330 Rp36.839.330 (Rp11.330.000)

5.1.02.02.01.0008 Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan
Pengelola Website

Rp25.000.000 Rp9.250.000 (Rp15.750.000)

 [#] Honor Tim Pengelola TI/Website
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp25.000.000 Rp9.250.000 (Rp15.750.000)

 [-]    

 Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah,
Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website

Spesifikasi : Honorarium Tim Pengelola TI/Website -
Penanggung Jawab

1 Orang / Bulan x
12 Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp6.000.000 1 Orang / Bulan
x 5 Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp2.500.000 (Rp3.500.000)

 [-] Honor Editor    

 Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah,
Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website

Spesifikasi : Honorarium Tim Pengelola TI/Website - Editor

1 Orang / Bulan x
12 Bulan

Orang /
Bulan

400.000 0 Rp4.800.000 1 Orang / Bulan
x 5 Bulan

Orang /
Bulan

400.000 0 Rp2.000.000 (Rp2.800.000)

 [-] Honor Pembuat Artikel    

 Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah,
Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website

Spesifikasi : Honorarium Tim Pengelola TI/Website -
Pembuat Artikel

1 Orang / Kegiatan
x 100 Kegiatan

Per
Halaman

100.000 0 Rp10.000.000 1 Orang /
Kegiatan x 30
Kegiatan

Per
Halaman

100.000 0 Rp3.000.000 (Rp7.000.000)

 [-] Honor Web Admin    

 Beban Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah,
Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website

Spesifikasi : Honorarium Tim Pengelola TI/Website - Web
Admin

1 Orang / Bulan x
12 Bulan

Orang /
Bulan

350.000 0 Rp4.200.000 1 Orang / Bulan
x 5 Bulan

Orang /
Bulan

350.000 0 Rp1.750.000 (Rp2.450.000)

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 [#] Pariwara
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.08 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 2 dari 7



 [-] Langganan media online/cetak Pariwara    

 Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan
Spesifikasi : Belanja Langganan Media Online - Pariwara

0 Per Tayang Per
Tayang

0 0 Rp0 4 Per Tayang Per
Tayang

1.000.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp630.000 Rp1.050.000 Rp420.000

 [#] Air
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp630.000 Rp1.050.000 Rp420.000

 [-]    

 Beban Tagihan Air
Spesifikasi : Instansi Pemerintah - Kelompok III B
(Pemakaian 12 M3)

12 M3 M3 52.500 0 Rp630.000 20 M3 M3 52.500 0 Rp1.050.000 Rp420.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp4.539.330 Rp4.539.330 Rp0

 [#] Listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp4.539.330 Rp4.539.330 Rp0

 [-] Jasa listrik    

 Beban Tagihan Listrik
Spesifikasi : I-1/TR (Daya: 900 â€“ 1.300 VA)

4881 Kwh Kwh 930 0 Rp4.539.330 4881 Kwh Kwh 930 0 Rp4.539.330 Rp0

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [#] Jasa kawat/faksimili/internet
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [-]    

 Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan
Spesifikasi : Belanja Gelombang Radio

12 Paket tahun 1.500.000 0 Rp18.000.000 12 Paket tahun 1.500.000 0 Rp18.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp48.169.330 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp36.839.330 (Rp11.330.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.08.03 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang
Disediakan

12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.08 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 3 dari 7



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp19.402.505 Rp14.314.000 (Rp5.088.505)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp19.402.505 Rp14.314.000 (Rp5.088.505)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.902.505 Rp1.814.000 (Rp5.088.505)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.902.505 Rp1.814.000 (Rp5.088.505)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp962.505 Rp14.000 (Rp948.505)

 [#] Minyak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp962.505 Rp14.000 (Rp948.505)

 [-]    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamina Dex

68.7503571428571
Liter

Liter 14.000 0 Rp962.505 1 Liter Liter 14.000 0 Rp14.000 (Rp948.505)

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp5.940.000 Rp1.800.000 (Rp4.140.000)

 [#] Dekorasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp5.940.000 Rp1.800.000 (Rp4.140.000)

 [-]    

 Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
Spesifikasi : Dekorasi booth special design dengan bahan
kayu

3.3 M2 M2 1.800.000 0 Rp5.940.000 1 M2 M2 1.800.000 0 Rp1.800.000 (Rp4.140.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

 [#] Sewa Alat Kantor Lainnya
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp12.500.000 Rp12.500.000 Rp0

 [-]    

 Beban Sewa Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sewa Tenda Besar

1 Paket paket 12.500.000 0 Rp12.500.000 1 Paket paket 12.500.000 0 Rp12.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp19.402.505 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp14.314.000 (Rp5.088.505)

 

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.08 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 4 dari 7



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.119.110 Rp13.882.932 Rp2.763.822

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.119.110 Rp13.882.932 Rp2.763.822

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp11.119.110 Rp13.882.932 Rp2.763.822

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp11.000.000 Rp13.740.000 Rp2.740.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp11.000.000 Rp13.200.000 Rp2.200.000

 [#] Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp11.000.000 Rp13.200.000 Rp2.200.000

 [-]    

 Beban Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan/K3 - Dalam Ruangan/Kantor

22 Hari x 10
Bulan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp11.000.000 22 Hari x 12
Bulan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp13.200.000 Rp2.200.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp0 Rp540.000 Rp540.000

 [#] Media Cetak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp540.000 Rp540.000

 [-]    

 Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah
Spesifikasi : Koran Zaman

0 Eksemplar Eksemplar 0 0 Rp0 36 Eksemplar Eksemplar 15.000 0 Rp540.000 Rp540.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp119.110 Rp142.932 Rp23.822

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp51.110 Rp61.332 Rp10.222

 [#] Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp51.110 Rp61.332 Rp10.222

 [-]    

 Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan - JKK

1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

5.111 0 Rp51.110 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

5.111 0 Rp61.332 Rp10.222

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp68.000 Rp81.600 Rp13.600

 [#] Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp68.000 Rp81.600 Rp13.600

 [-]    

 Beban Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan - JKM (Kerja Tenaga Kerja
Mandiri/Sektor Informal)

1 Orang x 10
Bulan

orang/
bulan

6.800 0 Rp68.000 1 Orang x 12
Bulan

orang/
bulan

6.800 0 Rp81.600 Rp13.600

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.119.110 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.882.932 Rp2.763.822

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp78.690.945 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp65.036.262 (Rp13.654.683)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.08 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 5 dari 7



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.937.528

Februari Rp18.046.639

Maret Rp3.042.639

April Rp5.126.639

Mei Rp3.042.639

Juni Rp6.551.022

Juli Rp5.126.639

Agustus Rp3.969.139

September Rp3.990.139

Oktober Rp5.984.139

November Rp5.170.139

Desember Rp3.048.961

Jumlah Rp65.036.262

Muaro Sijunjung, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

RONI SATRIA, S.STP, M.Si
NIP: 197710241997031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs. ENDI NAZIR
NIP: 196612271994031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. ENDI NAZIR 196612271994031005 KETUA  

2. dr. EDWIN SUPRAYOGI, M.Kes 196909071990031007 WAKIL KETUA  

3. APRIZAL, M.Si 197004021990091001 ANGGOTA  

4. MUHADIRIS, SP.ME 197701222002121001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.08 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 6 dari 7



5. RAHMAD RONALDI ROSMAN, SSTP.M.Si 198604112004121002 ANGGOTA  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.08 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sijunjung

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 % Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Kegiatan : 2.14.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp170.475.368 (terbilang: seratus tujuh puluh juta empat ratus tujuh puluh lima ribu tiga ratus enam puluh delapan rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 % Persentase ketercapaian penunjang urusan pemerintahan daerah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp166.349.664 Dana yang dibutuhkan Rp170.475.368

Keluaran Persentase Barang Milik Daerah yang berkondisi baik 100 % Persentase Barang Milik Daerah yang berkondisi baik 100 %

Hasil Persentase Barang Milik Daerah yang berkondisi baik 100 % Persentase Barang Milik Daerah yang berkondisi baik 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.09 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 1 dari 6



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan Perizinannya

38 Unit Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan Perizinannya

49 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp153.449.664 Rp152.465.368 (Rp984.296)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp153.449.664 Rp152.465.368 (Rp984.296)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp23.349.864 Rp23.402.068 Rp52.204

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp23.349.864 Rp23.402.068 Rp52.204

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp23.349.864 Rp23.402.068 Rp52.204

 [#] Minyak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp23.349.864 Rp23.402.068 Rp52.204

 [-]    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax 92

1831.3618823529
Liter

Liter 12.750 0 Rp23.349.864 1835.4563137253
Liter

Liter 12.750 0 Rp23.402.068 Rp52.204

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp25.099.800 Rp24.063.300 (Rp1.036.500)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp20.500.000 Rp19.475.000 (Rp1.025.000)

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp20.500.000 Rp19.475.000 (Rp1.025.000)

 [#] Jasa Tenaga Supir
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp20.500.000 Rp19.475.000 (Rp1.025.000)

 [-]    

 Beban Jasa Tenaga Supir
Spesifikasi : Honorarium Tenaga Harian Lepas/THL -
SLTA.

2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.025.000 0 Rp20.500.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.025.000 0 Rp12.300.000 (Rp8.200.000)

 [-] SUPIR 2    

 Beban Jasa Tenaga Supir
Spesifikasi : Honorarium Tenaga Harian Lepas/THL -
SLTA.

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 7 Bulan Orang /
Bulan

1.025.000 0 Rp7.175.000 Rp7.175.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp4.599.800 Rp4.588.300 (Rp11.500)

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp102.220 Rp97.109 (Rp5.111)

 [#] Iuran Jaminan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp102.220 Rp61.332 (Rp40.888)

 [-]    

 Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan - JKK

2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

5.111 0 Rp102.220 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

5.111 0 Rp61.332 (Rp40.888)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.09 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 2 dari 6



 [#] Jaminan Kecelakaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp35.777 Rp35.777

 [-] SUPIR 2    

 Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan - JKK

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 7 Bulan Orang /
Bulan

5.111 0 Rp35.777 Rp35.777

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp127.780 Rp121.391 (Rp6.389)

 [#] Iuran Jaminan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp127.780 Rp76.668 (Rp51.112)

 [-]    

 Beban Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan - JKM

2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

6.389 0 Rp127.780 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

6.389 0 Rp76.668 (Rp51.112)

 [#] jamina kematian
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp44.723 Rp44.723

 [-]    

 Beban Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan - JKM

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 7 Bulan Orang /
Bulan

6.389 0 Rp44.723 Rp44.723

5.1.02.02.02.0008 Belanja Asuransi Barang Milik Daerah Rp4.369.800 Rp4.369.800 Rp0

 [#] Asuransi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp4.369.800 Rp4.369.800 Rp0

 [-]    

 Beban Asuransi Barang Milik Daerah
Spesifikasi : TOYOTA KIJANG INNOVA V 2008

1 Unit / Tahun Unit 4.369.800 0 Rp4.369.800 1 Unit / Tahun Unit 4.369.800 0 Rp4.369.800 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp105.000.000 Rp105.000.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp105.000.000 Rp105.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Beroda Dua

Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

 [-]    

 Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat
Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua

Spesifikasi : Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional - [RODA 2]

30 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp30.000.000 30 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0043 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat
Bermotor Lainnya

Rp75.000.000 Rp75.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.09 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 3 dari 6



 Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat
Bermotor-Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya

Spesifikasi : Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional - [DOUBLE GARDAN - RODA 4]

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat
Bermotor-Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya

Spesifikasi : Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional - [RODA 4]

3 Unit / Tahun Unit /
Tahun

10.000.000 0 Rp30.000.000 3 Unit / Tahun Unit /
Tahun

10.000.000 0 Rp30.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Khusus Kendaraan Kepala Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan Kendaraan + Bantuan BBM ( Disesuaikan dengan kebutuhan )    

 Beban Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat
Bermotor-Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya

Spesifikasi : Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Operasional - [RODA 6]

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp153.449.664 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp152.465.368 (Rp984.296)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 53 Unit Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 53 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp12.900.000 Rp18.010.000 Rp5.110.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.900.000 Rp18.010.000 Rp5.110.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp12.900.000 Rp18.010.000 Rp5.110.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp12.900.000 Rp18.010.000 Rp5.110.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp1.220.000 Rp1.220.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.220.000 Rp1.220.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.09 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 4 dari 6



 [-]    

 Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-
Alat Pendingin

Spesifikasi : Pemeliharaan Sarana - [AC SPLIT]

2 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

610.000 0 Rp1.220.000 2 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

610.000 0 Rp1.220.000 Rp0

5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp11.680.000 Rp16.790.000 Rp5.110.000

 [#] Pemeliharaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp11.680.000 Rp16.790.000 Rp5.110.000

 [-]    

 Beban Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer
Lainnya

Spesifikasi : Pemeliharaan Sarana - [PERSONAL COMPUTER /
NOTEBOOK]

16 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

730.000 0 Rp11.680.000 23 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

730.000 0 Rp16.790.000 Rp5.110.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp12.900.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp18.010.000 Rp5.110.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp166.349.664 Jumlah Total Anggaran
Kegiatan:

Rp170.475.368 Rp4.125.704

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp10.695.822

Februari Rp19.084.622

Maret Rp12.768.822

April Rp17.374.822

Mei Rp12.768.822

Juni Rp14.714.822

Juli Rp12.768.822

Agustus Rp15.324.822

September Rp12.768.822

Oktober Rp16.853.822

November Rp14.603.322

Desember Rp10.748.026

Jumlah Rp170.475.368

Muaro Sijunjung, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

RONI SATRIA, S.STP, M.Si
NIP: 197710241997031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs. ENDI NAZIR
NIP: 196612271994031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.09 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 5 dari 6



1. Drs. ENDI NAZIR 196612271994031005 KETUA  

2. dr. EDWIN SUPRAYOGI, M.Kes 196909071990031007 WAKIL KETUA  

3. APRIZAL, M.Si 197004021990091001 ANGGOTA  

4. MUHADIRIS, SP.ME 197701222002121001 ANGGOTA  

5. RAHMAD RONALDI ROSMAN, SSTP.M.Si 198604112004121002 ANGGOTA  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.01.2.09 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sijunjung

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.02 PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Angka Kelahiran Total/Total Fertility Rate (TFR) 2,22 Angka Angka Kelahiran Total/Total Fertility Rate (TFR) 2,22 Angka

Indeks Pembangunan Berwawasan Kependudukan (IPBK) 53.85 Angka Indeks Pembangunan Berwawasan Kependudukan (IPBK) 53.85 Angka

Kegiatan : 2.14.02.2.01 Pemaduan dan Sinkronisasi Kebijakan Pemerintah Daerah Provinsi dengan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota dalam rangka Pengendalian Kuantitas Penduduk

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp28.272.400 (terbilang: dua puluh delapan juta dua ratus tujuh puluh dua ribu empat ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Angka Kelahiran Total/Total Fertility Rate (TFR) 2,22 Angka Angka Kelahiran Total/Total Fertility Rate (TFR) 2,22 Angka

Indeks Pembangunan Berwawasan Kependudukan (IPBK) 53.85 Angka Indeks Pembangunan Berwawasan Kependudukan (IPBK) 53.85 Angka

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp16.197.000 Dana yang dibutuhkan Rp28.272.400

Keluaran Persentase Pemaduan dan Sinkronisasi Kebijakan Pemerintah
Daerah Provinsi dengan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
dalam rangka Pengendalian Kuantitas Penduduk

100 % Persentase Pemaduan dan Sinkronisasi Kebijakan Pemerintah
Daerah Provinsi dengan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
dalam rangka Pengendalian Kuantitas Penduduk

100 %

Hasil Persentase Pemaduan dan Sinkronisasi Kebijakan Pemerintah
Daerah Provinsi dengan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
dalam rangka Pengendalian Kuantitas Penduduk

100 % Persentase Pemaduan dan Sinkronisasi Kebijakan Pemerintah
Daerah Provinsi dengan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
dalam rangka Pengendalian Kuantitas Penduduk

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 1 dari 6



 

Sub Kegiatan : 2.14.02.2.01.09 Advokasi, Sosialisasi dan Fasilitasi Pelaksanaan Pendidikan Kependudukan Jalur Formal di Satuan Pendidikan Jenjang SD/MI dan SLTP/MTS, Jalur Nonformal dan
Informal

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Satuan Pendidikan yang Mendapatkan Advokasi, Sosialisasi dan
Fasilitasi Pelaksanaan Pendidikan Kependudukan Jalur Formal di Satuan
Pendidikan Jenjang SD/MI dan SLTP/MTS, Jalur Non Formal dan Informal

0 Satuan
Pendidikan

Jumlah Satuan Pendidikan yang Mendapatkan Advokasi, Sosialisasi dan
Fasilitasi Pelaksanaan Pendidikan Kependudukan Jalur Formal di Satuan
Pendidikan Jenjang SD/MI dan SLTP/MTS, Jalur Non Formal dan Informal

 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.197.000 Rp28.272.400 Rp12.075.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.197.000 Rp28.272.400 Rp12.075.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.457.000 Rp10.362.400 Rp2.905.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.457.000 Rp10.362.400 Rp2.905.400

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.926.000 Rp5.723.600 Rp2.797.600

 [#] Belanja BBM - Dana DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.926.000 Rp5.723.600 Rp2.797.600

 [-] Belanja BBM    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax

70 Liter Liter 14.200 0 Rp994.000 100 Liter Liter 14.200 0 Rp1.420.000 Rp426.000

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

105 Liter Liter 18.400 0 Rp1.932.000 233.8913043478087
Liter

Liter 18.400 0 Rp4.303.600 Rp2.371.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp175.950 Rp720.750 Rp544.800

 [#] Belanja ATK - Dana DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp175.950 Rp720.750 Rp544.800

 [-] ATK Spanduk SSK    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Spanduk

0 Meter Meter 0 0 Rp0 2 Meter x 6 Meter Meter 45.400 0 Rp544.800 Rp544.800

 [-] Belanja ATK    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR - Rangkap 5

1 Pak Pak 40.250 0 Rp40.250 1 Pak Pak 40.250 0 Rp40.250 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Box File

2 Buah Buah 23.000 0 Rp46.000 2 Buah Buah 23.000 0 Rp46.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 2 dari 6



 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Folio Snelhecter Plastik

6 Buah Buah 3.450 0 Rp20.700 6 Buah Buah 3.450 0 Rp20.700 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Kertas Biasa

10 Buah Buah 1.150 0 Rp11.500 10 Buah Buah 1.150 0 Rp11.500 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Ordiner Goby

2 Buah Buah 28.750 0 Rp57.500 2 Buah Buah 28.750 0 Rp57.500 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp238.050 Rp238.050 Rp0

 [#] Belanja ATK - Dana DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp238.050 Rp238.050 Rp0

 [-] Belanja ATK    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas Foto

2 Buah Pak 31.050 0 Rp62.100 2 Buah Pak 31.050 0 Rp62.100 Rp0

 [-] Belanja ATK - Kertas    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

3 Rim Rim 58.650 0 Rp175.950 3 Rim Rim 58.650 0 Rp175.950 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp184.000 Rp184.000 Rp0

 [#] Belanja ATK - Dana DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp184.000 Rp184.000 Rp0

 [-] Belanja ATK - Bahan Komputer    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta Printer - Durabright Black 100ml

2 Unit Unit 92.000 0 Rp184.000 2 Unit Unit 92.000 0 Rp184.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.933.000 Rp3.496.000 (Rp437.000)

 [#] Makan Minum Acara Bimtek - Dana DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.748.000 Rp3.496.000 Rp1.748.000

 [-] Belanja Mamin    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

40 Kotak Kotak 11.500 0 Rp460.000 80 Kotak Kotak 11.500 0 Rp920.000 Rp460.000

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

40 Kotak Kotak 32.200 0 Rp1.288.000 80 Kotak Kotak 32.200 0 Rp2.576.000 Rp1.288.000

 [#] Makan MInum Lomba SSK - Dana DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.185.000 Rp0 (Rp2.185.000)

 [-] Belanja Mamin    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

50 Kotak Kotak 11.500 0 Rp575.000 0 Kotak Kotak 11.500 0 Rp0 (Rp575.000)

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

50 Kotak Kotak 32.200 0 Rp1.610.000 0 Kotak Kotak 32.200 0 Rp0 (Rp1.610.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.800.000 Rp7.300.000 Rp4.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.800.000 Rp7.300.000 Rp4.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 3 dari 6



5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.800.000 Rp7.300.000 Rp4.500.000

 [#] Honorarium Narasumber
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.800.000 Rp7.300.000 Rp4.500.000

 [-] Honorarium Pembawa Acara    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 2 Orang Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp300.000 Rp300.000

 [-] Honor Kepala Daerah    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas - Kepala
Daerah/Wakil Kepala Daerah/ Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan

1 Orang Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000 2 Orang Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000 Rp1.400.000

 [-] Honor Kepala Dinas    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat
Eselon II yang disetarakan

1 Orang Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp1.000.000 2 Orang Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp1.000.000

 [-] Honor Moderator    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Moderator

2 Orang Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp400.000 2 Orang Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp400.000 Rp0

 [-] Honor Narasumber BKKBN Provinsi    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat
Eselon III kebawah yang disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

0 0 Rp0 2 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.940.000 Rp10.610.000 Rp4.670.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.940.000 Rp10.610.000 Rp4.670.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.940.000 Rp10.610.000 Rp4.670.000

 [#] Penampilan Grub Kesenian
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.000.000 Rp0 (Rp2.000.000)

 [-] Penampilan Grub Kesenian    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi Masyarakat
- Penampilan grup kesenian

5 Orang /
Kegiatan

Orang /
PP

400.000 0 Rp2.000.000 0 Orang / PP Orang /
PP

400.000 0 Rp0 (Rp2.000.000)

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota - Dana DAU
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.940.000 Rp10.610.000 Rp6.670.000

 [-] Perjalanan Dinas    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 4 dari 6



 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon II.b [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

1 Orang x
3 Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp390.000 1 Orang x 9 Hari Orang /
Hari

130.000 0 Rp1.170.000 Rp780.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

2 Orang x
5 Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x 21 Hari Orang /
Hari

120.000 0 Rp2.520.000 Rp1.320.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

2 Orang x
5 Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp1.100.000 1 Orang x 21 Hari Orang /
Hari

110.000 0 Rp2.310.000 Rp1.210.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan III - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

1 Orang x
5 Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp450.000 1 Orang x 21 Hari Orang /
Hari

90.000 0 Rp1.890.000 Rp1.440.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

2 Orang x
5 Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp800.000 2 Orang x 17 Hari Orang /
Hari

80.000 0 Rp2.720.000 Rp1.920.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.197.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp28.272.400 Rp12.075.400

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp16.197.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp28.272.400 Rp12.075.400

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp3.211.000

Maret Rp598.000

April Rp0

Mei Rp1.263.000

Juni Rp0

Juli Rp4.392.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp2.500.000

November Rp16.308.400

Desember Rp0

Jumlah Rp28.272.400

Muaro Sijunjung, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

RONI SATRIA, S.STP, M.Si
NIP: 197710241997031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs. ENDI NAZIR
NIP: 196612271994031005

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 5 dari 6



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. ENDI NAZIR 196612271994031005 KETUA  

2. dr. EDWIN SUPRAYOGI, M.Kes 196909071990031007 WAKIL KETUA  

3. APRIZAL, M.Si 197004021990091001 ANGGOTA  

4. MUHADIRIS, SP.ME 197701222002121001 ANGGOTA  

5. RAHMAD RONALDI ROSMAN, SSTP.M.Si 198604112004121002 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sijunjung

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.02 PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Angka Kelahiran Total/Total Fertility Rate (TFR) 2,22 Angka Angka Kelahiran Total/Total Fertility Rate (TFR) 2,22 Angka

Indeks Pembangunan Berwawasan Kependudukan (IPBK) 53.85 Angka Indeks Pembangunan Berwawasan Kependudukan (IPBK) 53.85 Angka

Kegiatan : 2.14.02.2.02 Pemetaan Perkiraan Pengendalian Penduduk Cakupan Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp183.670.650 (terbilang: seratus delapan puluh tiga juta enam ratus tujuh puluh ribu enam ratus lima puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Angka Kelahiran Total/Total Fertility Rate (TFR) 2,22 Angka Angka Kelahiran Total/Total Fertility Rate (TFR) 2,22 Angka

Indeks Pembangunan Berwawasan Kependudukan (IPBK) 53.85 Angka Indeks Pembangunan Berwawasan Kependudukan (IPBK) 53.85 Angka

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp178.802.400 Dana yang dibutuhkan Rp183.670.650

Keluaran Persentase Pemetaan Perkiraan Pengendalian Penduduk Cakupan
Daerah

94 % Persentase Pemetaan Perkiraan Pengendalian Penduduk Cakupan
Daerah

94 %

Hasil Persentase Pemetaan Perkiraan Pengendalian Penduduk Cakupan
Daerah

94 % Persentase Pemetaan Perkiraan Pengendalian Penduduk Cakupan
Daerah

94 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 1 dari 11



Sub Kegiatan : 2.14.02.2.02.12 Pencatatan dan Pengumpulan Data Keluarga

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Pencatatan dan Pengumpulan Data Keluarga 2 Laporan Jumlah Laporan Pencatatan dan Pengumpulan Data Keluarga 2 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp55.851.400 Rp60.719.650 Rp4.868.250

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp55.851.400 Rp60.719.650 Rp4.868.250

5.1.02.01 Belanja Barang Rp22.181.400 Rp19.563.650 (Rp2.617.750)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp22.181.400 Rp19.563.650 (Rp2.617.750)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp8.500.200 Rp9.422.950 Rp922.750

 [#] Belanja BBM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp8.500.200 Rp9.422.950 Rp922.750

 [-] BBM - Dana DBH    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax

263 Liter Liter 14.200 0 Rp3.734.600 288 Liter Liter 14.200 0 Rp4.089.600 Rp355.000

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

259 Liter Liter 18.400 0 Rp4.765.600 289.8559782609
Liter

Liter 18.400 0 Rp5.333.350 Rp567.750

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.797.200 Rp6.501.700 Rp3.704.500

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.797.200 Rp2.797.200 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR - Rangkap 5

5 Pak Pak 40.250 0 Rp201.250 5 Pak Pak 40.250 0 Rp201.250 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

7036
Lembar

Lembar 300 0 Rp2.110.800 7036 Lembar Lembar 300 0 Rp2.110.800 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Isi Staples - No 10

2 Kotak Kotak 35.000 0 Rp70.000 2 Kotak Kotak 35.000 0 Rp70.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Jilid Soft Cover lux

4
Eksemplar

Eksemplar 23.000 0 Rp92.000 4 Eksemplar Eksemplar 23.000 0 Rp92.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Box File

3 Buah Buah 23.000 0 Rp69.000 3 Buah Buah 23.000 0 Rp69.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 2 dari 11



 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Folio Snelhecter Plastik

12 Buah Buah 3.450 0 Rp41.400 12 Buah Buah 3.450 0 Rp41.400 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Kertas Biasa

40 Buah Buah 1.150 0 Rp46.000 40 Buah Buah 1.150 0 Rp46.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Ordiner Goby

4 Buah Buah 28.750 0 Rp115.000 4 Buah Buah 28.750 0 Rp115.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Staples No.10

1 Buah Buah 28.750 0 Rp28.750 1 Buah Buah 28.750 0 Rp28.750 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Tip Ex - Greebel

2 Buah Buah 11.500 0 Rp23.000 2 Buah Buah 11.500 0 Rp23.000 Rp0

 [#] ATK Usulan MKK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp3.704.500 Rp3.704.500

 [-] ATK Usulan MKK    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 9665 Lembar Lembar 300 0 Rp2.899.500 Rp2.899.500

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Jilid hard cover lux

0
Eksemplar

Eksemplar 0 0 Rp0 20 Eksemplar Eksemplar 40.250 0 Rp805.000 Rp805.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp471.900 Rp1.626.500 Rp1.154.600

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp120.000 Rp120.000 Rp0

 [-]    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Sticky Note Besar

4 Buah Buah 30.000 0 Rp120.000 4 Buah Buah 30.000 0 Rp120.000 Rp0

 [#] ATK Usulan MKK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp861.350 Rp861.350

 [-] ATK Usulan MKK    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas Foto

0 Pak Pak 0 0 Rp0 3 Pak Pak 31.050 0 Rp93.150 Rp93.150

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - F4, 80 gram

0 Rim Rim 0 0 Rp0 4 Rim Rim 74.750 0 Rp299.000 Rp299.000

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, A4, 80 gram

0 Rim Rim 0 0 Rp0 8 Rim Rim 58.650 0 Rp469.200 Rp469.200

 [#] kertas dan cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp351.900 Rp645.150 Rp293.250

 [-]    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

6 Rim Rim 58.650 0 Rp351.900 11 Rim Rim 58.650 0 Rp645.150 Rp293.250

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp885.500 Rp2.012.500 Rp1.127.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 3 dari 11



 [#] ATK Usulan MKK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp437.000 Rp437.000

 [-] ATK Usulan MKK    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta Printer - Epson T6641 70 ml Black

0 Botol Botol 0 0 Rp0 4 Botol Botol 109.250 0 Rp437.000 Rp437.000

 [#] bahan komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp885.500 Rp1.575.500 Rp690.000

 [-]    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Flash Disk Kapasitas 8 GB

2 Buah Buah 97.750 0 Rp195.500 2 Buah Buah 97.750 0 Rp195.500 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta Printer - Epson L800 & 6731, 70 ml Black

2 Botol Botol 138.000 0 Rp276.000 4 Botol Botol 138.000 0 Rp552.000 Rp276.000

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta Printer - Epson L800 & 6731, 70 ml Light
Cyan

1 Botol Botol 138.000 0 Rp138.000 2 Botol Botol 138.000 0 Rp276.000 Rp138.000

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta Printer - Epson L800 & 6731, 70 ml Light
Yellow

1 Botol Botol 138.000 0 Rp138.000 2 Botol Botol 138.000 0 Rp276.000 Rp138.000

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta Printer - Epson L800 & 6731, 70 ml Magenta

1 Botol Botol 138.000 0 Rp138.000 2 Botol Botol 138.000 0 Rp276.000 Rp138.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.526.600 Rp0 (Rp9.526.600)

 [#] Mamin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp9.526.600 Rp0 (Rp9.526.600)

 [-] Makan Minum Bimtek    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

218 Kotak Kotak 11.500 0 Rp2.507.000 0 Kotak Kotak 11.500 0 Rp0 (Rp2.507.000)

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

218 Kotak Kotak 32.200 0 Rp7.019.600 0 Kotak Kotak 32.200 0 Rp0 (Rp7.019.600)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp23.480.000 Rp28.176.000 Rp4.696.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp23.250.000 Rp27.900.000 Rp4.650.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp23.250.000 Rp27.900.000 Rp4.650.000

 [#] jasa tenaga administrasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp23.250.000 Rp27.900.000 Rp4.650.000

 [-]    

 Beban Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : Honorarium Tenaga Harian Lepas/THL - S1 dan
S2.

1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.300.000 0 Rp13.000.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.300.000 0 Rp15.600.000 Rp2.600.000

 Beban Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : Honorarium Tenaga Harian Lepas/THL - SLTA.

1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.025.000 0 Rp10.250.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.025.000 0 Rp12.300.000 Rp2.050.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 4 dari 11



5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp230.000 Rp276.000 Rp46.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp102.220 Rp122.664 Rp20.444

 [#] jasa tenaga administrasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp102.220 Rp122.664 Rp20.444

 [-]    

 Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan - JKK

2 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

5.111 0 Rp102.220 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

5.111 0 Rp122.664 Rp20.444

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp127.780 Rp153.336 Rp25.556

 [#] jasa tenaga administrasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp127.780 Rp153.336 Rp25.556

 [-]    

 Beban Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan - JKM

2 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

6.389 0 Rp127.780 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

6.389 0 Rp153.336 Rp25.556

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp10.190.000 Rp12.980.000 Rp2.790.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.190.000 Rp12.980.000 Rp2.790.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp10.190.000 Rp12.980.000 Rp2.790.000

 [#] perjalanan dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp10.190.000 Rp12.980.000 Rp2.790.000

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon II.b [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

1 Hari x 8
Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp1.040.000 1 Hari x 11 Hari Orang /
Hari

130.000 0 Rp1.430.000 Rp390.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

1 Orang x
20 Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp2.400.000 1 Orang x 25
Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp3.000.000 Rp600.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

1 Orang x
20 Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp2.200.000 1 Orang x 25
Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp2.750.000 Rp550.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan III - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

1 Orang x
15 Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp1.350.000 1 Orang x 20
Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp1.800.000 Rp450.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

2 Orang x
20 Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp3.200.000 2 Orang x 25
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp4.000.000 Rp800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp55.851.400 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp60.719.650 Rp4.868.250

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.02.2.02.13 Pengolahan dan Pelaporan Data Pengendalian Lapangan dan Pelayanan KB

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 5 dari 11



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil, Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Pengolahan dan Pelaporan Data Pengendalian Lapangan
dan Pelayanan KB

1 Dokumen Jumlah Dokumen Pengolahan dan Pelaporan Data Pengendalian
Lapangan dan Pelayanan KB

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp122.951.000 Rp122.951.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp122.951.000 Rp122.951.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp47.531.000 Rp47.531.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp47.531.000 Rp47.531.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp10.751.200 Rp10.751.200 Rp0

 [#] Belanja BBM (DBH)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp10.751.200 Rp10.751.200 Rp0

 [-] BBM    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax

244 Liter Liter 14.200 0 Rp3.464.800 244 Liter Liter 14.200 0 Rp3.464.800 Rp0

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

396 Liter Liter 18.400 0 Rp7.286.400 396 Liter Liter 18.400 0 Rp7.286.400 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp8.565.700 Rp8.565.700 Rp0

 [#] ATK Kantor - Dana BOKB ( DAK Non Fisik)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp3.560.900 Rp3.560.900 Rp0

 [-] Belanja ATK Dana BOKB    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Anak Pena - My-Gel

13 Buah Buah 5.750 0 Rp74.750 13 Buah Buah 5.750 0 Rp74.750 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR - Rangkap 5

12 Pak Pak 40.250 0 Rp483.000 12 Pak Pak 40.250 0 Rp483.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

817
Lembar

Lembar 300 0 Rp245.100 817 Lembar Lembar 300 0 Rp245.100 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Gunting Kertas - Gunindo Oll Menengah

3 Buah Buah 11.500 0 Rp34.500 3 Buah Buah 11.500 0 Rp34.500 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Isi Staples - No 10

3 Kotak Kotak 35.000 0 Rp105.000 3 Kotak Kotak 35.000 0 Rp105.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Jilid Soft Cover lux

12
Eksemplar

Eksemplar 23.000 0 Rp276.000 12
Eksemplar

Eksemplar 23.000 0 Rp276.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 6 dari 11



 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Box File

13 Buah Buah 23.000 0 Rp299.000 13 Buah Buah 23.000 0 Rp299.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Folio Snelhecter Plastik

39 Buah Buah 3.450 0 Rp134.550 39 Buah Buah 3.450 0 Rp134.550 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Kertas Biasa

70 Buah Buah 1.150 0 Rp80.500 70 Buah Buah 1.150 0 Rp80.500 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Ordiner Goby

18 Buah Buah 28.750 0 Rp517.500 18 Buah Buah 28.750 0 Rp517.500 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Pena - My-Gel

8 Lusin Lusin 110.400 0 Rp883.200 8 Lusin Lusin 110.400 0 Rp883.200 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Penjepit Kertas - Binder Clips - No. 111

12 Kotak Kotak 8.050 0 Rp96.600 12 Kotak Kotak 8.050 0 Rp96.600 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Pisau Cutter Besi - L 500

3 Buah Buah 18.400 0 Rp55.200 3 Buah Buah 18.400 0 Rp55.200 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Staples No.10

8 Buah Buah 28.750 0 Rp230.000 8 Buah Buah 28.750 0 Rp230.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Tip Ex - Greebel

4 Buah Buah 11.500 0 Rp46.000 4 Buah Buah 11.500 0 Rp46.000 Rp0

 [#] Belanja ATK Untuk Balai Penyuluh - Dana BOKB ( Dak Non Fisik )
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp5.004.800 Rp5.004.800 Rp0

 [-] Belanja ATK Dana BOKB    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Anak Pena - My-Gel

16 Lusin Lusin 69.000 0 Rp1.104.000 16 Lusin Lusin 69.000 0 Rp1.104.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR - Rangkap 5

16 Pak Pak 40.250 0 Rp644.000 16 Pak Pak 40.250 0 Rp644.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Box File

40 Buah Buah 23.000 0 Rp920.000 40 Buah Buah 23.000 0 Rp920.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Folio Snelhecter Plastik

160 Buah Buah 3.450 0 Rp552.000 160 Buah Buah 3.450 0 Rp552.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Kertas Biasa

240 Buah Buah 1.150 0 Rp276.000 240 Buah Buah 1.150 0 Rp276.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Ordiner Goby

40 Buah Buah 28.750 0 Rp1.150.000 40 Buah Buah 28.750 0 Rp1.150.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Penjepit Kertas - Binder Clips - No. 111

16 Kotak Kotak 8.050 0 Rp128.800 16 Kotak Kotak 8.050 0 Rp128.800 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Staples No.10

8 Buah Buah 28.750 0 Rp230.000 8 Buah Buah 28.750 0 Rp230.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.105.500 Rp4.105.500 Rp0

 [#] Belanja Kertas Balai Penyuluh - Dana BOKB ( DAK Non Fisik )
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp2.346.000 Rp2.346.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 7 dari 11



 [-] Belanja Kertas Cover Dana BOKB    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

40 Rim Rim 58.650 0 Rp2.346.000 40 Rim Rim 58.650 0 Rp2.346.000 Rp0

 [#] Belanja Kertas Cover - Dana BOKB ( DAK Non Fisik )
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.759.500 Rp1.759.500 Rp0

 [-] Belanja Kertas Cover Dana BOKB    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

30 Rim Rim 58.650 0 Rp1.759.500 30 Rim Rim 58.650 0 Rp1.759.500 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.094.000 Rp4.094.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Komputer Balai Penyuluh - Dana BOKB ( DAK Non Fisik )
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.748.000 Rp1.748.000 Rp0

 [-] Belanja Bahan Komputer Dana BOKB    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta Printer - Epson T6641 70 ml Black

16 Botol Botol 109.250 0 Rp1.748.000 16 Botol Botol 109.250 0 Rp1.748.000 Rp0

 [#] Belanja Bahan Komputer - Dana BOKB ( DAK Non Fisik )
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp2.346.000 Rp2.346.000 Rp0

 [-] Belanja Bahan Komputer Dana BOKB    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Flash Disk Kapasitas 16 GB

3 Buah Buah 115.000 0 Rp345.000 3 Buah Buah 115.000 0 Rp345.000 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta Printer - Epson 664

6 Botol Botol 115.000 0 Rp690.000 6 Botol Botol 115.000 0 Rp690.000 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta Printer - Epson T6641 70 ml Black

12 Botol Botol 109.250 0 Rp1.311.000 12 Botol Botol 109.250 0 Rp1.311.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp20.014.600 Rp20.014.600 Rp0

 [#] Makan dan Minum Rapat Khusus Balai Penyuluh
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp8.652.600 Rp8.652.600 Rp0

 [-] Makan Minum Rapat Balai Penyuluh - Dana BOKB    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

198 Kotak Kotak 11.500 0 Rp2.277.000 198 Kotak Kotak 11.500 0 Rp2.277.000 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

198 Kotak Kotak 32.200 0 Rp6.375.600 198 Kotak Kotak 32.200 0 Rp6.375.600 Rp0

 [#] Makan Minum Rapat - Dana BOKB ( DAK Non Fisik )
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp11.362.000 Rp11.362.000 Rp0

 [-] Makan Minum Rapat - Dana BOKB    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

260 Kotak Kotak 11.500 0 Rp2.990.000 260 Kotak Kotak 11.500 0 Rp2.990.000 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

260 Kotak Kotak 32.200 0 Rp8.372.000 260 Kotak Kotak 32.200 0 Rp8.372.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp48.000.000 Rp48.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 8 dari 11



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp48.000.000 Rp48.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp48.000.000 Rp48.000.000 Rp0

 [#] Belanja Paket Data Internet Balai Penyuluh - Dana BOKB ( DAK Non FIsik )
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp48.000.000 Rp48.000.000 Rp0

 [-] Paket Internet Balai Penyuluh KB Kecamatan (Standar Biaya Baru)    

 Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan
Spesifikasi : Paket Data/ Internet Balai Penyuluh KB (DAK DALDUK
KB)

0 Paket /
Bulan

Paket /
Bulan

0 0 Rp0 6 Bulan x 8
Kecamatan

Paket /
Bulan

500.000 0 Rp24.000.000 Rp24.000.000

 [-] Proses Usulan Standar Baru    

 Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan
Spesifikasi : Paket data/ Internet Balai Penyuluh (DALDUK-KB)

120 Bulan balai 400.000 0 Rp48.000.000 60 Bulan balai 400.000 0 Rp24.000.000 (Rp24.000.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp27.420.000 Rp27.420.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp27.420.000 Rp27.420.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp27.420.000 Rp27.420.000 Rp0

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Monev, Pembinaan, Sosialisasi dan Koordinasi - Dana BOKB (
DAK Non fisik )

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp27.420.000 Rp27.420.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Kota Dana BOKB    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon II.b [Dalam Kota - Sumatera Barat]

1 Orang x
30 Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp3.900.000 1 Orang x 30
Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp3.900.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota - Sumatera Barat]

1 Orang x
48 Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp5.760.000 1 Orang x 48
Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp5.760.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota - Sumatera Barat]

1 Orang x
48 Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp5.280.000 1 Orang x 48
Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp5.280.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan III - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

1 Orang x
48 Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp4.320.000 1 Orang x 48
Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp4.320.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

2 Orang x
51 Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp8.160.000 2 Orang x 51
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp8.160.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp122.951.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp122.951.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp178.802.400 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp183.670.650 Rp4.868.250

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 9 dari 11



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp9.188.500

Februari Rp17.495.200

Maret Rp15.446.800

April Rp8.673.000

Mei Rp10.587.100

Juni Rp26.529.700

Juli Rp22.717.800

Agustus Rp20.547.700

September Rp9.554.450

Oktober Rp15.063.600

November Rp18.678.300

Desember Rp9.188.500

Jumlah Rp183.670.650

Muaro Sijunjung, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

RONI SATRIA, S.STP, M.Si
NIP: 197710241997031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs. ENDI NAZIR
NIP: 196612271994031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. ENDI NAZIR 196612271994031005 KETUA  

2. dr. EDWIN SUPRAYOGI, M.Kes 196909071990031007 WAKIL KETUA  

3. APRIZAL, M.Si 197004021990091001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 10 dari 11



4. MUHADIRIS, SP.ME 197701222002121001 ANGGOTA  

5. RAHMAD RONALDI ROSMAN, SSTP.M.Si 198604112004121002 ANGGOTA  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.02.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 11 dari 11



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sijunjung

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Angka Prevelensi Kontrasepsi Modern (mCPR) 76,63 % Angka Prevelensi Kontrasepsi Modern (mCPR) 76,63 %

Persentase kebutuhan KB yang tidak terpenuhi (Unmet Need) 11,52 % Persentase kebutuhan KB yang tidak terpenuhi (Unmet Need) 11,52 %

Persentase Peserta KB Aktif (PA) Metode Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP) 20,75 % Persentase Peserta KB Aktif (PA) Metode Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP) 20,75 %

Kegiatan : 2.14.03.2.01 Pelaksanaan Advokasi, Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Pengendalian Penduduk dan KB Sesuai Kearifan Budaya Lokal

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.202.975.050 (terbilang: satu miliar dua ratus dua juta sembilan ratus tujuh puluh lima ribu lima puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Angka Prevelensi Kontrasepsi Modern (mCPR) 76,63 % Angka Prevelensi Kontrasepsi Modern (mCPR) 76,63 %

Persentase kebutuhan KB yang tidak terpenuhi (Unmet Need) 11,52 % Persentase kebutuhan KB yang tidak terpenuhi (Unmet Need) 11,52 %

Persentase Peserta KB Aktif (PA) Metode Kontrasepsi Jangka
Panjang (MKJP)

20,75 % Persentase Peserta KB Aktif (PA) Metode Kontrasepsi Jangka
Panjang (MKJP)

20,75 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.187.776.950 Dana yang dibutuhkan Rp1.202.975.050

Keluaran Jumlah Masyrakat yang mendapatkan KIE Program Bangga
Kencana

6200 Orang Jumlah Masyrakat yang mendapatkan KIE Program Bangga
Kencana

6200 Orang

Hasil Jumlah Masyrakat yang mendapatkan KIE Program Bangga
Kencana

6200 Orang Jumlah Masyrakat yang mendapatkan KIE Program Bangga
Kencana

6200 Orang

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 1 dari 24



Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.01.01 Advokasi Program KKBPK kepada Stakeholders dan Mitra Kerja

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Organisasi yang Mendapatkan Advokasi Program Bangga Kencana
(Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) kepada
Stakeholders dan Mitra Kerja

3 Organisasi Jumlah Organisasi yang Mendapatkan Advokasi Program Bangga
Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga
Berencana) kepada Stakeholders dan Mitra Kerja

3 Organisasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp897.900 Rp1.500.000 Rp602.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp897.900 Rp1.500.000 Rp602.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp337.900 Rp1.500.000 Rp1.162.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp337.900 Rp1.500.000 Rp1.162.100

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp0 Rp14.200 Rp14.200

 [#] BBM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp14.200 Rp14.200

 [-]    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 1 Liter Liter 14.200 0 Rp14.200 Rp14.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp337.900 Rp0 (Rp337.900)

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp156.300 Rp0 (Rp156.300)

 [-] Operasional Kegiatan    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

521
Lembar

Lembar 300 0 Rp156.300 0 Lembar Lembar 300 0 Rp0 (Rp156.300)

 [#] Spanduk
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp181.600 Rp0 (Rp181.600)

 [-] Spanduk Kegiatan Advokasi    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 2 dari 24



 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Spanduk

4 Meter Meter 45.400 0 Rp181.600 0 Meter Meter 45.400 0 Rp0 (Rp181.600)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0 Rp1.485.800 Rp1.485.800

 [#] KONSUMSI
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.485.800 Rp1.485.800

 [-]    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 34 Kotak Kotak 11.500 0 Rp391.000 Rp391.000

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 34 Kotak Kotak 32.200 0 Rp1.094.800 Rp1.094.800

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp560.000 Rp0 (Rp560.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp100.000 Rp0 (Rp100.000)

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp100.000 Rp0 (Rp100.000)

 [#] Jasa Kebersihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp100.000 Rp0 (Rp100.000)

 [-] Jasa kebersihan kegiatan advokasi    

 Beban Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan/K3 - Dalam Ruangan/Kantor

2 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp100.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp0 (Rp100.000)

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp460.000 Rp0 (Rp460.000)

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp160.000 Rp0 (Rp160.000)

 [#] Sewa kursi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp160.000 Rp0 (Rp160.000)

 [-] Sewa kursi kegiatan advokasi    

 Beban Sewa Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sewa Pemakaian - Sound system dan kekayaan daerah lainnya -
Kursi busa + sarung

80 Buah Buah Hari 2.000 0 Rp160.000 0 Buah
Hari

Buah
Hari

2.000 0 Rp0 (Rp160.000)

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp300.000 Rp0 (Rp300.000)

 [#] sewa sound system
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp300.000 Rp0 (Rp300.000)

 [-] sewa sound system kegiatan advokasi    

 Beban Sewa Peralatan Studio Audio
Spesifikasi : Sewa Pemakaian - Sound system Skala Menengah

1 Set Hari 300.000 0 Rp300.000 0 Hari Hari 300.000 0 Rp0 (Rp300.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp897.900 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.500.000 Rp602.100

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.01.02 Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Program KKBPK Sesuai Kearifan Budaya Lokal

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil, Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kab. Sijunjung

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 3 dari 24



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Program Bangga
Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana)
Sesuai Kearifan Budaya Lokal

3 Dokumen Jumlah Dokumen Komunikasi, Informasi dan Edukasi (KIE) Program
Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan
Keluarga Berencana) Sesuai Kearifan Budaya Lokal

3 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp175.419.400 Rp175.419.400 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp175.419.400 Rp175.419.400 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.769.400 Rp819.400 (Rp1.950.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.769.400 Rp819.400 (Rp1.950.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.124.000 Rp0 (Rp2.124.000)

 [#] BBM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.124.000 Rp0 (Rp2.124.000)

 [-] BBM    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax

20 Liter Liter 14.200 0 Rp284.000 0 Liter Liter 14.200 0 Rp0 (Rp284.000)

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

100 Liter Liter 18.400 0 Rp1.840.000 0 Liter Liter 18.400 0 Rp0 (Rp1.840.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp102.600 Rp43.150 (Rp59.450)

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp250 Rp250

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Cetak label - Kelas Benih Sebar (BR)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 1 Lembar Lembar 250 0 Rp250 Rp250

 [-] Operasional Kegiatan    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

342
Lembar

Lembar 300 0 Rp102.600 143
Lembar

Lembar 300 0 Rp42.900 (Rp59.700)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp117.300 Rp586.500 Rp469.200

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp117.300 Rp586.500 Rp469.200

 [-] Operasional Kegiatan    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

2 Rim Rim 58.650 0 Rp117.300 10 Rim Rim 58.650 0 Rp586.500 Rp469.200

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp425.500 Rp189.750 (Rp235.750)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 4 dari 24



 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp425.500 Rp189.750 (Rp235.750)

 [-] Operasional Kegiatan    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Print Head Catridge Printer - 811 Colour

1 Kotak Kotak 362.250 0 Rp362.250 0 Kotak Kotak 362.250 0 Rp0 (Rp362.250)

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta printer - E-Print isi 100 ml

1 Botol Botol 63.250 0 Rp63.250 3 Botol Botol 63.250 0 Rp189.750 Rp126.500

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp172.650.000 Rp174.600.000 Rp1.950.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp172.650.000 Rp174.600.000 Rp1.950.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp172.650.000 Rp174.600.000 Rp1.950.000

 [#] Biaya Operasional PPKBD dan Sub PPKBD Dana BOKB ( DAK Non Fisik ) pemutakhiran data
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp36.600.000 Rp36.600.000 Rp0

 [-] Biaya Operasional PPKBD dan Sub PPKBD Dana BOKB ( DAK Non Fisik )    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi Masyarakat -
Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda yang diselenggarakan di
Kecamatan tempat kedudukan atau di Ibukota Kabupaten DAK Non Fisik
DALDUK KB

0 Orang /
PP

Orang /
PP

0 0 Rp0 366
Orang x 1
Tahun

Orang /
PP

100.000 0 Rp36.600.000 Rp36.600.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Uang Harian Perjadin [Biaya Operasional Pembinaan
Jejaring/Jaringan DAK Non Fisik DALDUK-KB]

6 Orang x
61 Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp36.600.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp0 (Rp36.600.000)

 [#] Biaya Opersional Kader
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp133.970.000 Rp0 (Rp133.970.000)

 [-] Proses Usulan Standar Biaya    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi Masyarakat -
Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda yang diselenggarakan di
Kecamatan tempat kedudukan atau di Ibukota Kabupaten DAK Non Fisik
DALDUK KB

1339.7
Orang /
Acara

Orang /
PP

100.000 0 Rp133.970.000 0 Orang /
PP

Orang /
PP

100.000 0 Rp0 (Rp133.970.000)

 [#] OPERASIONAL KIE KADER
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp122.000.000 Rp122.000.000

 [-] KIE KADER    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi Masyarakat -
Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda yang diselenggarakan di
Kecamatan tempat kedudukan atau di Ibukota Kabupaten DAK Non Fisik
DALDUK KB

0 Orang /
PP

Orang /
PP

0 0 Rp0 1220
Orang

Orang /
PP

100.000 0 Rp122.000.000 Rp122.000.000

 [#] Perjalanan dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.080.000 Rp0 (Rp2.080.000)

 [-] Perjalanan dinas penyuluhan/edukasi/KIE program Bangga Kencana, pendistribusian dan
monitoring sarana KIE

   

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 5 dari 24



 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon II.b [Dalam Kota - Sumatera Barat]

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp130.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp0 (Rp130.000)

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota - Sumatera Barat]

5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp600.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp0 (Rp600.000)

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota - Sumatera Barat]

5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp550.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp0 (Rp550.000)

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera Barat]

2 Orang x
5 Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp800.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp0 (Rp800.000)

 [#] TENAGA PENGGERAK DESA ( DAK NON FISIK)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp16.000.000 Rp16.000.000

 [-] TENAGA PENGGERAK DESA    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi Masyarakat -
Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda yang diselenggarakan di
Kecamatan tempat kedudukan atau di Ibukota Kabupaten DAK Non Fisik
DALDUK KB

0 Orang /
PP

Orang /
PP

0 0 Rp0 160
Orang

Orang /
PP

100.000 0 Rp16.000.000 Rp16.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp175.419.400 Jumlah Anggaran Sub
Kegiatan:

Rp175.419.400 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.01.04 Promosi dan KIE Program KKBPK Melalui Media Massa Cetak dan Elektronik serta Media Luar Ruang

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil, Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Promosi dan KIE Program Bangga Kencana (Pembangunan
Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) Melalui Media Massa
Cetak dan Elektronik serta Media Luar Ruang

1 Dokumen Jumlah Dokumen Promosi dan KIE Program Bangga Kencana
(Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana)
Melalui Media Massa Cetak dan Elektronik serta Media Luar Ruang

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp153.257.400 Rp153.257.400 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp153.257.400 Rp153.257.400 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 6 dari 24



5.1.02.01 Belanja Barang Rp139.633.400 Rp71.328.600 (Rp68.304.800)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp139.633.400 Rp71.328.600 (Rp68.304.800)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.453.600 Rp7.592.000 Rp6.138.400

 [#] BBM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp6.138.400 Rp6.138.400

 [-] DAK Non Fisik    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 432.28169014
Liter

Liter 14.200 0 Rp6.138.400 Rp6.138.400

 [#] Belanja BBM - Dana DBH
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.453.600 Rp1.453.600 Rp0

 [-] BBM perjalanan dinas monitoring promosi program Bangga Kencana    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

79 Liter Liter 18.400 0 Rp1.453.600 79 Liter Liter 18.400 0 Rp1.453.600 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp137.936.000 Rp63.492.800 (Rp74.443.200)

 [#] Pembuatan Leaflet dan Poster Promosi Program KKBPK - Dana BOKB ( DAK Non Fisik )
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp118.272.000 Rp7.413.600 (Rp110.858.400)

 [-] Pembuatan Leaflet dan Poster Promosi Program KKBPK - Dana BOKB    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Cetak Leaflet, Kertas Art Paper Timbal Balik

20 Rim Rim 1.500.000 0 Rp30.000.000 2 Rim Rim 1.500.000 0 Rp3.000.000 (Rp27.000.000)

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Poster, ukuran 40 x 60 cm, kertas glossy,
full colour

20 Rim Rim 4.413.600 0 Rp88.272.000 1 Rim Rim 4.413.600 0 Rp4.413.600 (Rp83.858.400)

 [#] Pembuatan Spanduk dan Baliho Promosi Program KKBPK - Dana BOKB ( DAK Non FIsik )
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp19.664.000 Rp56.079.200 Rp36.415.200

 [-] Pembuatan Spanduk dan Baliho Promosi Program KKBPK ( DAK Non FIsik )    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Baliho

0 M2 M2 0 0 Rp0 192 Meter M2 120.000 0 Rp23.040.000 Rp23.040.000

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Baliho - non permanen

54 Meter Meter 181.500 0 Rp9.801.000 120 Meter Meter 181.500 0 Rp21.780.000 Rp11.979.000

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Spanduk

217.246696035242
Meter

Meter 45.400 0 Rp9.863.000 248 Meter Meter 45.400 0 Rp11.259.200 Rp1.396.200

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp117.300 Rp117.300 Rp0

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp117.300 Rp117.300 Rp0

 [-] Operasional kegiatan    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

2 Rim Rim 58.650 0 Rp117.300 2 Rim Rim 58.650 0 Rp117.300 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp126.500 Rp126.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 7 dari 24



 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp126.500 Rp126.500 Rp0

 [-] Operasional kegiatan    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta printer - E-Print isi 100 ml

2 Botol Botol 63.250 0 Rp126.500 2 Botol Botol 63.250 0 Rp126.500 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.064.000 Rp66.928.800 Rp54.864.800

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.064.000 Rp5.428.800 (Rp6.635.200)

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp12.064.000 Rp5.428.800 (Rp6.635.200)

 [#] Jasa Promosi Media Elektronik Radio - Dana BOKB ( DAK Non Fisik )
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp12.064.000 Rp5.428.800 (Rp6.635.200)

 [-] Jasa Promosi Media Elektronik Radio ( DAK Non Fisik )    

 Beban Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan
Spesifikasi : Belanja jasa promosi media elektronik radio
(DAK Non Fisik DALDUK-KB)

10 Bulan x 2
Tempat

bulan 603.200 0 Rp12.064.000 9 Bulan bulan 603.200 0 Rp5.428.800 (Rp6.635.200)

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp0 Rp61.500.000 Rp61.500.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp0 Rp61.500.000 Rp61.500.000

 [#] Sewa
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp61.500.000 Rp61.500.000

 [-] Sewa pemakaian sarana iklan (DAK Non Fisik)    

 Beban Sewa Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sewa Papan Iklan Ukuran 4 x 2 (DAK
DALDUK KB)

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 3 Tempat x 5
Bulan

Bulan 1.900.000 0 Rp28.500.000 Rp28.500.000

 Beban Sewa Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sewa Papan Iklan Ukuran 4 x 6 (DAK
DALDUK KB)

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 3 Tempat x 5
Bulan

Bulan 2.200.000 0 Rp33.000.000 Rp33.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.560.000 Rp15.000.000 Rp13.440.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.560.000 Rp15.000.000 Rp13.440.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.560.000 Rp15.000.000 Rp13.440.000

 [#] Perjalanan dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp13.440.000 Rp13.440.000

 [-] DAK Non Fisik    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 37 Orang /
Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp4.440.000 Rp4.440.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 28 Orang /
Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp3.080.000 Rp3.080.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 8 dari 24



 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 74 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp5.920.000 Rp5.920.000

 [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.560.000 Rp1.560.000 Rp0

 [-] Monitoring promosi program Bangga Kencana    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

1 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

120.000 0 Rp480.000 1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp480.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

1 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

110.000 0 Rp440.000 1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp440.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

2 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

80.000 0 Rp640.000 2 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp640.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp153.257.400 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp153.257.400 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.01.06 Pelaksanaan Mekanisme Operasional Program KKBPK Melalui Rapat Koordinasi Kecamatan (Rakorcam), Rapat Koordinasi Desa (Rakordes), dan Mini Lokakarya
(Minilok)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Mekanisme Operasional Program Bangga Kencana
(Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana) Melalui
Rapat Koordinasi Kecamatan (Rakorcam), Rapat Koordinasi Desa (Rakordes),
dan Mini Lokakarya (Minilok)

8 Laporan Jumlah Laporan Mekanisme Operasional Program Bangga Kencana
(Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga Berencana)
Melalui Rapat Koordinasi Kecamatan (Rakorcam), Rapat Koordinasi Desa
(Rakordes), dan Mini Lokakarya (Minilok)

8 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp227.630.950 Rp225.730.950 (Rp1.900.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp227.630.950 Rp225.730.950 (Rp1.900.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 9 dari 24



5.1.02.01 Belanja Barang Rp88.570.950 Rp90.820.950 Rp2.250.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp88.570.950 Rp90.820.950 Rp2.250.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp9.898.500 Rp10.685.700 Rp787.200

 [#] BBM1
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.639.200 Rp10.426.400 Rp787.200

 [-]    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax

316 Liter Liter 14.200 0 Rp4.487.200 318.0757042254
Liter

Liter 14.200 0 Rp4.516.675 Rp29.475

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

280 Liter Liter 18.400 0 Rp5.152.000 321.1807065217
Liter

Liter 18.400 0 Rp5.909.725 Rp757.725

 [#] BBM2
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp259.300 Rp259.300 Rp0

 [-] DAK Non Fisik    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamina Dex

18.5214285714
Liter

Liter 14.000 0 Rp259.300 18.5214285714
Liter

Liter 14.000 0 Rp259.300 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp402.500 Rp1.255.800 Rp853.300

 [#] Belanja ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp402.500 Rp1.255.800 Rp853.300

 [-] Operasional Kegiatan    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Kwitansi NCR, 4 Ply 50 Rangkap

10 Pak Blok 40.250 0 Rp402.500 16 Pak Blok 40.250 0 Rp644.000 Rp241.500

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Ordiner Dely

0 Buah Buah 0 0 Rp0 6 Buah Buah 34.500 0 Rp207.000 Rp207.000

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Pena - Boldiner Standar

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 1 Lusin Lusin 179.400 0 Rp179.400 Rp179.400

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Pena - My-Gel

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 1 Lusin Lusin 110.400 0 Rp110.400 Rp110.400

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Penjepit Kertas - Binder Clip - No. 260

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 5 Kotak Kotak 23.000 0 Rp115.000 Rp115.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp586.500 Rp879.750 Rp293.250

 [#] Belanja ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp586.500 Rp879.750 Rp293.250

 [-] Operasional Kegiatan    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

10 Rim Rim 58.650 0 Rp586.500 15 Rim Rim 58.650 0 Rp879.750 Rp293.250

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp442.750 Rp759.000 Rp316.250

 [#] Belanja ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp442.750 Rp759.000 Rp316.250

 [-] Operasional Kegiatan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 10 dari 24



 Bahan Komputer
Spesifikasi : Catridge Printer - Canon 810 Black

1 Kotak Kotak 316.250 0 Rp316.250 2 Kotak Kotak 316.250 0 Rp632.500 Rp316.250

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta printer - E-Print isi 100 ml

2 Botol Botol 63.250 0 Rp126.500 2 Botol Botol 63.250 0 Rp126.500 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp41.800.000 Rp41.800.000 Rp0

 [#] Belanja Makan Minum Mini Lokakarya (DAK Non fisik)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp41.800.000 Rp41.800.000 Rp0

 [-] Makan dan Minum Kegiatan Minilokakarya (DAK Non Fisik)    

 Natura
Spesifikasi : Nasi bungkus 1 protein

1900 Buah Bungkus 22.000 0 Rp41.800.000 1900 Buah Bungkus 22.000 0 Rp41.800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp35.440.700 Rp35.440.700 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuman ( DAK Non Fisik)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp13.234.200 Rp13.234.200 Rp0

 [-] Makan Minum Koordinasi di Tingkat Kabupaten    

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

411 Kotak Kotak 32.200 0 Rp13.234.200 411 Kotak Kotak 32.200 0 Rp13.234.200 Rp0

 [#] Belanja Makan Minum Mini Lokakarya (DAK Non fisik)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp17.480.000 Rp17.480.000 Rp0

 [-] Snack    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 2 kue + air

1900 Kotak Kotak 9.200 0 Rp17.480.000 1900 Kotak Kotak 9.200 0 Rp17.480.000 Rp0

 [#] Makan dan Minum Koordinasi di Tinmgkat kabupaten (DAK Non Fisik)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp4.726.500 Rp4.726.500 Rp0

 [-]    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

411 Kotak Kotak 11.500 0 Rp4.726.500 411 Kotak Kotak 11.500 0 Rp4.726.500 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp14.800.000 Rp6.800.000 (Rp8.000.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp8.800.000 Rp6.800.000 (Rp2.000.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp8.800.000 Rp6.500.000 (Rp2.300.000)

 [#] JASA
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp200.000 Rp200.000

 [-]    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 2 Orang Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp200.000 Rp200.000

 [#] moderator
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.800.000 Rp1.400.000 (Rp1.400.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 11 dari 24



 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Moderator

4 Kali Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000 2 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp1.400.000 (Rp1.400.000)

 [#] Narsum
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp6.000.000 Rp4.900.000 (Rp1.100.000)

 [-] Narsum kegiatan rakor    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat
Eselon III kebawah yang disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang / Hari Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 Rp900.000

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat
Eselon II yang disetarakan

6 Orang Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp6.000.000 4 Orang Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp4.000.000 (Rp2.000.000)

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [#] kebersihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [-]    

 Beban Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan/K3 - Dalam
Ruangan/Kantor

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 6 Orang Orang /
Hari

50.000 0 Rp300.000 Rp300.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp6.000.000 Rp0 (Rp6.000.000)

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp6.000.000 Rp0 (Rp6.000.000)

 [#] SEWA RUANG PERTEMUAN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.000.000 Rp0 (Rp6.000.000)

 [-] Sewa gedung pertemuan Rakor    

 Beban Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan
Spesifikasi : Sewa Tempat Pertemuan di Wisma Keluarga
_Meeting Room 1 Kapasitas 100 orang dengan AC

3 Kali ruangan 2.000.000 0 Rp6.000.000 0 ruangan ruangan 2.000.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp124.260.000 Rp128.110.000 Rp3.850.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp124.260.000 Rp128.110.000 Rp3.850.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp124.260.000 Rp128.110.000 Rp3.850.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp17.760.000 Rp21.610.000 Rp3.850.000

 [-] Perjalanan dinas kegiatan rapat koordinasi tingkat kecamatan    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon II.b [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

24 Orang / Hari Orang /
Hari

130.000 0 Rp3.120.000 24 Orang / Hari Orang /
Hari

130.000 0 Rp3.120.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 12 dari 24



 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

32 Orang / Hari Orang /
Hari

120.000 0 Rp3.840.000 40 Orang / Hari Orang /
Hari

120.000 0 Rp4.800.000 Rp960.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

40 Kali Orang /
Hari

110.000 0 Rp4.400.000 51 Kali Orang /
Hari

110.000 0 Rp5.610.000 Rp1.210.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

80 Orang / Hari Orang /
Hari

80.000 0 Rp6.400.000 101 Orang / Hari Orang /
Hari

80.000 0 Rp8.080.000 Rp1.680.000

 [#] Belanja Transportasi Kegiatan Koordinasi di Tingkat Kabupaten (DAK Non Fisik)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp54.000.000 Rp54.000.000 Rp0

 [-] Transportasi keg Rakor    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi
Masyarakat - Masyarakat dari Kecamatan ke Ibukota
Kabupaten atau sebaliknya (DAK DALDUK-KB)

360 Orang / PP Orang /
PP

150.000 0 Rp54.000.000 360 Orang / PP Orang /
PP

150.000 0 Rp54.000.000 Rp0

 [#] Belanja Transportasi Mini Lokakarya Kecamatan (DAK Non Fisik)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp52.500.000 Rp52.500.000 Rp0

 [-] Transportasi kegiatan Mini Lokakarya Kecamatan ( DAK Non Fisik)    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi
Masyarakat - Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda yang
diselenggarakan di Kecamatan tempat kedudukan atau di
Ibukota Kabupaten

1050 Orang /
PP

Orang /
PP

50.000 0 Rp52.500.000 1050 Orang / PP Orang /
PP

50.000 0 Rp52.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp227.630.950 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp225.730.950 (Rp1.900.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.01.07 Pengelolaan Operasional dan Sarana di Balai Penyuluhan KKBPK

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pengelolaan Operasional dan Sarana di Balai
Penyuluhan Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan
Keluarga Berencana)

8 Laporan Jumlah Laporan Hasil Pengelolaan Operasional dan Sarana di Balai
Penyuluhan Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan,
dan Keluarga Berencana)

8 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 13 dari 24



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp540.655.000 Rp555.251.000 Rp14.596.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp540.655.000 Rp555.251.000 Rp14.596.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp105.435.000 Rp97.435.000 (Rp8.000.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp105.435.000 Rp97.435.000 (Rp8.000.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp22.344.800 Rp14.344.800 (Rp8.000.000)

 [#] BBM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp18.374.800 Rp10.374.800 (Rp8.000.000)

 [-] BBM Balai Penyuluh KB    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax

1294 Liter Liter 14.200 0 Rp18.374.800 730.619718309
Liter

Liter 14.200 0 Rp10.374.800 (Rp8.000.000)

 [#] BBM1
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.970.000 Rp3.970.000 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax

150 Liter Liter 14.200 0 Rp2.130.000 150 Liter Liter 14.200 0 Rp2.130.000 Rp0

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

100 Liter Liter 18.400 0 Rp1.840.000 100 Liter Liter 18.400 0 Rp1.840.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.008.000 Rp6.008.000 Rp0

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp5.992.000 Rp5.992.000 Rp0

 [-] ATK Balai Penyuluh KB (8 Kecamatan)    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

12000 Lembar Lembar 300 0 Rp3.600.000 12000 Lembar Lembar 300 0 Rp3.600.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Kwitansi NCR, 4 Ply 50 Rangkap

40 Pak Blok 40.250 0 Rp1.610.000 40 Pak Blok 40.250 0 Rp1.610.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Ordiner Goby

16 Buah Buah 28.750 0 Rp460.000 16 Buah Buah 28.750 0 Rp460.000 Rp0

 [-] Operasional Kegiatan    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Kwitansi NCR, 4 Ply 50 Rangkap

8 Pak Blok 40.250 0 Rp322.000 8 Pak Blok 40.250 0 Rp322.000 Rp0

 [#] ATK (DAK Non Fisik)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp16.000 Rp16.000 Rp0

 [-] DAK Non Fisik    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Cetak label - Kelas Benih Sebar (BR)

64 Buah Lembar 250 0 Rp16.000 64 Buah Lembar 250 0 Rp16.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.401.700 Rp3.401.700 Rp0

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp3.401.700 Rp3.401.700 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 14 dari 24



 [-] ATK Balai Penyuluh KB (8 Kecamatan)    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

48 Rim Rim 58.650 0 Rp2.815.200 48 Rim Rim 58.650 0 Rp2.815.200 Rp0

 [-] Operasional Kegiatan    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

10 Rim Rim 58.650 0 Rp586.500 10 Rim Rim 58.650 0 Rp586.500 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.496.500 Rp4.496.500 Rp0

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp4.496.500 Rp4.496.500 Rp0

 [-] ATK Balai Penyuluh KB (8 Kecamatan)    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta Printer - Epson 003

24 Botol Botol 115.000 0 Rp2.760.000 24 Botol Botol 115.000 0 Rp2.760.000 Rp0

 [-] Operasional Kegiatan    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Catridge Printer - Canon 810 Black

2 Kotak Kotak 316.250 0 Rp632.500 2 Kotak Kotak 316.250 0 Rp632.500 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Print Head Catridge Printer - 811 Colour

2 Kotak Kotak 362.250 0 Rp724.500 2 Kotak Kotak 362.250 0 Rp724.500 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta printer - E-Print isi 100 ml

6 Botol Botol 63.250 0 Rp379.500 6 Botol Botol 63.250 0 Rp379.500 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp69.184.000 Rp69.184.000 Rp0

 [#] Konsumsi
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp69.184.000 Rp69.184.000 Rp0

 [-] Makan dan minum kegiatan penyuluhan program dan pembinaan tenaga lini lapangan
(DAK Non Fisik)

   

 Natura
Spesifikasi : Nasi bungkus 1 protein

8 Kecamatan x
10 Kali x 28
Orang

Bungkus 23.000 0 Rp51.520.000 8 Kecamatan x 10
Kali x 28 Orang

Bungkus 23.000 0 Rp51.520.000 Rp0

 [-] Makan dan minum operasional pengolahan data (DAK Non Fisik)    

 Natura
Spesifikasi : Nasi bungkus 1 protein

8 Kecamatan x
12 Kali x 8
Orang

Bungkus 23.000 0 Rp17.664.000 8 Kecamatan x 12
Kali x 8 Orang

Bungkus 23.000 0 Rp17.664.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp300.180.000 Rp322.776.000 Rp22.596.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp299.950.000 Rp322.500.000 Rp22.550.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp24.750.000 Rp29.700.000 Rp4.950.000

 [#] Honorarium
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp14.100.000 Rp14.100.000

 [-] Honorarium Tenaga Harian Lepas (Balai Penyuluh KB Kecamatan Koto VII)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 15 dari 24



 Beban Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : Honorarium Tenaga Harian Lepas/THL - D1
s.d D3.

10 Bulan Orang /
Bulan

1.175.000 0 Rp11.750.000 12 Bulan Orang /
Bulan

1.175.000 0 Rp14.100.000 Rp2.350.000

 [-] Honorarium Tenaga Harian Lepas (Balai Penyuluh Tanjung Gadang)    

 Beban Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : Honorarium Tenaga Harian Lepas/THL - S1
dan S2.

10 Bulan Orang /
Bulan

1.300.000 0 Rp13.000.000 12 Bulan Orang /
Bulan

1.300.000 0 Rp15.600.000 Rp2.600.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp86.400.000 Rp86.400.000 Rp0

 [#] Honor
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp86.400.000 Rp86.400.000 Rp0

 [-] Honorarium tenaga pramusaji (DAK Non Fisik)    

 Beban Jasa Tenaga Pelayanan Umum
Spesifikasi : Petugas Pramusaji di Balai Penyuluh KB - DAK
Non Fisik DALDUK-KB

8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

900.000 0 Rp86.400.000 8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

900.000 0 Rp86.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp88.000.000 Rp105.600.000 Rp17.600.000

 [#] Honorarium
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp88.000.000 Rp105.600.000 Rp17.600.000

 [-] Honorarium Tenaga Kebersihan di Balai Penyuluh KB (8 Kecamatan)    

 Beban Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan/K3 - Dalam
Ruangan/Kantor

22 Hari x 8
Orang x 10
Bulan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp88.000.000 22 Hari x 8 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp105.600.000 Rp17.600.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp86.400.000 Rp86.400.000 Rp0

 [#] Honor
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp86.400.000 Rp86.400.000 Rp0

 [-] Honorarium tenaga keamanan (DAK Non Fisik)    

 Beban Jasa Tenaga Keamanan
Spesifikasi : Petugas Penjaga/Keamanan - Kantor Balai
Penyuluh KB DAK Non Fisik DALDUK-KB

8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

900.000 0 Rp86.400.000 8 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

900.000 0 Rp86.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp4.800.000 Rp5.200.000 Rp400.000

 [#] Daya dan jasa
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp4.800.000 Rp5.200.000 Rp400.000

 [-] Tagihan Air (DAK Non Fisik)    

 Beban Tagihan Air
Spesifikasi : Instansi Pemerintah - Kelompok III B
(Pemakaian 0 s.d 10 M3)

110.344827586
M3

M3 43.500 0 Rp4.800.000 119.54022988505
M3

M3 43.500 0 Rp5.200.000 Rp400.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp9.600.000 Rp9.200.000 (Rp400.000)

 [#] Daya dan jasa
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp9.600.000 Rp9.200.000 (Rp400.000)

 [-] Listrik Balai Penyuluh KB (DAK Non Fisik)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 16 dari 24



 Beban Tagihan Listrik
Spesifikasi : B-1/TR (Daya: 901 â€“ 1.300 VA)

9937.88819875
Kwh

Kwh 966 0 Rp9.600.000 9523.8095238095
Kwh

Kwh 966 0 Rp9.200.000 (Rp400.000)

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp230.000 Rp276.000 Rp46.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp102.220 Rp122.664 Rp20.444

 [#] Iuran jaminan/asuransi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp102.220 Rp122.664 Rp20.444

 [-] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN    

 Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan - JKK

2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

5.111 0 Rp102.220 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

5.111 0 Rp122.664 Rp20.444

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp127.780 Rp153.336 Rp25.556

 [#] Iuran jaminan/asuransi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp127.780 Rp153.336 Rp25.556

 [-] Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN    

 Beban Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan - JKM

2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

6.389 0 Rp127.780 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

6.389 0 Rp153.336 Rp25.556

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp135.040.000 Rp135.040.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp135.040.000 Rp135.040.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp135.040.000 Rp135.040.000 Rp0

 [#] Perjalanan dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp6.240.000 Rp6.240.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Monitoring dan evaluasi kegiatan di Balai Penyuluh KB    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

16 Orang Orang /
Hari

120.000 0 Rp1.920.000 16 Orang Orang /
Hari

120.000 0 Rp1.920.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

16 Orang Orang /
Hari

110.000 0 Rp1.760.000 16 Orang Orang /
Hari

110.000 0 Rp1.760.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

32 Orang Orang /
Hari

80.000 0 Rp2.560.000 32 Orang Orang /
Hari

80.000 0 Rp2.560.000 Rp0

 [#] Transportasi
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp128.800.000 Rp128.800.000 Rp0

 [-] Transportasi kegiatan penyuluhan program dan pembinaan tenaga lini lapangan (DAK
Non Fisik)

   

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi
Masyarakat - Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda yang
diselenggarakan di Kecamatan tempat kedudukan atau di
Ibukota Kabupaten

10 Kali x 25
Orang x 8
Kecamatan

Orang /
PP

50.000 0 Rp100.000.000 10 Kali x 25
Orang x 8
Kecamatan

Orang /
PP

50.000 0 Rp100.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 17 dari 24



 [-] Transportasi operasional pengolahan data (DAK Non Fisik)    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi
Masyarakat - Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda yang
diselenggarakan di Kecamatan tempat kedudukan atau di
Ibukota Kabupaten

8 Kecamatan x
6 Orang x 12
Kali

Orang /
PP

50.000 0 Rp28.800.000 8 Kecamatan x 6
Orang x 12 Kali

Orang /
PP

50.000 0 Rp28.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp540.655.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp555.251.000 Rp14.596.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.01.08 Pengendalian Program KKBPK

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil, Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pengendalian Program KKBPK 8 Laporan Jumlah Laporan Hasil Pengendalian Program KKBPK 8 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp89.916.300 Rp91.816.300 Rp1.900.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp89.916.300 Rp91.816.300 Rp1.900.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp32.791.300 Rp21.226.300 (Rp11.565.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp32.791.300 Rp21.226.300 (Rp11.565.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp22.224.100 Rp1.079.050 (Rp21.145.050)

 [#] Bahan Bakar Minyak (DAK Non Fisik)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp17.900.750 Rp1.000 (Rp17.899.750)

 [-] BBM Pengganti Transportasi Kegiatan Audit Kasus Stunting ( DAK Non Fisik)    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

175 Liter x 3 Kali Liter 18.950 0 Rp9.948.750 0 Liter Liter 18.950 0 Rp0 (Rp9.948.750)

 [-] BBM Penggganti Transportasi Kegiatan Audit Kasus Stnting (DAK Non Fisik)    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax

80 Liter x 7 Kali Liter 14.200 0 Rp7.952.000 0.070422535
Liter

Liter 14.200 0 Rp1.000 (Rp7.951.000)

 [#] BBM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.144.100 Rp489.550 (Rp1.654.550)

 [-]    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 18 dari 24



 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax

150.99295774647
Liter

Liter 14.200 0 Rp2.144.100 34.4753521126
Liter

Liter 14.200 0 Rp489.550 (Rp1.654.550)

 [#] PERTAMINA DEX
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.179.250 Rp588.500 (Rp1.590.750)

 [-]    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

115 Liter Liter 18.950 0 Rp2.179.250 31.05540897
Liter

Liter 18.950 0 Rp588.500 (Rp1.590.750)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp10.200 Rp205.850 Rp195.650

 [#] Alat Tulis Kantor Kegiatan Audit Kasus Stunting (DAK Non Fisik)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp10.200 Rp0 (Rp10.200)

 [-] Foto Kopi Kegiatan Audit Status Gizi Stunting ( DAK Non Fisik)    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

34 Lembar Lembar 300 0 Rp10.200 0 Lembar Lembar 300 0 Rp0 (Rp10.200)

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp205.850 Rp205.850

 [-] DAK NON FISIK    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Paku Payung Besco

0 Pak Pak 0 0 Rp0 2 Pak Pak 2.300 0 Rp4.600 Rp4.600

 [-] Operasional Kegiatan    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Kwitansi NCR, 4 Ply 50 Rangkap

0 Blok Blok 0 0 Rp0 5 Buah Blok 40.250 0 Rp201.250 Rp201.250

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp0 Rp293.250 Rp293.250

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp293.250 Rp293.250

 [-] Operasional Kegiatan    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

0 Rim Rim 0 0 Rp0 5 Rim Rim 58.650 0 Rp293.250 Rp293.250

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0 Rp603.750 Rp603.750

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp603.750 Rp603.750

 [-] Operasional Kegiatan    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Catridge Printer - Canon 810 Black

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 1 Kotak Kotak 316.250 0 Rp316.250 Rp316.250

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Flash Disk Kapasitas 64 GB

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 161.000 0 Rp161.000 Rp161.000

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta printer - E-Print isi 100 ml

0 Botol Botol 0 0 Rp0 2 Botol Botol 63.250 0 Rp126.500 Rp126.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.557.000 Rp19.044.400 Rp8.487.400

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 19 dari 24



 [#] Makan dan Minum Kegiatan Audit Kasus Stunting (DAK Non Fisik)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp10.557.000 Rp19.044.400 Rp8.487.400

 [-] Biaya Makan Kegiatan Audit Kasus Stunting(DAK Non Fisik)    

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

240 Kotak Kotak 32.200 0 Rp7.728.000 50 Kotak Kotak 32.200 0 Rp1.610.000 (Rp6.118.000)

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 2 Protein

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 292 Kotak Kotak 43.700 0 Rp12.760.400 Rp12.760.400

 [-] Biaya Snak Keggiatan Audit Kasus Stunting (DAK Non Fisik)    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

246 Kotak Kotak 11.500 0 Rp2.829.000 334 Kotak Kotak 11.500 0 Rp3.841.000 Rp1.012.000

 Natura
Spesifikasi : Kue Spesial

0 Kotak/Org Kotak/Org 0 0 Rp0 49 Kotak Kotak/Org 17.000 0 Rp833.000 Rp833.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp27.435.000 Rp29.800.000 Rp2.365.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp26.400.000 Rp29.800.000 Rp3.400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp26.400.000 Rp29.400.000 Rp3.000.000

 [#] Honorarium
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp100.000 Rp100.000

 [-]    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 1 Kali Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp100.000 Rp100.000

 [#] Honor Narasumber Kegiatan Audit Kasus Stunting
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp20.400.000 Rp28.600.000 Rp8.200.000

 [-]    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -
Kepala Daerah/Wakil Kepala Daerah/ Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang / Hari Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 [-] Honorarim Tenaga Pakar Audit Kasus Stunting (DAK Non Fisik)    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber Profesional

4 Orang x 3 Kali Orang /
Jam

1.700.000 0 Rp20.400.000 16 Orang / Hari Orang /
Jam

1.700.000 0 Rp27.200.000 Rp6.800.000

 [#] Honor Narasumber Propinsi Kegiatan Audit Kasus Stunting (DAK Non Fisik)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp6.000.000 Rp0 (Rp6.000.000)

 [-] Honorarium Narasumber Propinsi Kegiatan Audit Kasus Stunting (DAK Non Fisik)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 20 dari 24



 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -
Pejabat Eselon II yang disetarakan

2 Orang x 3 Kali Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp6.000.000 0 Orang / Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 [#] MODERATOR
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp700.000 Rp700.000

 [-]    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Moderator

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 1 Orang / Hari Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 Rp700.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp0 Rp400.000 Rp400.000

 [#] Honorarium
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp400.000 Rp400.000

 [-]    

 Beban Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan/K3 - Dalam
Ruangan/Kantor

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 8 Orang / Hari Orang /
Hari

50.000 0 Rp400.000 Rp400.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp1.035.000 Rp0 (Rp1.035.000)

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp435.000 Rp0 (Rp435.000)

 [#] Sewa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp435.000 Rp0 (Rp435.000)

 [-]    

 Beban Sewa Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sewa Pemakaian - Sound system dan
kekayaan daerah lainnya - Kursi plastik + sarung

130 Buah Buah Hari 1.500 0 Rp195.000 0 Buah Hari Buah Hari 1.500 0 Rp0 (Rp195.000)

 Beban Sewa Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sewa Pemakaian - Sound system dan
kekayaan daerah lainnya - Meja Bulat

16 Buah Buah Hari 15.000 0 Rp240.000 0 Buah Hari Buah Hari 15.000 0 Rp0 (Rp240.000)

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp600.000 Rp0 (Rp600.000)

 [#] Sewa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp600.000 Rp0 (Rp600.000)

 [-]    

 Beban Sewa Peralatan Studio Audio
Spesifikasi : Sewa Pemakaian - Sound system
Skala Menengah

2 Kali Hari 300.000 0 Rp600.000 0 Hari Hari 300.000 0 Rp0 (Rp600.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp29.690.000 Rp40.790.000 Rp11.100.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp29.690.000 Rp40.790.000 Rp11.100.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp16.260.000 Rp40.790.000 Rp24.530.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 21 dari 24



 [#] Pengganti Transportasi Kegiatan Audit Kasus Stunting (DAK Non Fisik)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp4.500.000 Rp33.750.000 Rp29.250.000

 [-] Pengganti Transportasi Kegiatan Adit Kasus Stunting (DAK Non Fisik)    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi
Masyarakat - Masyarakat dari Kecamatan ke
Ibukota Kabupaten atau sebaliknya (DAK
DALDUK-KB)

30 Orang x 1 Kali Orang /
PP

150.000 0 Rp4.500.000 225 Orang Orang /
PP

150.000 0 Rp33.750.000 Rp29.250.000

 [#] Perjadin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp7.040.000 Rp7.040.000

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon II.b [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

8 Kali Orang /
Hari

130.000 0 Rp1.040.000 8 Kali Orang /
Hari

130.000 0 Rp1.040.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III (Auditor,
Pengawas Pemerintah Ahli Utama, Ahli Madia )-
[Dalam Kota - Sumatera Barat]

4 Orang x 15 Kali Orang /
Hari

120.000 0 Rp7.200.000 24 Orang / Hari Orang /
Hari

120.000 0 Rp2.880.000 (Rp4.320.000)

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

8 Kali Orang /
Hari

120.000 0 Rp960.000 8 Kali Orang /
Hari

120.000 0 Rp960.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

8 Kali Orang /
Hari

110.000 0 Rp880.000 8 Kali Orang /
Hari

110.000 0 Rp880.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan I - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL /Masyarakat[Dalam
Kota - Sumatera Barat]

12 Kali Orang /
Hari

80.000 0 Rp960.000 16 Kali Orang /
Hari

80.000 0 Rp1.280.000 Rp320.000

 [#] PERJADIN GOL III
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp720.000 Rp0 (Rp720.000)

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan III - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam
Kota - Sumatera Barat]

8 Kali Orang /
Hari

90.000 0 Rp720.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

90.000 0 Rp0 (Rp720.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp13.430.000 Rp0 (Rp13.430.000)

 [#] Uang Harian Rapat Kegiatan Audit Kasus Stunting (DAK Non Fisik)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp13.430.000 Rp0 (Rp13.430.000)

 [-] Uang Harian Rapat Kegiatan Audit Kasus Stunting (DAK Non Fisik)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 22 dari 24



 Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota
Spesifikasi : Uang Harian Rapat/Pertemuan di
Dalam Kota [FULLDAY/HALFDAY] - [Sumatera
Barat]

158 Orang x 1
Kali

Orang /
Hari

85.000 0 Rp13.430.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

85.000 0 Rp0 (Rp13.430.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp89.916.300 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp91.816.300 Rp1.900.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.187.776.950 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.202.975.050 Rp15.198.100

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp30.770.000

Februari Rp85.578.505

Maret Rp85.361.430

April Rp100.186.530

Mei Rp115.802.755

Juni Rp100.377.330

Juli Rp73.598.850

Agustus Rp117.284.325

September Rp108.547.650

Oktober Rp128.965.500

November Rp190.815.605

Desember Rp65.686.570

Jumlah Rp1.202.975.050

Muaro Sijunjung, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

RONI SATRIA, S.STP, M.Si
NIP: 197710241997031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs. ENDI NAZIR
NIP: 196612271994031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. ENDI NAZIR 196612271994031005 KETUA  

2. dr. EDWIN SUPRAYOGI, M.Kes 196909071990031007 WAKIL KETUA  

3. APRIZAL, M.Si 197004021990091001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 23 dari 24



4. MUHADIRIS, SP.ME 197701222002121001 ANGGOTA  

5. RAHMAD RONALDI ROSMAN, SSTP.M.Si 198604112004121002 ANGGOTA  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 24 dari 24



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sijunjung

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Angka Prevelensi Kontrasepsi Modern (mCPR) 76,63 % Angka Prevelensi Kontrasepsi Modern (mCPR) 76,63 %

Persentase kebutuhan KB yang tidak terpenuhi (Unmet Need) 11,52 % Persentase kebutuhan KB yang tidak terpenuhi (Unmet Need) 11,52 %

Persentase Peserta KB Aktif (PA) Metode Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP) 20,75 % Persentase Peserta KB Aktif (PA) Metode Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP) 20,75 %

Kegiatan : 2.14.03.2.03 Pengendalian dan Pendistribusian Kebutuhan Alat dan Obat Kontrasepsi serta Pelaksanaan Pelayanan KB di Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp866.919.401 (terbilang: delapan ratus enam puluh enam juta sembilan ratus sembilan belas ribu empat ratus satu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Angka Prevelensi Kontrasepsi Modern (mCPR) 76,63 % Angka Prevelensi Kontrasepsi Modern (mCPR) 76,63 %

Persentase kebutuhan KB yang tidak terpenuhi (Unmet Need) 11,52 % Persentase kebutuhan KB yang tidak terpenuhi (Unmet Need) 11,52 %

Persentase Peserta KB Aktif (PA) Metode Kontrasepsi Jangka
Panjang (MKJP)

20,75 % Persentase Peserta KB Aktif (PA) Metode Kontrasepsi Jangka
Panjang (MKJP)

20,75 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp866.919.400 Dana yang dibutuhkan Rp866.919.401

Keluaran Persentase Ketersediaan dan Distribusi Alat dan Obat Kontrasepsi
di Faskes

100 % Persentase Ketersediaan dan Distribusi Alat dan Obat Kontrasepsi
di Faskes

100 %

Hasil Persentase Ketersediaan dan Distribusi Alat dan Obat Kontrasepsi
di Faskes

100 % Persentase Ketersediaan dan Distribusi Alat dan Obat Kontrasepsi
di Faskes

100 %

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 1 dari 22



Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.03.01 Pengendalian Pendistribusian Alat dan Obat Kontrasepsi dan Sarana Penunjang Pelayanan KB ke Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan dan Jejaringnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil, Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Pengendalian Pendistribusian Alat dan Obat Kontrasepsi dan
Sarana Penunjang Pelayanan KB ke Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan
dan Jejaringnya

120 faskes Jumlah Laporan Pengendalian Pendistribusian Alat dan Obat Kontrasepsi
dan Sarana Penunjang Pelayanan KB ke Fasilitas Kesehatan Termasuk
Jaringan dan Jejaringnya

120 faskes

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp56.968.600 Rp56.968.600 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp56.968.600 Rp56.968.600 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.313.600 Rp20.710.600 Rp4.397.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.313.600 Rp20.710.600 Rp4.397.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp14.554.400 Rp12.567.400 (Rp1.987.000)

 [#] BBM Kegiatan Pengendalaian dan pendistribusian alokon
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp7.838.400 Rp7.838.400 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

426 Liter Liter 18.400 0 Rp7.838.400 426 Liter Liter 18.400 0 Rp7.838.400 Rp0

 [#] BBM Pengendalian dan pendistribusian Alokon
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp6.716.000 Rp4.729.000 (Rp1.987.000)

 [-] BBM pelaksanaan Kegiatan Pengendalian dan Pendistribusian Alokon    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

365 Liter Liter 18.400 0 Rp6.716.000 257.01088 Liter Liter 18.400 0 Rp4.729.000 (Rp1.987.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp384.950 Rp384.950 Rp0

 [#] ATK KEGIATAN ALOKON
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp384.950 Rp384.950 Rp0

 [-] ATK Kegiatan Pelaksanaan Dan Pendistribusian Alokon    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 2 dari 22



 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

114 Lembar Lembar 300 0 Rp34.200 114 Lembar Lembar 300 0 Rp34.200 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Kwitansi NCR, 4 Ply 50 Rangkap

6 Buah Blok 40.250 0 Rp241.500 6 Buah Blok 40.250 0 Rp241.500 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Kertas Biasa

20 Buah Buah 1.150 0 Rp23.000 20 Buah Buah 1.150 0 Rp23.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Ordiner Goby

3 Buah Buah 28.750 0 Rp86.250 3 Buah Buah 28.750 0 Rp86.250 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp586.500 Rp586.500 Rp0

 [#] ATK KEGIATAN ALOKON
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp586.500 Rp586.500 Rp0

 [-] ATK Kegiatan Pelaksanaan Dan Pendistribusian Alokon    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

10 Rim Rim 58.650 0 Rp586.500 10 Rim Rim 58.650 0 Rp586.500 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp787.750 Rp787.750 Rp0

 [#] BAHAN KOMPUTER ALOKON
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp787.750 Rp787.750 Rp0

 [-] ATK Kegiatan Pelaksanaan Dan Pendistribusian Alokon    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Catridge Printer - Canon 810 Black

1 Buah Kotak 316.250 0 Rp316.250 1 Buah Kotak 316.250 0 Rp316.250 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Print Head Cartirdge Canon 810

1 Buah Buah 241.500 0 Rp241.500 1 Buah Buah 241.500 0 Rp241.500 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta Printer - Epson 664

2 Botol Botol 115.000 0 Rp230.000 2 Botol Botol 115.000 0 Rp230.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp0 Rp6.384.000 Rp6.384.000

 [#] Belanja obat-obatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp6.384.000 Rp6.384.000

 [-] Belanja obat-obatan    

 Obat
Spesifikasi : Amoksisilin tab 500 mg

0 Tablet Tablet 0 0 Rp0 10640 Tablet Tablet 600 0 Rp6.384.000 Rp6.384.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp13.115.000 Rp15.738.000 Rp2.623.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp13.000.000 Rp15.600.000 Rp2.600.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp13.000.000 Rp15.600.000 Rp2.600.000

 [#] BELANJA JASA TENAGA ADMINISTRASI
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp13.000.000 Rp15.600.000 Rp2.600.000

 [-] Jasa Tenaga Administrasi    

 Beban Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : Honorarium Tenaga Harian Lepas/THL - S1 dan
S2.

10 Bulan Orang /
Bulan

1.300.000 0 Rp13.000.000 12 Bulan Orang /
Bulan

1.300.000 0 Rp15.600.000 Rp2.600.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 3 dari 22



5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp115.000 Rp138.000 Rp23.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp51.110 Rp61.332 Rp10.222

 [#] ASURANSI KECELAKANN NON ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp51.110 Rp61.332 Rp10.222

 [-] Jaminan Kecelakaan Kerja NON ASN    

 Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan - JKK

10 Bulan Orang /
Bulan

5.111 0 Rp51.110 12 Bulan Orang /
Bulan

5.111 0 Rp61.332 Rp10.222

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp63.890 Rp76.668 Rp12.778

 [#] JAMINAN KEMATIAN NON ASN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp63.890 Rp76.668 Rp12.778

 [-] Iuran Jaminan Kematian    

 Beban Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan - JKM

10 Bulan Orang /
Bulan

6.389 0 Rp63.890 12 Bulan Orang /
Bulan

6.389 0 Rp76.668 Rp12.778

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp27.540.000 Rp20.520.000 (Rp7.020.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp27.540.000 Rp20.520.000 (Rp7.020.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp27.540.000 Rp20.520.000 (Rp7.020.000)

 [#] SPPD MENAGNTAR ALOKON KE FASKES
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp8.640.000 Rp8.640.000 Rp0

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

2 Orang x 3 Kali x
18 Lokasi

Orang /
Hari

80.000 0 Rp8.640.000 2 Orang x 3 Kali
x 18 Lokasi

Orang /
Hari

80.000 0 Rp8.640.000 Rp0

 [#] SPPD STOCK OPNAME
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp18.900.000 Rp11.880.000 (Rp7.020.000)

 [-] Stock Opname Alokon dan Non Alokon Ke Fasiliats Pelayanan KB    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

1 Orang x 18
Lokasi x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

120.000 0 Rp4.320.000 1 Orang x 18
Lokasi x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

120.000 0 Rp2.160.000 (Rp2.160.000)

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

1 Orang x 18
Lokasi x 3
Kegiatan

Orang /
Hari

110.000 0 Rp5.940.000 1 Orang x 18
Lokasi x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

110.000 0 Rp3.960.000 (Rp1.980.000)

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

2 Orang x 18
Lokasi x 3
Kegiatan

Orang /
Hari

80.000 0 Rp8.640.000 2 Orang x 18
Lokasi x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

80.000 0 Rp5.760.000 (Rp2.880.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp56.968.600 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp56.968.600 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.03.03 Peningkatan Kesertaan Penggunaan Metode Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 4 dari 22



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Kesertaan Penggunaan Metode Kontrasepsi
Jangka Panjang (MKJP)

1385 Orang Jumlah Orang yang Mengikuti Kesertaan Penggunaan Metode
Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP)

1385 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp753.955.800 Rp753.955.800 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp753.955.800 Rp753.955.800 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp78.615.800 Rp89.105.800 Rp10.490.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp78.615.800 Rp89.105.800 Rp10.490.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp17.480.000 Rp8.789.150 (Rp8.690.850)

 [#] BBM Pelaksanaan MKJP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp17.480.000 Rp8.789.150 (Rp8.690.850)

 [-] BBM PELAKSANAAN MKJP    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

950 Liter Liter 18.400 0 Rp17.480.000 477.6712
Liter

Liter 18.400 0 Rp8.789.150 (Rp8.690.850)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [#] Belanja Alat Tes Kehamilan
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [-] Belanja Tes Kehamilan    

 Bahan Lainnya
Spesifikasi : Strip Tes Kehamilan, isi 25 strip

0 Box Box 0 0 Rp0 3 Kotak Box 100.000 0 Rp300.000 Rp300.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.925.000 Rp3.184.250 Rp1.259.250

 [#] ALAT TULIS KANTOR KEGIATAN MKJP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.560.500 Rp2.819.750 Rp1.259.250

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Kertas Biasa

23 Buah Buah 1.150 0 Rp26.450 23 Buah Buah 1.150 0 Rp26.450 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor Kegiatan MKJP    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR - Rangkap 5

12 Pak Pak 40.250 0 Rp483.000 25 Pak Pak 40.250 0 Rp1.006.250 Rp523.250

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Cetak label - Kelas Benih Sebar (BR)

1 Lembar Lembar 250 0 Rp250 1 Lembar Lembar 250 0 Rp250 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 5 dari 22



 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

2598
Lembar

Lembar 300 0 Rp779.400 2598
Lembar

Lembar 300 0 Rp779.400 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Gantung

0 Buah Buah 0 0 Rp0 20 Buah Buah 8.050 0 Rp161.000 Rp161.000

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Ordiner Goby

0 Buah Buah 0 0 Rp0 20 Buah Buah 28.750 0 Rp575.000 Rp575.000

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Nota Kontan - 2 ply kecil

59 Buah Buah 4.600 0 Rp271.400 59 Buah Buah 4.600 0 Rp271.400 Rp0

 [#] ATK DAK NON FISIK
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.300 Rp1.300 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Buku Modul Kurikulum 2013 Pendidikan
Kesetaraan Program Paket A, B dan C

1 Buah Lembar 1.000 0 Rp1.000 1 Buah Lembar 1.000 0 Rp1.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

1 Lembar Lembar 300 0 Rp300 1 Lembar Lembar 300 0 Rp300 Rp0

 [#] SPANDUK PELAYANAN MKJP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp363.200 Rp363.200 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Spanduk

2 Buah x 4
Meter

Meter 45.400 0 Rp363.200 2 Buah x 4
Meter

Meter 45.400 0 Rp363.200 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp762.450 Rp1.466.250 Rp703.800

 [#] ALAT TULIS KANTOR KEGIATAN MKJP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp762.450 Rp1.466.250 Rp703.800

 [-] Alat Tulis Kantor Kegiatan MKJP    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

13 Rim Rim 58.650 0 Rp762.450 25 Rim Rim 58.650 0 Rp1.466.250 Rp703.800

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp0 Rp200.000 Rp200.000

 [#] ALAT TULIS KANTOR KEGIATAN MKJP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp200.000 Rp200.000

 [-] Alat Tulis Kantor Kegiatan MKJP    

 Benda Pos
Spesifikasi : Meterai 10000

0 Pcs Pcs 0 0 Rp0 20 Buah Pcs 10.000 0 Rp200.000 Rp200.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.121.250 Rp1.121.250 Rp0

 [#] BAHAN KOMPUTER MKJP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.121.250 Rp1.121.250 Rp0

 [-] bahan-bahan komputer MKJP    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 6 dari 22



 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta Printer - Epson L800 & 6731, 70 ml
Light Cyan

1 Botol Botol 138.000 0 Rp138.000 1 Botol Botol 138.000 0 Rp138.000 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta Printer - Epson T6641 70 ml Black

5 Botol Botol 109.250 0 Rp546.250 5 Botol Botol 109.250 0 Rp546.250 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta Printer - Epson T6641 70 ml Yellow

4 Botol Botol 109.250 0 Rp437.000 4 Botol Botol 109.250 0 Rp437.000 Rp0

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp5.878.400 Rp15.878.400 Rp10.000.000

 [#] Alat perlindunga Diri pemasangan Implant
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [-] ALAT PERLINDUNGAN DIRI PEMASANGAN IMPLANT    

 Perlengkapan Dinas
Spesifikasi : Masker Medis

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 961
Lembar

Lembar 5.200 0 Rp4.997.200 Rp4.997.200

 Perlengkapan Dinas
Spesifikasi : Sarung tangan steril latex 7,5

0 Pasang Pasang 0 0 Rp0 758
Pasang

Pasang 6.600 0 Rp5.002.800 Rp5.002.800

 [#] Alat Perlindungan Diri Pelayanan Implant ( DAK Non Fisik )
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.682.400 Rp3.682.400 Rp0

 [-]    

 Perlengkapan Dinas
Spesifikasi : Handscoon , Ukuran M

8 Kotak x 1
Tahun

Kotak 204.000 0 Rp1.632.000 8 Kotak x 1
Tahun

Kotak 204.000 0 Rp1.632.000 Rp0

 Perlengkapan Dinas
Spesifikasi : Masker Medis 50 Lembar

8 Kotak x 1
Tahun

Kotak 256.300 0 Rp2.050.400 8 Kotak x 1
Tahun

Kotak 256.300 0 Rp2.050.400 Rp0

 [#] APD PELAYANAN MOP
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp150.800 Rp150.800 Rp0

 [-]    

 Perlengkapan Dinas
Spesifikasi : Masker Medis

29 Lembar x
1 Tahun

Lembar 5.200 0 Rp150.800 29 Lembar
x 1 Tahun

Lembar 5.200 0 Rp150.800 Rp0

 [#] APD PELAYANAN MOW
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp2.045.200 Rp2.045.200 Rp0

 [-]    

 Perlengkapan Dinas
Spesifikasi : Handscoon , Ukuran M

5 Kotak Kotak 204.000 0 Rp1.020.000 5 Kotak Kotak 204.000 0 Rp1.020.000 Rp0

 Perlengkapan Dinas
Spesifikasi : Masker Medis 50 Lembar

4 Kotak x 1
Tahun

Kotak 256.300 0 Rp1.025.200 4 Kotak x 1
Tahun

Kotak 256.300 0 Rp1.025.200 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp0 Rp3.451.800 Rp3.451.800

 [#] SIDE EFFECT IMPLANT
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.451.800 Rp3.451.800

 [-] BELANJA OBAT-OBATAN    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 7 dari 22



 Obat
Spesifikasi : Amoksisilin tab 500 mg

0 Tablet Tablet 0 0 Rp0 5753
Tablet

Tablet 600 0 Rp3.451.800 Rp3.451.800

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp51.448.700 Rp54.714.700 Rp3.266.000

 [#] KUE KOTAK AKSEPTOR IMPLANT
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp10.557.000 Rp12.949.000 Rp2.392.000

 [-]    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

918 Orang Kotak 11.500 0 Rp10.557.000 1126
Orang

Kotak 11.500 0 Rp12.949.000 Rp2.392.000

 [#] KUE KOTAK AKSEPTOR IUD
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp4.151.500 Rp4.151.500 Rp0

 [-]    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

361 Kotak Kotak 11.500 0 Rp4.151.500 361 Kotak Kotak 11.500 0 Rp4.151.500 Rp0

 [#] MAKAN MINUM PELAYANAN MKJP MOW ( DAK)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp11.132.000 Rp10.258.000 (Rp874.000)

 [-]    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

254 Kotak Kotak 11.500 0 Rp2.921.000 234 Kotak Kotak 11.500 0 Rp2.691.000 (Rp230.000)

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

255 Kotak Kotak 32.200 0 Rp8.211.000 235 Kotak Kotak 32.200 0 Rp7.567.000 (Rp644.000)

 [#] MAKAN MINUM PELAYANAN MOP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.185.000 Rp2.185.000 Rp0

 [-] MAKAN MINUM PELAKSANAAN MOP ( DAK NON FISIK )    

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

50 Kotak Kotak 32.200 0 Rp1.610.000 50 Kotak Kotak 32.200 0 Rp1.610.000 Rp0

 [-] MAKAN MINUM PELAKSANAAN PELAYANAN MOP    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

50 Kotak Kotak 11.500 0 Rp575.000 50 Kotak Kotak 11.500 0 Rp575.000 Rp0

 [#] MAKAN MINUM PENCABUTAN IMPLAN/PESERTA PENCABUTAN IMPLANT( DAK NON FISIK)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp460.000 Rp460.000 Rp0

 [-]    

 Natura
Spesifikasi : Nasi Bungkus 1 protein

16 Per
Bungkus

Bungkus 28.750 0 Rp460.000 16 Per
Bungkus

Bungkus 28.750 0 Rp460.000 Rp0

 [#] MAKAN /MINUM PESERTA PELAYANAN PENCABUTAN IMPLANT
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp147.200 Rp147.200 Rp0

 [-] BELANJA KUE KOTAK PESERTA PENCABUTAN IMPLANT( DAK NON FISIK)    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 2 kue + air

16 Kotak Kotak 9.200 0 Rp147.200 16 Kotak Kotak 9.200 0 Rp147.200 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 8 dari 22



 [#] Makan minum peserta pertemuan sinkronisasi data pelayanan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.748.000 Rp1.748.000

 [-] Makan minum Peserta pertemuan Sinkronisasi data Pelayanan    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 40 Kotak Kotak 11.500 0 Rp460.000 Rp460.000

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 40 Kotak Kotak 32.200 0 Rp1.288.000 Rp1.288.000

 [#] makan minum rapat koordinasi mow ke RSUD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp22.816.000 Rp22.816.000 Rp0

 [-] belanja Makan dan Minum Rapat kegiatan rapat koordinasi Pelayanan KB MOW di RSUD    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

80 Kotak Kotak 11.500 0 Rp920.000 80 Kotak Kotak 11.500 0 Rp920.000 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

80 Kotak Kotak 32.200 0 Rp2.576.000 80 Kotak Kotak 32.200 0 Rp2.576.000 Rp0

 [-] Belanja makan minum Panitia MKJP IUD IMPLANT (DAK NON FISIK)    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 2 kue + air

600 Orang x
1 Tahun

Kotak 9.200 0 Rp5.520.000 600 Orang
x 1 Tahun

Kotak 9.200 0 Rp5.520.000 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Nasi bungkus 1 protein

600 Orang x
1 Tahun

Bungkus 23.000 0 Rp13.800.000 600 Orang
x 1 Tahun

Bungkus 23.000 0 Rp13.800.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp398.560.000 Rp375.480.000 (Rp23.080.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp398.560.000 Rp375.480.000 (Rp23.080.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp0 Rp900.000 Rp900.000

 [#] narsum sinkronisasi data pelayanan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp900.000 Rp900.000

 [-] HONOR NARSUM SINKRONISASI DATA PELAYANAN    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas,
Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -
Pejabat Eselon III kebawah yang disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang / Jam 0 0 Rp0 1 Kali Orang / Jam 900.000 0 Rp900.000 Rp900.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp384.700.000 Rp363.800.000 (Rp20.900.000)

 [#] JASA MEDIS MKJP IMPLANT (Pemasangan: Rp.100.000,Pencabutan : Rp.100.000) JM
bongkar Pasang

Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp91.800.000 Rp121.200.000 Rp29.400.000

 [-] Jasa Medis Pelayanan MKJP Implant ( biaya pemasangan : Rp.100.000,biaya Pencabutan :
Rp.100.000( DAK Non Fisik )

   

 Beban Jasa Tenaga Kesehatan
Spesifikasi : Opersional/Jasa Medis Pelayanan KB (IUD
dan Implan) (MOW - DAK Non Fisik DALDUK-KB)

918 Orang x
1 Tahun

orang/akseptor 100.000 0 Rp91.800.000 1212
Orang x 1
Tahun

orang/akseptor 100.000 0 Rp121.200.000 Rp29.400.000

 [#] JASA MEDIS MOP
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 9 dari 22



 [-] JASA MEDIS MOP    

 Beban Jasa Tenaga Kesehatan
Spesifikasi : Opersional/Jasa Medis Pelayanan KB
(MOP - DAK Non Fisik DALDUK-KB)

3 Orang x 1
Tahun

orang/akseptor 400.000 0 Rp1.200.000 3 Orang x
1 Tahun

orang/akseptor 400.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [#] JASA MEDIS PELAYANAN KB IUD
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp36.100.000 Rp36.100.000 Rp0

 [-] JASA MEDIS PELAYANAN IUD ( DAK NON FISIK )    

 Beban Jasa Tenaga Kesehatan
Spesifikasi : Opersional/Jasa Medis Pelayanan KB (IUD
dan Implan) (MOW - DAK Non Fisik DALDUK-KB)

361 Orang x
1 Tahun

orang/akseptor 100.000 0 Rp36.100.000 361 Orang
x 1 Tahun

orang/akseptor 100.000 0 Rp36.100.000 Rp0

 [#] JASA MEDIS PELAYANAN MKJP IMPLANT ( PEMASANGAN /TIDAK BONGKAR PASANG)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp80.000.000 Rp69.700.000 (Rp10.300.000)

 [-] Jasa medis Pencabutan Impaln ( DAK Non Fisik )    

 Beban Jasa Tenaga Kesehatan
Spesifikasi : Opersional/Jasa Medis Pelayanan KB (IUD
dan Implan) (MOW - DAK Non Fisik DALDUK-KB)

800 Orang x
1 Tahun

orang/akseptor 100.000 0 Rp80.000.000 697 Orang
x 1 Tahun

orang/akseptor 100.000 0 Rp69.700.000 (Rp10.300.000)

 [#] JASA MEDIS PELAYANAN MOW ( DAK NON FISIK )
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp174.000.000 Rp134.000.000 (Rp40.000.000)

 [-] JASA MEDIS MOW    

 Beban Jasa Tenaga Kesehatan
Spesifikasi : Biaya Rawatan Komplikasi Pasca
Pelayanan KB MOW (DAK Non Fisik DALDUK-KB)

87 Orang x
1 Tahun

orang/akseptor 2.000.000 0 Rp174.000.000 67 Orang x
1 Tahun

orang/akseptor 2.000.000 0 Rp134.000.000 (Rp40.000.000)

 [#] JASA MEDIS UNTUK PENCABUTAN IMPALNT ( DAK NON FISIK)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [-]    

 Beban Jasa Tenaga Kesehatan
Spesifikasi : Opersional/Jasa Medis Pelayanan KB (IUD
dan Implan) (MOW - DAK Non Fisik DALDUK-KB)

16 Orang orang/akseptor 100.000 0 Rp1.600.000 16 Orang orang/akseptor 100.000 0 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0048 Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi Rp13.860.000 Rp10.780.000 (Rp3.080.000)

 [#] BIAYA PEMERIKSAAN RAPID TES AKSPTOR MOW
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp9.483.000 Rp7.303.000 (Rp2.180.000)

 [-] RAPID TES AKSEPTOR MOW    

 Beban Jasa Kontribusi Asosiasi
Spesifikasi : Rapid Test Antigen - Swab [Di Daerah
Luar Pulau Jawa dan Bali]

87 Orang x
1 Tahun

Orang / Kali 109.000 0 Rp9.483.000 67 Orang x
1 Tahun

Orang / Kali 109.000 0 Rp7.303.000 (Rp2.180.000)

 [#] PEMERIKSAAN GULA DARAH AKSEPTOR MOP
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp75.000 Rp75.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 10 dari 22



 Beban Jasa Kontribusi Asosiasi
Spesifikasi : Pemeriksaan Laboratorium- Gula Darah
(DAK Non Fisik DALDUK-KB)

3 Orang x 1
Tahun

Orang / Kali 25.000 0 Rp75.000 3 Orang x
1 Tahun

Orang / Kali 25.000 0 Rp75.000 Rp0

 [#] PEMERIKSAAN GULA DARAH AKSEPTOR MOW
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp2.175.000 Rp1.675.000 (Rp500.000)

 [-] PEMERIKSAAN GULA DARAH MOW    

 Beban Jasa Kontribusi Asosiasi
Spesifikasi : Pemeriksaan Laboratorium- Gula Darah
(DAK Non Fisik DALDUK-KB)

87 Orang x
1 Tahun

Orang / Kali 25.000 0 Rp2.175.000 67 Orang x
1 Tahun

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.675.000 (Rp500.000)

 [#] PEMERIKSAAN HEMOGLOBIN AKSEPTOR MOP
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp60.000 Rp60.000 Rp0

 [-]    

 Beban Jasa Kontribusi Asosiasi
Spesifikasi : Pemeriksaan Laboratorium- Hemoglobin
(DAK Non Fisik DALDUK-KB)

3 Orang x 1
Tahun

Orang / Kali 20.000 0 Rp60.000 3 Orang x
1 Tahun

Orang / Kali 20.000 0 Rp60.000 Rp0

 [#] PEMERIKSAAN HEMOGLOBIN AKSEPTOR MOW
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.740.000 Rp1.340.000 (Rp400.000)

 [-] PEMERIKSAAN HEMOGLOBIN MOW    

 Beban Jasa Kontribusi Asosiasi
Spesifikasi : Pemeriksaan Laboratorium- Hemoglobin
(DAK Non Fisik DALDUK-KB)

87 Orang x
1 Tahun

Orang / Kali 20.000 0 Rp1.740.000 67 Orang x
1 Tahun

Orang / Kali 20.000 0 Rp1.340.000 (Rp400.000)

 [#] PEMERIKSAAN RAPID TEST AKSEPTOR MOP
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp327.000 Rp327.000 Rp0

 [-]    

 Beban Jasa Kontribusi Asosiasi
Spesifikasi : Rapid Test Antigen - Swab [Di Daerah
Luar Pulau Jawa dan Bali]

3 Orang x 1
Tahun

Orang / Kali 109.000 0 Rp327.000 3 Orang x
1 Tahun

Orang / Kali 109.000 0 Rp327.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp276.780.000 Rp289.370.000 Rp12.590.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp276.780.000 Rp289.370.000 Rp12.590.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp276.780.000 Rp289.370.000 Rp12.590.000

 [#] BIAYA DAMPINGAN AKSEPTOR MOP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi
Masyarakat - Masyarakat dari Kecamatan ke Ibukota
Kabupaten atau sebaliknya (DAK DALDUK-KB)

3 Orang x 2
Hari

Orang / PP 150.000 0 Rp900.000 3 Orang x
2 Hari

Orang / PP 150.000 0 Rp900.000 Rp0

 [#] KONSULTASI DAN KOORDINASI MOW KE RSUD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp260.000 Rp260.000 Rp0

 [-] PERJALANAN RAPAT KOORDINASI PELAKSANAAN MOW DI RSUD    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 11 dari 22



 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon II.b [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

1 Orang x 2
Kegiatan

Orang / Hari 130.000 0 Rp260.000 1 Orang x
2 Kegiatan

Orang / Hari 130.000 0 Rp260.000 Rp0

 [#] PENGGNATIAN BIAYA HIDUP SELAM 2 HARI UNTUK AKSEPTOR MOW
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp26.100.000 Rp20.100.000 (Rp6.000.000)

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi
Masyarakat - Masyarakat dari Kecamatan ke Ibukota
Kabupaten atau sebaliknya (DAK DALDUK-KB)

87 Orang x
2 Hari

Orang / PP 150.000 0 Rp26.100.000 67 Orang x
2 Hari

Orang / PP 150.000 0 Rp20.100.000 (Rp6.000.000)

 [#] PERJALANAN DINAS ANATAR JEMPUT AKSEPTOR MKJP MOW
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp800.000 Rp480.000 (Rp320.000)

 [-] Perjalanan Dinas Antar Jemput Akseptor MOW    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

1 Orang x
10 Kegiatan

Orang / Hari 80.000 0 Rp800.000 1 Orang x
6 Kegiatan

Orang / Hari 80.000 0 Rp480.000 (Rp320.000)

 [#] PERJALANAN DINAS KEGIATAN MKJP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.950.000 Rp1.950.000

 [-] PERJALANAN DINAS KEGIATAN MKJP    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 5 Kali Orang / Hari 120.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 5 Kali Orang / Hari 110.000 0 Rp550.000 Rp550.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 10 Kali Orang / Hari 80.000 0 Rp800.000 Rp800.000

 [#] PERJALANAN DINAS KE RSUD UNTUK PELAYANAN MOW
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp4.970.000 Rp2.620.000 (Rp2.350.000)

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelayanan KB MOW    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

1 Orang x
10 Kegiatan

Orang / Hari 120.000 0 Rp1.200.000 1 Orang x
5 Kegiatan

Orang / Hari 120.000 0 Rp600.000 (Rp600.000)

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

1 Orang x
10 Kegiatan

Orang / Hari 110.000 0 Rp1.100.000 1 Orang x
5 Kegiatan

Orang / Hari 110.000 0 Rp550.000 (Rp550.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 12 dari 22



 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan III - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

1 Orang x 3
Kegiatan

Orang / Hari 90.000 0 Rp270.000 1 Orang x
3 Kegiatan

Orang / Hari 90.000 0 Rp270.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

3 Orang x
10 Kegiatan

Orang / Hari 80.000 0 Rp2.400.000 3 Orang x
5 Kegiatan

Orang / Hari 80.000 0 Rp1.200.000 (Rp1.200.000)

 [#] PERJALANAN DINAS PELAYANAN KB MKJP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp16.560.000 Rp14.720.000 (Rp1.840.000)

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelayanan KB MKJP IUD dan Implant    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

1 Orang x 8
Kecamatan
x 3 Kegiatan

Orang / Hari 120.000 0 Rp2.880.000 1 Orang x
8
Kecamatan
x 2
Kegiatan

Orang / Hari 120.000 0 Rp1.920.000 (Rp960.000)

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

1 Orang x 8
Kecamatan
x 6 Kegiatan

Orang / Hari 110.000 0 Rp5.280.000 1 Orang x
8
Kecamatan
x 5
Kegiatan

Orang / Hari 110.000 0 Rp4.400.000 (Rp880.000)

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan III - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

1 Orang x 8
Kegiatan

Orang / Hari 90.000 0 Rp720.000 1 Orang x
8 Kegiatan

Orang / Hari 90.000 0 Rp720.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

2 Orang x 8
Kecamatan
x 6 Kegiatan

Orang / Hari 80.000 0 Rp7.680.000 2 Orang x
8
Kecamatan
x 6
Kegiatan

Orang / Hari 80.000 0 Rp7.680.000 Rp0

 [#] PERJALANAN DINAS RAPAT KOORDINASI PELAKSANAAN MOW KE RSUD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp940.000 Rp940.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Dalam rangka rapat koordinasi dan konsultasi Pelayanan KB MOW ke
RSUD

   

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

1 Orang x 2
Kegiatan

Orang / Hari 120.000 0 Rp240.000 1 Orang x
2 Kegiatan

Orang / Hari 120.000 0 Rp240.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

1 Orang x 2
Kegiatan

Orang / Hari 110.000 0 Rp220.000 1 Orang x
2 Kegiatan

Orang / Hari 110.000 0 Rp220.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 13 dari 22



 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota -
Sumatera Barat]

3 Orang x 2
Kegiatan

Orang / Hari 80.000 0 Rp480.000 3 Orang x
2 Kegiatan

Orang / Hari 80.000 0 Rp480.000 Rp0

 [#] TRANSPORT AKSEPTOR IUD
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp36.100.000 Rp36.100.000 Rp0

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi
Masyarakat - Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda
yang diselenggarakan di Kecamatan tempat
kedudukan atau di Ibukota Kabupaten DAK Non Fisik
DALDUK KB

361 Orang x
1 Tahun

Orang / PP 100.000 0 Rp36.100.000 361 Orang
x 1 Tahun

Orang / PP 100.000 0 Rp36.100.000 Rp0

 [#] TRANSPORTASI AKSEPTOR IMPLANT
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp68.850.000 Rp91.500.000 Rp22.650.000

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi
Masyarakat - Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda
yang diselenggarakan di Kecamatan tempat
kedudukan atau di Ibukota Kabupaten

918 Orang Orang / PP 75.000 0 Rp68.850.000 1220
Orang

Orang / PP 75.000 0 Rp91.500.000 Rp22.650.000

 [#] TRANSPORTASI AKSEPTOR MKJP MOP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Uang Harian Perjadin [Biaya Operasional
Pembinaan Jejaring/Jaringan DAK Non Fisik DALDUK-
KB]

3 Orang Orang / Hari 100.000 0 Rp300.000 3 Orang Orang / Hari 100.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] TRANSPORTASI AKSEPTOR PADA PELAYANAN KB MKJP MOW
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp8.700.000 Rp6.700.000 (Rp2.000.000)

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Pengganti Transportasi - Akseptor
MOP dan WOW (DAK Non Fisik DALDUK-KB)

87 Orang x
1 Tahun

Orang / Hari 100.000 0 Rp8.700.000 67 Orang x
1 Tahun

Orang / Hari 100.000 0 Rp6.700.000 (Rp2.000.000)

 [#] TRANSPORTASI KADER PADA ELAYANAN PENCABUTAN IMPLANT
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [-] TRANSPORTASI KADER PENCABUTAN IMPLANT ( DAK NON FISIK)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 14 dari 22



 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi
Masyarakat - Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda
yang diselenggarakan di Kecamatan tempat
kedudukan atau di Ibukota Kabupaten DAK Non Fisik
DALDUK KB

16 Orang Orang / PP 100.000 0 Rp1.600.000 16 Orang Orang / PP 100.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [#] TRANSPORTASI KADER PADA PALAYANAN MKJP MOP
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi
Masyarakat - Masyarakat dari Kecamatan ke Ibukota
Kabupaten atau sebaliknya (DAK DALDUK-KB)

3 Orang Orang / PP 150.000 0 Rp450.000 3 Orang Orang / PP 150.000 0 Rp450.000 Rp0

 [#] TRANSPORTASI KADER PELAYANAN MKJP IUD
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp36.100.000 Rp36.100.000 Rp0

 [-] TRANSPORTASI KADER PELAYANAN MKJP IUD ( DAK NON FISIK)    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Uang Harian Perjadin [Biaya Operasional
Pembinaan Jejaring/Jaringan DAK Non Fisik DALDUK-
KB]

361 Orang x
1 Tahun

Orang / Hari 100.000 0 Rp36.100.000 361 Orang
x 1 Tahun

Orang / Hari 100.000 0 Rp36.100.000 Rp0

 [#] TRANSPORTASI KADER UNTUK PELAYANAN MOW
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp13.050.000 Rp10.050.000 (Rp3.000.000)

 [-] TRANSPORTASI KADER MOW    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi
Masyarakat - Masyarakat dari Kecamatan ke Ibukota
Kabupaten atau sebaliknya (DAK DALDUK-KB)

87 Orang x
1 Tahun

Orang / PP 150.000 0 Rp13.050.000 67 Orang x
1 Tahun

Orang / PP 150.000 0 Rp10.050.000 (Rp3.000.000)

 [#] TRANSPORTASI KADER UNTUK PELAYAN IMPLANT
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp59.500.000 Rp63.000.000 Rp3.500.000

 [-] Biaya Transport Kader Pelayanan Implant ( DAK Non Fisik )    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi
Masyarakat - Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda
yang diselenggarakan di Kecamatan tempat
kedudukan atau di Ibukota Kabupaten DAK Non Fisik
DALDUK KB

595 Orang x
1 Tahun

Orang / PP 100.000 0 Rp59.500.000 630 Orang
x 1 Tahun

Orang / PP 100.000 0 Rp63.000.000 Rp3.500.000

 [#] TRANSPORTASI UNTUK PESERTA PENCABUTAN IMPLANT
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp1.600.000 Rp1.600.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 15 dari 22



 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi
Masyarakat - Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda
yang diselenggarakan di Kecamatan tempat
kedudukan atau di Ibukota Kabupaten DAK Non Fisik
DALDUK KB

16 Orang Orang / PP 100.000 0 Rp1.600.000 16 Orang Orang / PP 100.000 0 Rp1.600.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp753.955.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp753.955.800 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.03.08 Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana dan Kesehatan Reproduksi di Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan dan Jejaringnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana dan
Kesehatan Reproduksi di Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan dan
Jejaringnya

18 Faskes Jumlah Laporan Hasil Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana dan
Kesehatan Reproduksi di Fasilitas Kesehatan Termasuk Jaringan dan
Jejaringnya

18 Faskes

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp55.995.000 Rp55.995.001 Rp1

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp55.995.000 Rp55.995.001 Rp1

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.545.000 Rp13.035.001 (Rp509.999)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.545.000 Rp13.035.001 (Rp509.999)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp7.746.400 Rp6.053.701 (Rp1.692.699)

 [#] BBM PEMBINAAN FASKES
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp7.746.400 Rp6.053.701 (Rp1.692.699)

 [-]    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

421 Liter Liter 18.400 0 Rp7.746.400 329.00551
Liter

Liter 18.400 0 Rp6.053.701 (Rp1.692.699)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.233.100 Rp1.164.400 (Rp68.700)

 [#] ATK KEGIATAN PEMBINAAN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp428.100 Rp354.800 (Rp73.300)

 [-] ATK PEMBINAAN    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 16 dari 22



 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

277 Lembar Lembar 300 0 Rp83.100 6 Lembar Lembar 300 0 Rp1.800 (Rp81.300)

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Kwitansi NCR, 4 Ply 50 Rangkap

5 Buah Blok 40.250 0 Rp201.250 5 Buah Blok 40.250 0 Rp201.250 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Ordiner Goby

5 Buah Buah 28.750 0 Rp143.750 5 Buah Buah 28.750 0 Rp143.750 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Sampul/Amplop menengah Tidak berwarna

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 2 Buah Lembar 4.000 0 Rp8.000 Rp8.000

 [#] ATK PEMBINAAN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp4.600 Rp4.600

 [-] ATK PEMBINAAN    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Pensil - Montana 2B, MT-2B01G

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 2.300 0 Rp4.600 Rp4.600

 [#] ATK PESERTA PERTEMUAN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp805.000 Rp805.000 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Anak Pena - My-Gel

100 Buah Buah 5.750 0 Rp575.000 100 Buah Buah 5.750 0 Rp575.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Buku Tulis - Isi : 18 Lembar

100 Buah Buah 2.300 0 Rp230.000 100 Buah Buah 2.300 0 Rp230.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp293.250 Rp293.250 Rp0

 [#] ATK KEGIATAN PEMBINAAN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp293.250 Rp293.250 Rp0

 [-] ATK PEMBINAAN    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

5 Rim Rim 58.650 0 Rp293.250 5 Rim Rim 58.650 0 Rp293.250 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp0 Rp290.000 Rp290.000

 [#] BELANJA MATERAI
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp290.000 Rp290.000

 [-] BELANJA MATERAI    

 Benda Pos
Spesifikasi : Meterai 10000

0 Pcs Pcs 0 0 Rp0 29 Buah Pcs 10.000 0 Rp290.000 Rp290.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp776.250 Rp776.250 Rp0

 [#] ATK KEGIATAN PEMBINAAN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp460.000 Rp460.000 Rp0

 [-]    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta Printer - Epson 664

4 Buah Botol 115.000 0 Rp460.000 4 Buah Botol 115.000 0 Rp460.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 17 dari 22



 [#] BAHAN KOMPUTER PEMBINAAN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp316.250 Rp316.250 Rp0

 [-]    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Catridge Printer - Canon 810 Black

1 Buah Kotak 316.250 0 Rp316.250 1 Buah Kotak 316.250 0 Rp316.250 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.496.000 Rp4.457.400 Rp961.400

 [#] Belanja makan dan minum rapat koordinasi ( DAK non Fisik)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp3.496.000 Rp4.457.400 Rp961.400

 [-]    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

40 Orang x 2
Kali

Kotak 11.500 0 Rp920.000 51 Kotak x
2 Kegiatan

Kotak 11.500 0 Rp1.173.000 Rp253.000

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

40 Orang x 2
Kali

Kotak 32.200 0 Rp2.576.000 51 Kotak x
2 Kegiatan

Kotak 32.200 0 Rp3.284.400 Rp708.400

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.700.000 Rp3.400.000 Rp700.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.700.000 Rp3.400.000 Rp700.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.700.000 Rp3.400.000 Rp700.000

 [#] HONOR NARASUMBER PENINGKTAN SDM PENGELOLA PROGRAM KB DI FASKES
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.800.000 Rp3.400.000 Rp1.600.000

 [-]    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat Eselon III
kebawah yang disetarakan

2 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

 [-] HONOR NARASUMBER ( DAK NON FISIK)    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber Profesional

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x
2 Kegiatan

Orang /
Jam

1.700.000 0 Rp3.400.000 Rp3.400.000

 [#] Honor Narasumber Pertemuan Pembinaan Faskes
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp900.000 Rp0 (Rp900.000)

 [-] HONOR NARASUMBER ( DAK NON FISIK)    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat Eselon III
kebawah yang disetarakan

x 1 Tahun Orang /
Jam

900.000 0 Rp900.000 0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp0 (Rp900.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp39.750.000 Rp39.560.000 (Rp190.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp39.750.000 Rp39.560.000 (Rp190.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp39.750.000 Rp39.560.000 (Rp190.000)

 [#] Koordinasi Pelayanan Keluarga Berencana
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp2.030.000 Rp2.030.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 18 dari 22



 [-] perjalanan dinas    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota - Sumatera Barat]

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 5 Kali Orang /
Hari

120.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota - Sumatera Barat]

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 5 Kali Orang /
Hari

110.000 0 Rp550.000 Rp550.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 11 Kali Orang /
Hari

80.000 0 Rp880.000 Rp880.000

 [#] OPERASIONAL REGISTRASI DI FASYANKES
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp21.600.000 Rp0 (Rp21.600.000)

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi Masyarakat -
Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda yang diselenggarakan di
Kecamatan tempat kedudukan atau di Ibukota Kabupaten DAK Non
Fisik DALDUK KB

1 Orang x 18
Lokasi x 12
Kali

Orang /
PP

100.000 0 Rp21.600.000 0 Orang /
PP

Orang /
PP

100.000 0 Rp0 (Rp21.600.000)

 [-] operasional registrasi di fasyankes ( DAK NON FISIK)    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan IV - Staf Pelaksana/JFT [Dalam
Kota - Sumatera Barat]

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 240 Orang
x 1 Tahun

Orang /
Hari

100.000 0 Rp24.000.000 Rp24.000.000

 [#] PERJALANAN DINAS DALAM KABUPATEN
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp520.000 Rp2.060.000 Rp1.540.000

 [-] Pembinaan Fasilitas Pelayanan KB    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon II.b [Dalam Kota - Sumatera Barat]

1 Orang x 4
Lokasi x 1
Tahun

Orang /
Hari

130.000 0 Rp520.000 1 Orang x
4 Lokasi x
1 Tahun

Orang /
Hari

130.000 0 Rp520.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota - Sumatera Barat]

1 Orang x 14
Lokasi x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

120.000 0 Rp1.680.000 1 Orang x
14 Lokasi
x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

120.000 0 Rp1.680.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota - Sumatera Barat]

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x
14 Lokasi
x 1 Tahun

Orang /
Hari

110.000 0 Rp1.540.000 Rp1.540.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan III - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

1 Orang x 3
Lokasi x 1
Tahun

Orang /
Hari

90.000 0 Rp270.000 1 Orang x
3 Lokasi x
1 Tahun

Orang /
Hari

90.000 0 Rp270.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 19 dari 22



 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

2 Orang x 14
Lokasi x 1
Tahun

Orang /
Hari

80.000 0 Rp2.240.000 2 Orang x
14 Lokasi
x 1 Tahun

Orang /
Hari

80.000 0 Rp2.240.000 Rp0

 [#] PERJALANAN DINAS MONITORING REGESTRASI KE BALAI PENYULUH
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.280.000 Rp7.280.000 Rp0

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon II.b [Dalam Kota - Sumatera Barat]

1 Orang x 8
Kecamatan x
1 Tahun

Orang /
Hari

130.000 0 Rp1.040.000 1 Orang x
8
Kecamatan
x 1 Tahun

Orang /
Hari

130.000 0 Rp1.040.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota - Sumatera Barat]

1 Orang x 8
Kecamatan x
2 Kegiatan

Orang /
Hari

120.000 0 Rp1.920.000 1 Orang x
8
Kecamatan
x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

120.000 0 Rp1.920.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota - Sumatera Barat]

1 Orang x 8
Kecamatan x
2 Kegiatan

Orang /
Hari

110.000 0 Rp1.760.000 1 Orang x
8
Kecamatan
x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

110.000 0 Rp1.760.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

2 Orang x 8
Kecamatan x
2 Kegiatan

Orang /
Hari

80.000 0 Rp2.560.000 2 Orang x
8
Kecamatan
x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

80.000 0 Rp2.560.000 Rp0

 [#] PERJALANAN DINAS PEMBINAAN FASKES
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp6.160.000 Rp0 (Rp6.160.000)

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V/ (Auditor, Pengawas Pemerintah
Ahli Muda, Ahli Pertama ) - [Dalam Kota - Sumatera Barat]

1 Orang x 4
Kali x 14
Lokasi

Orang /
Hari

110.000 0 Rp6.160.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp0 (Rp6.160.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp55.995.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp55.995.001 Rp1

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp866.919.400 Jumlah Total Anggaran
Kegiatan:

Rp866.919.401 Rp1

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 20 dari 22



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.311.500

Februari Rp70.527.550

Maret Rp75.580.914

April Rp12.106.500

Mei Rp79.597.800

Juni Rp81.732.652

Juli Rp202.649.370

Agustus Rp120.401.500

September Rp72.717.439

Oktober Rp55.960.719

November Rp72.148.479

Desember Rp22.184.978

Jumlah Rp866.919.401

Muaro Sijunjung, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

RONI SATRIA, S.STP, M.Si
NIP: 197710241997031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs. ENDI NAZIR
NIP: 196612271994031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. ENDI NAZIR 196612271994031005 KETUA  

2. dr. EDWIN SUPRAYOGI, M.Kes 196909071990031007 WAKIL KETUA  

3. APRIZAL, M.Si 197004021990091001 ANGGOTA  

4. MUHADIRIS, SP.ME 197701222002121001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 21 dari 22



5. RAHMAD RONALDI ROSMAN, SSTP.M.Si 198604112004121002 ANGGOTA  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.03 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 22 dari 22



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sijunjung

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.03 PROGRAM PEMBINAAN KELUARGA BERENCANA (KB)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Angka Prevelensi Kontrasepsi Modern (mCPR) 76,63 % Angka Prevelensi Kontrasepsi Modern (mCPR) 76,63 %

Persentase kebutuhan KB yang tidak terpenuhi (Unmet Need) 11,52 % Persentase kebutuhan KB yang tidak terpenuhi (Unmet Need) 11,52 %

Persentase Peserta KB Aktif (PA) Metode Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP) 20,75 % Persentase Peserta KB Aktif (PA) Metode Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP) 20,75 %

Kegiatan : 2.14.03.2.04 Pemberdayaan dan Peningkatan Peran Serta Organisasi Kemasyarakatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota dalam Pelaksanaan Pelayanan dan Pembinaan Kesertaan Ber-
KB

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp632.271.050 (terbilang: enam ratus tiga puluh dua juta dua ratus tujuh puluh satu ribu lima puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Angka Prevelensi Kontrasepsi Modern (mCPR) 76,63 % Angka Prevelensi Kontrasepsi Modern (mCPR) 76,63 %

Persentase kebutuhan KB yang tidak terpenuhi (Unmet Need) 11,52 % Persentase kebutuhan KB yang tidak terpenuhi (Unmet Need) 11,52 %

Persentase Peserta KB Aktif (PA) Metode Kontrasepsi Jangka
Panjang (MKJP)

20,75 % Persentase Peserta KB Aktif (PA) Metode Kontrasepsi Jangka
Panjang (MKJP)

20,75 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp501.530.150 Dana yang dibutuhkan Rp632.271.050

Keluaran Persentase Tingkat Partisipasi Ormas dalam Pelaksanaan dan
Pembinaan Kesertaan ber-KB

100 % Persentase Tingkat Partisipasi Ormas dalam Pelaksanaan dan
Pembinaan Kesertaan ber-KB

100 %

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.04 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 1 dari 10



Hasil Persentase Tingkat Partisipasi Ormas dalam Pelaksanaan dan
Pembinaan Kesertaan ber-KB

100 % Persentase Tingkat Partisipasi Ormas dalam Pelaksanaan dan
Pembinaan Kesertaan ber-KB

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

 

Sub Kegiatan : 2.14.03.2.04.03 Pelaksanaan dan Pengelolaan Program KKBPK di Kampung KB

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kampung KB yang Mengikuti Pelaksanaan dan Pengelolaan Program
Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan, dan Keluarga
Berencana) di Kampung KB

26 Kampung Jumlah Kampung KB yang Mengikuti Pelaksanaan dan Pengelolaan
Program Bangga Kencana (Pembangunan Keluarga, Kependudukan,
dan Keluarga Berencana) di Kampung KB

26 Kampung

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp501.530.150 Rp632.271.050 Rp130.740.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp501.530.150 Rp632.271.050 Rp130.740.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp192.095.150 Rp234.113.050 Rp42.017.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp192.095.150 Rp234.113.050 Rp42.017.900

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp16.781.400 Rp16.799.550 Rp18.150

 [#] BBM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.040.900 Rp8.040.900

 [-]    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax

565 Liter Liter 14.200 0 Rp8.023.000 566.26056338
Liter

Liter 14.200 0 Rp8.040.900 Rp17.900

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

476 Liter Liter 18.400 0 Rp8.758.400 476.013586956
Liter

Liter 18.400 0 Rp8.758.650 Rp250

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp446.600 Rp11.634.400 Rp11.187.800

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp7.894.200 Rp7.894.200

 [-] ATK Peserta kegiatan ketahanan keluarga berbasis Poktan    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Note book/block note

0 Buku Buku 0 0 Rp0 30 Orang x 26
Tempat

Buku 10.000 0 Rp7.800.000 Rp7.800.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.04 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 2 dari 10



 [-] Operasional Kegiatan    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 314 Lembar Lembar 300 0 Rp94.200 Rp94.200

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Kwitansi NCR, 4 Ply 50 Rangkap

10 Pak Blok 40.250 0 Rp402.500 14 Pak Blok 40.250 0 Rp563.500 Rp161.000

 [#] ATK (DAK Non Fisik)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp44.100 Rp44.100 Rp0

 [-] DAK Non Fisik    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

147
Lembar

Lembar 300 0 Rp44.100 147 Lembar Lembar 300 0 Rp44.100 Rp0

 [#] Spanduk
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.132.600 Rp3.132.600

 [-] Pembentukan Kampung KB 2023    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Spanduk

0 Meter Meter 0 0 Rp0 69 Meter Meter 45.400 0 Rp3.132.600 Rp3.132.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp879.750 Rp1.055.700 Rp175.950

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp879.750 Rp1.055.700 Rp175.950

 [-] Operasional Kegiatan    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

15 Rim Rim 58.650 0 Rp879.750 18 Rim Rim 58.650 0 Rp1.055.700 Rp175.950

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp931.500 Rp931.500 Rp0

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp931.500 Rp931.500 Rp0

 [-] Operasional Kegiatan    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Catridge Printer - Canon 810 Black

1 Kotak Kotak 316.250 0 Rp316.250 1 Kotak Kotak 316.250 0 Rp316.250 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Print Head Catridge Printer - 811 Colour

1 Kotak Kotak 362.250 0 Rp362.250 1 Kotak Kotak 362.250 0 Rp362.250 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta printer - E-Print isi 100 ml

4 Botol Botol 63.250 0 Rp253.000 4 Botol Botol 63.250 0 Rp253.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp168.729.600 Rp168.729.600 Rp0

 [#] Konsumsi
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp168.729.600 Rp168.729.600 Rp0

 [-] Makan kegiatan Ketahanan Keluarga berbasis Poktan (DAK Non Fisik)    

 Natura
Spesifikasi : Nasi bungkus 1 protein

26 Desa x
6 Kali x 26
Orang

Bungkus 22.000 0 Rp89.232.000 26 Desa x 6
Kali x 26 Orang

Bungkus 22.000 0 Rp89.232.000 Rp0

 [-] Makan kegiatan Pokja Kampung KB (DAK Non Fisik)    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.04 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 3 dari 10



 Natura
Spesifikasi : Nasi bungkus 1 protein

26 Desa x
4 Kali x 13
Orang

Bungkus 22.000 0 Rp29.744.000 26 Desa x 4
Kali x 13 Orang

Bungkus 22.000 0 Rp29.744.000 Rp0

 [-] Snack kegiatan ketahanan keluarga berbasis Poktan (DAK Non Fisik)    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 2 kue + air

26 Desa x
6 Kali x 26
Orang

Kotak 9.200 0 Rp37.315.200 26 Desa x 6
Kali x 26 Orang

Kotak 9.200 0 Rp37.315.200 Rp0

 [-] Snack kegiatan Pokja Kampung KB (DAK Non Fisik)    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 2 kue + air

26 Desa x
4 Kali x 13
Orang

Kotak 9.200 0 Rp12.438.400 26 Desa x 4
Kali x 13 Orang

Kotak 9.200 0 Rp12.438.400 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.326.300 Rp34.962.300 Rp30.636.000

 [#] Konsumsi
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp4.326.300 Rp4.326.300 Rp0

 [-] Makan dan minum kegiatan peguatan kampung KB (DAK Non Fisik)    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

3 Kali x 33
Orang

Kotak 11.500 0 Rp1.138.500 99 Orang Kotak 11.500 0 Rp1.138.500 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

3 Kali x 33
Orang

Kotak 32.200 0 Rp3.187.800 99 Orang Kotak 32.200 0 Rp3.187.800 Rp0

 [#] Makan dan minum
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp0 Rp30.636.000 Rp30.636.000

 [-] Pembentukan Kampung KB 2023    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 2 kue + air

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 20 Orang x 36
Desa

Kotak 9.200 0 Rp6.624.000 Rp6.624.000

 Natura
Spesifikasi : Nasi bungkus 1 protein

0 Bungkus Bungkus 0 0 Rp0 20 Orang x 36
Desa

Bungkus 23.000 0 Rp16.560.000 Rp16.560.000

 [-] Penguatan Kampung KB    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 2 kue + air

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 180 Kotak Kotak 9.200 0 Rp1.656.000 Rp1.656.000

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 180 Kotak Kotak 32.200 0 Rp5.796.000 Rp5.796.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp45.115.000 Rp60.138.000 Rp15.023.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp45.000.000 Rp59.600.000 Rp14.600.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp32.000.000 Rp44.000.000 Rp12.000.000

 [#] Honorarium narasumber
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp32.000.000 Rp40.000.000 Rp8.000.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.04 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 4 dari 10



 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas - Kepala
Daerah/Wakil Kepala Daerah/ Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

0 0 Rp0 10 Orang / Hari Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp14.000.000 Rp14.000.000

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat Eselon
II yang disetarakan

32 Orang Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp32.000.000 26 Orang Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp26.000.000 (Rp6.000.000)

 [#] Jasa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp100.000 Rp100.000

 [-] Penguatan Kampung KB    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 1 Orang / Hari Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp100.000 Rp100.000

 [#] Moderator
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.900.000 Rp3.900.000

 [-]    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Moderator

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 8 Orang / Hari Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp3.200.000 Rp3.200.000

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Moderator

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 1 Orang / Hari Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 Rp700.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp13.000.000 Rp15.600.000 Rp2.600.000

 [#] Honorarium
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp13.000.000 Rp15.600.000 Rp2.600.000

 [-]    

 Beban Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : Honorarium Tenaga Harian Lepas/THL - S1 dan S2.

10 Bulan Orang /
Bulan

1.300.000 0 Rp13.000.000 12 Bulan Orang /
Bulan

1.300.000 0 Rp15.600.000 Rp2.600.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp115.000 Rp138.000 Rp23.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp51.110 Rp61.332 Rp10.222

 [#] Iuran jaminan/Asuransi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp51.110 Rp61.332 Rp10.222

 [-]    

 Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan - JKK

10 Bulan Orang /
Bulan

5.111 0 Rp51.110 12 Bulan Orang /
Bulan

5.111 0 Rp61.332 Rp10.222

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp63.890 Rp76.668 Rp12.778

 [#] Iuran jaminan/Asuransi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp63.890 Rp76.668 Rp12.778

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.04 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 5 dari 10



 [-]    

 Beban Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan - JKM

10 Bulan Orang /
Bulan

6.389 0 Rp63.890 12 Bulan Orang /
Bulan

6.389 0 Rp76.668 Rp12.778

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp0 Rp400.000 Rp400.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp0 Rp400.000 Rp400.000

 [#] sewa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp400.000 Rp400.000

 [-] Penguatan Kampung KB    

 Beban Sewa Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sewa Pemakaian - Sound system dan kekayaan
daerah lainnya - Kursi busa + sarung

0 Buah
Hari

Buah
Hari

0 0 Rp0 100 Buah Buah
Hari

2.000 0 Rp200.000 Rp200.000

 Beban Sewa Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sewa Pemakaian - Sound system dan kekayaan
daerah lainnya - Kursi Tamu/sice

0 Buah
Hari

Buah
Hari

0 0 Rp0 4 Buah Buah
Hari

50.000 0 Rp200.000 Rp200.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp264.320.000 Rp330.020.000 Rp65.700.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp264.320.000 Rp330.020.000 Rp65.700.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp264.320.000 Rp330.020.000 Rp65.700.000

 [#] Perjalanan dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp11.420.000 Rp14.250.000 Rp2.830.000

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

26 Orang Orang /
Hari

120.000 0 Rp3.120.000 29 Orang Orang /
Hari

120.000 0 Rp3.480.000 Rp360.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

26 Orang Orang /
Hari

110.000 0 Rp2.860.000 39 Orang Orang /
Hari

110.000 0 Rp4.290.000 Rp1.430.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

68 Orang Orang /
Hari

80.000 0 Rp5.440.000 81 Orang Orang /
Hari

80.000 0 Rp6.480.000 Rp1.040.000

 [-] Kegiatan di Kampung KB    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon II.b [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

16 Orang Orang /
Hari

130.000 0 Rp2.080.000 16 Orang Orang /
Hari

130.000 0 Rp2.080.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

24 Orang Orang /
Hari

120.000 0 Rp2.880.000 10 Orang Orang /
Hari

120.000 0 Rp1.200.000 (Rp1.680.000)

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

24 Orang Orang /
Hari

110.000 0 Rp2.640.000 15 Orang Orang /
Hari

110.000 0 Rp1.650.000 (Rp990.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.04 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 6 dari 10



 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan III - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 16 Orang / Hari Orang /
Hari

90.000 0 Rp1.440.000 Rp1.440.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

80 Orang Orang /
Hari

80.000 0 Rp6.400.000 60 Orang Orang /
Hari

80.000 0 Rp4.800.000 (Rp1.600.000)

 [#] Transportasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp43.200.000 Rp43.200.000

 [-] Pembentukan Kampung KB 2023    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi Masyarakat -
Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda yang diselenggarakan
di Kecamatan tempat kedudukan atau di Ibukota Kabupaten
DAK Non Fisik DALDUK KB

0 Orang /
PP

Orang /
PP

0 0 Rp0 12 Orang x 36
Desa

Orang /
PP

100.000 0 Rp43.200.000 Rp43.200.000

 [-] Penguatan Kampung KB    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi Masyarakat -
Masyarakat dari Kecamatan ke Ibukota Kabupaten atau
sebaliknya (DAK DALDUK-KB)

0 Orang /
PP

Orang /
PP

0 0 Rp0 150 Orang Orang /
PP

150.000 0 Rp22.500.000 Rp22.500.000

 [-] Transportasi kegiatan penguatan Kampung KB (DAK Non Fisik)    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi Masyarakat -
Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda yang diselenggarakan
di Kecamatan tempat kedudukan atau di Ibukota Kabupaten
DAK Non Fisik DALDUK KB

3 Kali x 25
Orang

Orang /
PP

100.000 0 Rp7.500.000 75 Orang / Hari Orang /
PP

100.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 [-] Transportasi operasional ketahanan keluarga (DAK Non Fisik)    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi Masyarakat -
Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda yang diselenggarakan
di Kecamatan tempat kedudukan atau di Ibukota Kabupaten

6 Kali x 23
Orang x 26
Desa

Orang /
PP

50.000 0 Rp179.400.000 6 Kali x 23
Orang x 26
Desa

Orang /
PP

50.000 0 Rp179.400.000 Rp0

 [-] Transportasi Operasional Pokja Kampung KB (DAK Non Fisik)    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi Masyarakat -
Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda yang diselenggarakan
di Kecamatan tempat kedudukan atau di Ibukota Kabupaten

4 Kali x 10
Orang x 26
Desa

Orang /
PP

50.000 0 Rp52.000.000 4 Kali x 10
Orang x 26
Desa

Orang /
PP

50.000 0 Rp52.000.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.04 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 7 dari 10



 [#] Hadiah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

 [-] Hadiah Kampung KB terbaik    

 Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Pertandingan/Lomba/Penilaian Tk. Kabupaten
(Beregu/Kelompok) - Juara I

0 Regu Regu 0 0 Rp0 1 Kali Regu 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 [-] Hadiah Ketua kampung KB terbaik    

 Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Pertandingan/Lomba/Penilaian Tk. Kabupaten
(Beregu/Kelompok) - Harapan I

0 Regu Regu 0 0 Rp0 1 Kali Regu 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 [-] Hadiah Wali Nagari Terbaik Membina Kampung KB    

 Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Pertandingan/Lomba/Penilaian Tk. Kabupaten
(Beregu/Kelompok) - Harapan I

0 Regu Regu 0 0 Rp0 1 Kali Regu 1.500.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp501.530.150 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp632.271.050 Rp130.740.900

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp501.530.150 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp632.271.050 Rp130.740.900

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.311.500

Februari Rp37.955.240

Maret Rp76.089.607

April Rp28.964.165

Mei Rp61.147.507

Juni Rp74.647.506

Juli Rp54.122.940

Agustus Rp29.035.240

September Rp75.109.765

Oktober Rp102.594.590

November Rp77.463.340

Desember Rp13.829.650

Jumlah Rp632.271.050

Muaro Sijunjung, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

RONI SATRIA, S.STP, M.Si
NIP: 197710241997031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs. ENDI NAZIR
NIP: 196612271994031005

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.04 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 8 dari 10



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. ENDI NAZIR 196612271994031005 KETUA  

2. dr. EDWIN SUPRAYOGI, M.Kes 196909071990031007 WAKIL KETUA  

3. APRIZAL, M.Si 197004021990091001 ANGGOTA  

4. MUHADIRIS, SP.ME 197701222002121001 ANGGOTA  

5. RAHMAD RONALDI ROSMAN, SSTP.M.Si 198604112004121002 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.03.2.04 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 9 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sijunjung

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.04 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Remaja, Ibu Hamil, Ibu Baduta yang mendapatkan KIE Stunting 36,52 % Persentase Remaja, Ibu Hamil, Ibu Baduta yang mendapatkan KIE Stunting 36,52 %

Kegiatan : 2.14.04.2.01 Pelaksanaan Pembangunan Keluarga Melalui Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.583.005.240 (terbilang: satu miliar lima ratus delapan puluh tiga juta lima ribu dua ratus empat puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Remaja, Ibu Hamil, Ibu Baduta yang mendapatkan KIE
Stunting

36,52 % Persentase Remaja, Ibu Hamil, Ibu Baduta yang mendapatkan KIE
Stunting

36,52 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.571.705.840 Dana yang dibutuhkan Rp1.583.005.240

Keluaran Persentase Kelompok Kegiatan yang mendapatkan KIE 34 % Persentase Kelompok Kegiatan yang mendapatkan KIE 34 %

Hasil Persentase Kelompok Kegiatan yang mendapatkan KIE 34 % Persentase Kelompok Kegiatan yang mendapatkan KIE 34 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.14.04.2.01.02 Pengadaan Sarana Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan Ekonomi Keluarga/UPPKS)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil, Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kab. Sijunjung

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 1 dari 25



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Unit Sarana Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga
(BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan Ekonomi Keluarga/UPPKS)

20 Unit Jumlah Unit Sarana Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan
Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan Ekonomi
Keluarga/UPPKS)

20 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp369.185.500 Rp365.993.550 (Rp3.191.950)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp369.185.500 Rp365.993.550 (Rp3.191.950)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp364.665.500 Rp362.933.550 (Rp1.731.950)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp364.665.500 Rp362.933.550 (Rp1.731.950)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp3.110.000 Rp1.378.050 (Rp1.731.950)

 [#] Belanja Bahan Bakar Minyak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.275.000 Rp0 (Rp1.275.000)

 [-]    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax 92

100 Liter Liter 12.750 0 Rp1.275.000 0 Liter Liter 12.750 0 Rp0 (Rp1.275.000)

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Dexlite

100 Liter Liter 18.350 0 Rp1.835.000 75.09809264
Liter

Liter 18.350 0 Rp1.378.050 (Rp456.950)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.555.500 Rp1.555.500 Rp0

 [#] Belanja ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.555.500 Rp1.555.500 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

5185
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.555.500 5185 Lembar Lembar 300 0 Rp1.555.500 Rp0

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp360.000.000 Rp360.000.000 Rp0

 [#] Belanja Pengadaan BKB Kit Stunting ( DAK Non Fisik)
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp360.000.000 Rp0 (Rp360.000.000)

 [-]    

 Alat Peraga Percontohan
Spesifikasi : Bina Keluarga Balita KIT Stunting

20 Unit Paket 18.000.000 0 Rp360.000.000 0 Paket Paket 18.000.000 0 Rp0 (Rp360.000.000)

 [#] Pengadaan BKB Kit Stunting ( DAK Non Fisik)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp360.000.000 Rp360.000.000

 [-]    

 Alat Peraga Percontohan
Spesifikasi : BKB Kit Stunting (DAK Non Fisik)

0 Paket Paket 0 0 Rp0 30 Unit Paket 12.000.000 0 Rp360.000.000 Rp360.000.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 2 dari 25



5.1.02.02 Belanja Jasa Rp520.000 Rp520.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp520.000 Rp520.000 Rp0

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp520.000 Rp520.000 Rp0

 [#] Jasa Pengadaan BKB Kit Stunting
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp520.000 Rp520.000 Rp0

 [-]    

 Beban Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum
Spesifikasi : Upah Pekerja Sarana dan Prasarana Kantor

8 Orang Orang /
Hari

65.000 0 Rp520.000 8 Orang Orang /
Hari

65.000 0 Rp520.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.000.000 Rp2.540.000 (Rp1.460.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.000.000 Rp2.540.000 (Rp1.460.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.000.000 Rp2.540.000 (Rp1.460.000)

 [#] Belanja Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.200.000 Rp1.100.000 (Rp1.100.000)

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

20 Orang /
Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp2.200.000 10 Orang /
Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp1.100.000 (Rp1.100.000)

 [#] Belanja Perjalanan DInas Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.800.000 Rp1.440.000 (Rp360.000)

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan III - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

20 Orang /
Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp1.800.000 16 Orang /
Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp1.440.000 (Rp360.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp369.185.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp365.993.550 (Rp3.191.950)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.04.2.01.03 Orientasi dan Pelatihan Teknis Pengelola Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan Ekonomi Keluarga/UPPKS)

Sumber Pendanaan : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Orientasi dan Pelatihan Teknis Pengelola Ketahanan
dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan
Pemberdayaan Ekonomi Keluarga/UPPKS)

34 Laporan Jumlah Laporan Hasil Orientasi dan Pelatihan Teknis Pengelola
Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R
dan Pemberdayaan Ekonomi Keluarga/UPPKS)

34 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 3 dari 25



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp138.998.240 Rp131.381.018 (Rp7.617.222)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp138.998.240 Rp131.381.018 (Rp7.617.222)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp29.429.350 Rp27.889.350 (Rp1.540.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.429.350 Rp27.889.350 (Rp1.540.000)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp3.412.550 Rp3.412.550 Rp0

 [#] BAHAN BAKAR (BBM)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp3.412.550 Rp3.412.550 Rp0

 [-]    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

180.0818
Liter

Liter 18.950 0 Rp3.412.550 180.0818
Liter

Liter 18.950 0 Rp3.412.550 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.504.950 Rp3.264.950 (Rp240.000)

 [#] ATK PENDUKUNG
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp181.600 Rp181.600 Rp0

 [-] PERTEMUAN TPK    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Spanduk

4 Meter Meter 45.400 0 Rp181.600 4 Meter Meter 45.400 0 Rp181.600 Rp0

 [#] ATK PENDUKUNG KEGIATAN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp499.750 Rp499.750 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR - Rangkap 5

5 Buah Pak 40.250 0 Rp201.250 5 Buah Pak 40.250 0 Rp201.250 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

995 Lembar Lembar 300 0 Rp298.500 995
Lembar

Lembar 300 0 Rp298.500 Rp0

 [#] BUKU KEG KABUPATEN
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp1.293.750 Rp1.086.750 (Rp207.000)

 [-] Pertemuan tk kabupaten    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Buku Agenda - Tipis

75 Buah Buah 17.250 0 Rp1.293.750 63 Buah Buah 17.250 0 Rp1.086.750 (Rp207.000)

 [#] FC KEG KABUPATEN
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp268.500 Rp345.900 Rp77.400

 [-] Pertemuan tk kabupaten    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

895 Lembar Lembar 300 0 Rp268.500 1153
Lembar

Lembar 300 0 Rp345.900 Rp77.400

 [#] JILID LAPORAN
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp13.800 Rp13.800 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 4 dari 25



 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Jilid biasa

3 Buah Eksemplar 4.600 0 Rp13.800 3 Buah Eksemplar 4.600 0 Rp13.800 Rp0

 [#] MAP
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp115.000 Rp115.000 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Box File

5 Buah Buah 23.000 0 Rp115.000 5 Buah Buah 23.000 0 Rp115.000 Rp0

 [#] map kertas
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp73.600 Rp73.600 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Mika Jepit

8 Buah Buah 9.200 0 Rp73.600 8 Buah Buah 9.200 0 Rp73.600 Rp0

 [#] map kertas biasa
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp5.750 Rp5.750 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Kertas Biasa

5 Buah Buah 1.150 0 Rp5.750 5 Buah Buah 1.150 0 Rp5.750 Rp0

 [#] PENA PESERTA KEG KABUPATEN
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp690.000 Rp579.600 (Rp110.400)

 [-] Pertemuan tk kabupaten    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Pena - My-Gel

75 Buah Buah 9.200 0 Rp690.000 63 Buah Buah 9.200 0 Rp579.600 (Rp110.400)

 [#] spanduk keg. kabupaten
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp363.200 Rp363.200 Rp0

 [-] Pertemuan tk kabupaten    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Spanduk

8 Meter Meter 45.400 0 Rp363.200 8 Meter Meter 45.400 0 Rp363.200 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp527.850 Rp527.850 Rp0

 [#] ATK PENDUKUNG KEGIATAN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp293.250 Rp293.250 Rp0

 [-]    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

5 Rim Rim 58.650 0 Rp293.250 5 Rim Rim 58.650 0 Rp293.250 Rp0

 [#] KERTAS KEG KABUPATEN
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp234.600 Rp234.600 Rp0

 [-]    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

4 Rim Rim 58.650 0 Rp234.600 4 Rim Rim 58.650 0 Rp234.600 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 5 dari 25



5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.564.000 Rp1.564.000 Rp0

 [#] ATK PENDUKUNG KEGIATAN
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp253.000 Rp253.000 Rp0

 [-]    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta printer - E-Print isi 100 ml

4 Botol Botol 63.250 0 Rp253.000 4 Botol Botol 63.250 0 Rp253.000 Rp0

 [#] CATRIDGE
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp632.500 Rp632.500 Rp0

 [-]    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Catridge Printer - Canon 810 Black

2 Kotak Kotak 316.250 0 Rp632.500 2 Kotak Kotak 316.250 0 Rp632.500 Rp0

 [#] CATRIDGE WARNA PENDUKUNG
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp362.250 Rp362.250 Rp0

 [-]    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Print Head Catridge Printer - 811 Colour

1 Kotak Kotak 362.250 0 Rp362.250 1 Kotak Kotak 362.250 0 Rp362.250 Rp0

 [#] TINTA HITAM
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp316.250 Rp316.250 Rp0

 [-]    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta printer - E-Print isi 100 ml

5 Botol Botol 63.250 0 Rp316.250 5 Botol Botol 63.250 0 Rp316.250 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp8.000.000 Rp6.700.000 (Rp1.300.000)

 [#] tas seminar kit
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp8.000.000 Rp6.700.000 (Rp1.300.000)

 [-] Pertemuan tk kabupaten    

 Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
Spesifikasi : Tas peserta bimtek

80 Buah Buah 100.000 0 Rp8.000.000 67 Buah Buah 100.000 0 Rp6.700.000 (Rp1.300.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.420.000 Rp12.420.000 Rp0

 [#] makan panitia dan narasumber keg kabupaten
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp966.000 Rp966.000 Rp0

 [-] Pertemuan tk kabupaten    

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

15 Kotak x 2
Hari

Kotak 32.200 0 Rp966.000 15 Kotak
x 2 Hari

Kotak 32.200 0 Rp966.000 Rp0

 [#] Nasi Bungkus Pertemuan TPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp10.764.000 Rp10.764.000 Rp0

 [-] PERTEMUAN TPK    

 Natura
Spesifikasi : Nasi bungkus 1 protein

468 Per
Bungkus

Bungkus 23.000 0 Rp10.764.000 468 Per
Bungkus

Bungkus 23.000 0 Rp10.764.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 6 dari 25



 [#] snack panitia dan narasumber keg.iatan kabupaten
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp690.000 Rp690.000 Rp0

 [-] Pertemuan tk kabupaten    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

15 Kotak x 2
Kali x 2 Hari

Kotak 11.500 0 Rp690.000 15 Kotak
x 2 Kali x
2 Hari

Kotak 11.500 0 Rp690.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp25.613.890 Rp27.996.668 Rp2.382.778

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp25.450.000 Rp27.800.000 Rp2.350.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp13.700.000 Rp13.700.000 Rp0

 [#] HONOR
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [-] Pertemuan dengan TPK dan KPM    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara

1 Kali Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp100.000 1 Kali Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp100.000 Rp0

 [#] HONOR NARASUMBER KEGIATAN KABUPATEN
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Pertemuan tk kabupaten    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat Eselon II
yang disetarakan

3 Orang /
Acara

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp3.000.000 3 Orang /
Acara

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] HONOR NARASUMBER PERTEMUAN TK. KABUPATEN
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

 [-]    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas - Pejabat Eselon I
yang disetarakan

2 Orang /
Acara

Orang /
Jam

1.200.000 0 Rp2.400.000 2 Orang /
Acara

Orang /
Jam

1.200.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [#] HONOR PANITIA 1
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [-] Pertemuan tk kabupaten    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat Eselon
III kebawah yang disetarakan

2 Orang Orang /
Jam

300.000 0 Rp600.000 2 Orang Orang /
Jam

300.000 0 Rp600.000 Rp0

 [#] HONOR PANITIA 2
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-] Pertemuan tk kabupaten    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 7 dari 25



 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat Eselon
III kebawah yang disetarakan

2 Orang Orang /
Jam

250.000 0 Rp500.000 2 Orang Orang /
Jam

250.000 0 Rp500.000 Rp0

 [#] HONOR PANITIA 3
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-] Pertemuan tk kabupaten    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat Eselon
III kebawah yang disetarakan

2 Orang Orang /
Jam

150.000 0 Rp300.000 2 Orang Orang /
Jam

150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] MODERATOR TK KABUPATEN
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Moderator Tk Kabupaten    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat Eselon
III kebawah yang disetarakan

4 Orang /
Acara

Orang /
Jam

300.000 0 Rp1.200.000 4 Orang /
Acara

Orang /
Jam

300.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [#] Narasumber PKK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp5.600.000 Rp5.600.000 Rp0

 [-] PERTEMUAN TPK    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas - Kepala
Daerah/Wakil Kepala Daerah/ Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan

1 Orang x 8
Kali

Orang /
Jam

700.000 0 Rp5.600.000 1 Orang x
8 Kali

Orang /
Jam

700.000 0 Rp5.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp11.750.000 Rp14.100.000 Rp2.350.000

 [#] HONOR THL D3
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp11.750.000 Rp14.100.000 Rp2.350.000

 [-]    

 Beban Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : Honorarium Tenaga Harian Lepas/THL - D1 s.d D3.

10 Bulan Orang /
Bulan

1.175.000 0 Rp11.750.000 12 Bulan Orang /
Bulan

1.175.000 0 Rp14.100.000 Rp2.350.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp163.890 Rp196.668 Rp32.778

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp100.000 Rp120.000 Rp20.000

 [#] jkk
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp100.000 Rp120.000 Rp20.000

 [-]    

 Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan - JKK (Kerja Tenaga Kerja
Mandiri/Sektor Informal)

10 Bulan orang/
bulan

10.000 0 Rp100.000 12 Bulan orang/
bulan

10.000 0 Rp120.000 Rp20.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 8 dari 25



5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp63.890 Rp76.668 Rp12.778

 [#] BPJS Ketenagakerjaan JKM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp63.890 Rp76.668 Rp12.778

 [-]    

 Beban Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran BPJS Ketenagakerjaan - JKM

10 Bulan Orang /
Bulan

6.389 0 Rp63.890 12 Bulan Orang /
Bulan

6.389 0 Rp76.668 Rp12.778

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp83.955.000 Rp75.495.000 (Rp8.460.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp83.955.000 Rp75.495.000 (Rp8.460.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp42.330.000 Rp40.530.000 (Rp1.800.000)

 [#] pengganti transportasi tk kabupaten
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp11.250.000 Rp9.450.000 (Rp1.800.000)

 [-] Pertemuan tk kabupaten    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi Masyarakat -
Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda yang diselenggarakan di
Kecamatan tempat kedudukan atau di Ibukota Kabupaten

75 Orang x
2 Hari

Orang / PP 75.000 0 Rp11.250.000 63 Orang
x 2 Hari

Orang / PP 75.000 0 Rp9.450.000 (Rp1.800.000)

 [#] PENGGANTI UANG TRANSPORTASI TPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp23.400.000 Rp23.400.000 Rp0

 [-] PERTEMUAN TPK    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi Masyarakat -
Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda yang diselenggarakan di
Kecamatan tempat kedudukan atau di Ibukota Kabupaten

468 Orang Orang / PP 50.000 0 Rp23.400.000 468
Orang

Orang / PP 50.000 0 Rp23.400.000 Rp0

 [#] PERJALANAN DINAS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp7.680.000 Rp7.680.000 Rp0

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota - Sumatera Barat]

16 Kali Orang /
Hari

120.000 0 Rp1.920.000 16 Kali Orang /
Hari

120.000 0 Rp1.920.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

16 Kali Orang /
Hari

110.000 0 Rp1.760.000 16 Kali Orang /
Hari

110.000 0 Rp1.760.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan III - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

16 Kali Orang /
Hari

90.000 0 Rp1.440.000 16 Kali Orang /
Hari

90.000 0 Rp1.440.000 Rp0

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

32 Kali Orang /
Hari

80.000 0 Rp2.560.000 32 Kali Orang /
Hari

80.000 0 Rp2.560.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp41.625.000 Rp34.965.000 (Rp6.660.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 9 dari 25



 [#] Peserta Sosialisasi Tk Kabupaten
Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Rp41.625.000 Rp34.965.000 (Rp6.660.000)

 [-] Pertemuan tk kabupaten    

 Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Keg. Rapat/Pertemuan di Luar Kantor
[RESIDENCE - Setingkat KDH/Eselon I] - [Sumatera Barat]

75 Orang /
Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

555.000 0 Rp41.625.000 63 Orang
/ Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

555.000 0 Rp34.965.000 (Rp6.660.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp138.998.240 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp131.381.018 (Rp7.617.222)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.04.2.01.05 Penyediaan Biaya Operasional bagi Pengelola dan Pelaksana (Kader) Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan
Ekonomi Keluarga/UPPKS)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik, Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kader Pengelola dan Pelaksana (Kader) Ketahanan dan Kesejahteraan
Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan Ekonomi
Keluarga/UPPKS)

303 Orang Jumlah Kader Pengelola dan Pelaksana (Kader) Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan
Pemberdayaan Ekonomi Keluarga/UPPKS)

303 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp987.800.100 Rp987.800.100 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp987.800.100 Rp987.800.100 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp145.400.100 Rp145.400.100 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp145.400.100 Rp145.400.100 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp143.261.100 Rp143.261.100 Rp0

 [#] AGENDA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp172.500 Rp172.500 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Buku Agenda - Tebal

6 Buah Buah 28.750 0 Rp172.500 6 Buah Buah 28.750 0 Rp172.500 Rp0

 [#] ATK dan Foto Copy
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp322.000 Rp322.000 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 10 dari 25



 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR - Rangkap 5

8 Pak Pak 40.250 0 Rp322.000 8 Pak Pak 40.250 0 Rp322.000 Rp0

 [#] ATK Pendukung Kegiatan
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp908.000 Rp908.000 Rp0

 [-] Spanduk Kegiatan    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Spanduk

20 Meter Meter 45.400 0 Rp908.000 20 Meter Meter 45.400 0 Rp908.000 Rp0

 [#] Belanja ATK dan Foto Copy
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp140.400.000 Rp140.400.000 Rp0

 [-] Belanja Foto Copy    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

468 Orang x 100
Lembar x 10 Bulan

Lembar 300 0 Rp140.400.000 468 Orang x 100
Lembar x 10
Bulan

Lembar 300 0 Rp140.400.000 Rp0

 [#] BOX ARSIP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp100.000 Rp100.000 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Box Arsip

5 Buah Buah 20.000 0 Rp100.000 5 Buah Buah 20.000 0 Rp100.000 Rp0

 [#] FAKTUR
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp34.500 Rp34.500 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Nota Kontan - 2 ply besar

5 Buah Buah 6.900 0 Rp34.500 5 Buah Buah 6.900 0 Rp34.500 Rp0

 [#] FOTO COPY
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp599.100 Rp599.100 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

1997 Lembar Lembar 300 0 Rp599.100 1997 Lembar Lembar 300 0 Rp599.100 Rp0

 [#] ISI STAPLES
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp35.000 Rp35.000 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Isi Staples - No 10

1 Kotak Kotak 35.000 0 Rp35.000 1 Kotak Kotak 35.000 0 Rp35.000 Rp0

 [#] JILID
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp46.000 Rp46.000 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Jilid biasa

10 Buah Eksemplar 4.600 0 Rp46.000 10 Buah Eksemplar 4.600 0 Rp46.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 11 dari 25



 [#] MAP
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp287.500 Rp287.500 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Ordiner Goby

10 Buah Buah 28.750 0 Rp287.500 10 Buah Buah 28.750 0 Rp287.500 Rp0

 [#] MAP KERTAS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp115.000 Rp115.000 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Kertas Biasa

100 Lembar Buah 1.150 0 Rp115.000 100 Lembar Buah 1.150 0 Rp115.000 Rp0

 [#] PENJEPIT KERTAS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp40.250 Rp40.250 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Penjepit Kertas - Binder Clips - No. 111

5 Kotak Kotak 8.050 0 Rp40.250 5 Kotak Kotak 8.050 0 Rp40.250 Rp0

 [#] STABILO
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp28.750 Rp28.750 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Stabilo

5 Buah Buah 5.750 0 Rp28.750 5 Buah Buah 5.750 0 Rp28.750 Rp0

 [#] STAPLES
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp143.750 Rp143.750 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Staples No.10

5 Buah Buah 28.750 0 Rp143.750 5 Buah Buah 28.750 0 Rp143.750 Rp0

 [#] TRIGONAL
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp28.750 Rp28.750 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Penjepit Kertas - Trigonal - No. 1

10 Kotak Kotak 2.875 0 Rp28.750 10 Kotak Kotak 2.875 0 Rp28.750 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp879.750 Rp879.750 Rp0

 [#] Belanja Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp879.750 Rp879.750 Rp0

 [-] Kertas dan Cover    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

15 Rim Rim 58.650 0 Rp879.750 15 Rim Rim 58.650 0 Rp879.750 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.259.250 Rp1.259.250 Rp0

 [#] CATRIDGE HITAM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp632.500 Rp632.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 12 dari 25



 [-]    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Catridge Printer - Canon 810 Black

2 Kotak Kotak 316.250 0 Rp632.500 2 Kotak Kotak 316.250 0 Rp632.500 Rp0

 [#] FD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp310.500 Rp310.500 Rp0

 [-]    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Flash Disk Kapasitas 32 GB

2 Buah Buah 155.250 0 Rp310.500 2 Buah Buah 155.250 0 Rp310.500 Rp0

 [#] TINTA HITAM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp316.250 Rp316.250 Rp0

 [-]    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta printer - E-Print isi 100 ml

5 Botol Botol 63.250 0 Rp316.250 5 Botol Botol 63.250 0 Rp316.250 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp327.600.000 Rp327.600.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp327.600.000 Rp327.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp327.600.000 Rp327.600.000 Rp0

 [#] Paket Pulsa
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp327.600.000 Rp327.600.000 Rp0

 [-] Belanja Pulsa / Paket Internet    

 Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan
Spesifikasi : Belanja Internet - Paket (DAK Non Fisik
DALDUK -KB)

468 Paket x 10 Kali Paket /
Bulan

70.000 0 Rp327.600.000 468 Paket x 10
Kali

Paket /
Bulan

70.000 0 Rp327.600.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp514.800.000 Rp514.800.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp514.800.000 Rp514.800.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp514.800.000 Rp514.800.000 Rp0

 [#] Pengganti Transportasi TPK
Sumber Dana : Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Rp514.800.000 Rp514.800.000 Rp0

 [-] Pengganti Transport TPK    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi
Pendamping Keluarga DAK Non Fisik/BOKB-DALDUK-KB

468 Orang x 11 Kali Kali 100.000 0 Rp514.800.000 468 Orang x 11
Kali

Kali 100.000 0 Rp514.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp987.800.100 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp987.800.100 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.04.2.01.06 Penyediaan Biaya Operasional bagi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan Ekonomi
Keluarga/UPPKS)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kab. Sijunjung

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 13 dari 25



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB,
BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan Ekonomi Keluarga/UPPKS)

23 Kelompok Jumlah Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga
(BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan Ekonomi
Keluarga/UPPKS)

23 Kelompok

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.837.200 Rp13.959.572 Rp4.122.372

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.837.200 Rp13.959.572 Rp4.122.372

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.922.200 Rp4.479.572 Rp1.557.372

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.922.200 Rp4.479.572 Rp1.557.372

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.338.750 Rp2.896.122 Rp1.557.372

 [#] BBM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.338.750 Rp2.896.122 Rp1.557.372

 [-]    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax 92

105 Liter Liter 12.750 0 Rp1.338.750 0 Liter Liter 12.750 0 Rp0 (Rp1.338.750)

 [-] Bahan Bakar Minyak    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 55 Liter Liter 14.200 0 Rp781.000 Rp781.000

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

0 Liter Liter 0 0 Rp0 114.9522826087
Liter

Liter 18.400 0 Rp2.115.122 Rp2.115.122

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.054.450 Rp1.054.450 Rp0

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.054.450 Rp1.054.450 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Anak Pena - My-Gel

1 Lusin Lusin 69.000 0 Rp69.000 1 Lusin Lusin 69.000 0 Rp69.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Buku Tulis - Isi : 40 Lembar

50 Buah Buah 4.600 0 Rp230.000 50 Buah Buah 4.600 0 Rp230.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Doble Tape Busa - Altape hitam

1 Roll Roll 11.500 0 Rp11.500 1 Roll Roll 11.500 0 Rp11.500 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

625
Lembar

Lembar 300 0 Rp187.500 625 Lembar Lembar 300 0 Rp187.500 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Ordiner Goby

5 Buah Buah 28.750 0 Rp143.750 5 Buah Buah 28.750 0 Rp143.750 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 14 dari 25



 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Nota Kontan - 1 ply kecil

2 Buah Buah 3.450 0 Rp6.900 2 Buah Buah 3.450 0 Rp6.900 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Pena - Pilot BPT-P

4 Lusin Lusin 27.600 0 Rp110.400 4 Lusin Lusin 27.600 0 Rp110.400 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Penjepit Kertas - Binder Clips - No. 260

1 Kotak Kotak 23.000 0 Rp23.000 1 Kotak Kotak 23.000 0 Rp23.000 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Spanduk

6 Meter Meter 45.400 0 Rp272.400 6 Meter Meter 45.400 0 Rp272.400 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp149.500 Rp149.500 Rp0

 [#] Kertas dan Cover
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp149.500 Rp149.500 Rp0

 [-]    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - F4, 80 gram

2 Rim Rim 74.750 0 Rp149.500 2 Rim Rim 74.750 0 Rp149.500 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp379.500 Rp379.500 Rp0

 [#] bahan komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp379.500 Rp379.500 Rp0

 [-]    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Catridge Printer - Canon 810 Black

1 Buah Kotak 316.250 0 Rp316.250 1 Buah Kotak 316.250 0 Rp316.250 Rp0

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Tinta printer - E-Print isi 100 ml

1 Botol Botol 63.250 0 Rp63.250 1 Botol Botol 63.250 0 Rp63.250 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp6.915.000 Rp9.480.000 Rp2.565.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp6.915.000 Rp9.480.000 Rp2.565.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.315.000 Rp0 (Rp1.315.000)

 [#] Perjaanan Dinas Biasa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.315.000 Rp0 (Rp1.315.000)

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon II.b [Luar Kota - Sumatera Barat]

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

325.000 0 Rp325.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

325.000 0 Rp0 (Rp325.000)

 Beban Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Luar Kota - Sumatera Barat]

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp300.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp0 (Rp300.000)

 Beban Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Luar Kota - Sumatera Barat]

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

280.000 0 Rp280.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

280.000 0 Rp0 (Rp280.000)

 Beban Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan III - Staf Pelaksana/JFT/ Honda/
THL/Masyarakat [Luar Kota - Sumatera Barat]

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

220.000 0 Rp220.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

220.000 0 Rp0 (Rp220.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 15 dari 25



 Beban Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf Pelaksana/JFT/ Honda/ THL/
Masyarakat [Luar Kota - Sumatera Barat]

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

190.000 0 Rp190.000 0 Orang / Hari Orang /
Hari

190.000 0 Rp0 (Rp190.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.600.000 Rp9.480.000 Rp3.880.000

 [#] perjalanan dinas dalam kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp5.600.000 Rp9.480.000 Rp3.880.000

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota - Sumatera Barat]

20 Orang /
Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp2.400.000 21 Orang / Hari Orang /
Hari

120.000 0 Rp2.520.000 Rp120.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera Barat]

40 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp3.200.000 40 Orang / Hari Orang /
Hari

80.000 0 Rp3.200.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon II.b [Dalam Kota - Sumatera Barat]

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 8 Orang / Hari Orang /
Hari

130.000 0 Rp1.040.000 Rp1.040.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota - Sumatera Barat]

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 10 Orang / Hari Orang /
Hari

110.000 0 Rp1.100.000 Rp1.100.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan III - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera Barat]

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 18 Orang / Hari Orang /
Hari

90.000 0 Rp1.620.000 Rp1.620.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.837.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.959.572 Rp4.122.372

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.14.04.2.01.07 Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan Ekonomi Keluarga/UPPKS)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan
dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan
Ekonomi Keluarga/UPPKS)

1 Laporan Jumlah Laporan Hasil Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan
Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (BKB, BKR, BKL, PPPKS, PIK-R
dan Pemberdayaan Ekonomi Keluarga/UPPKS)

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 16 dari 25



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.477.300 Rp33.420.450 Rp19.943.150

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.477.300 Rp33.420.450 Rp19.943.150

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.477.300 Rp22.250.450 Rp14.773.150

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.477.300 Rp22.250.450 Rp14.773.150

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.417.000 Rp2.742.950 Rp1.325.950

 [#] Bahan Bakar Minyak
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.417.000 Rp2.742.950 Rp1.325.950

 [-]    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamina Dex

20 Liter Liter 14.000 0 Rp280.000 20 Liter Liter 14.000 0 Rp280.000 Rp0

 [-] Pelatihan dan Pembinaan Kelompok PIK R    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 44 Liter Liter 14.200 0 Rp624.800 Rp624.800

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

60 Liter Liter 18.950 0 Rp1.137.000 97 Liter Liter 18.950 0 Rp1.838.150 Rp701.150

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp310.300 Rp3.476.500 Rp3.166.200

 [#] ATK Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp128.700 Rp342.900 Rp214.200

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

429
Lembar

Lembar 300 0 Rp128.700 1143
Lembar

Lembar 300 0 Rp342.900 Rp214.200

 [#] ATK Peserta
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp2.952.000 Rp2.952.000

 [-] Pelatihan dan Pembinaan Kelompok PIK R    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Note book/block note

0 Buku Buku 0 0 Rp0 240 Buah Buku 10.000 0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Pena - Standar AE 9

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 20 Lusin Lusin 27.600 0 Rp552.000 Rp552.000

 [#] Spanduk
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp181.600 Rp181.600 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Spanduk

4 Meter Meter 45.400 0 Rp181.600 4 Meter Meter 45.400 0 Rp181.600 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.750.000 Rp16.031.000 Rp10.281.000

 [#] Belanja Makan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp5.750.000 Rp16.031.000 Rp10.281.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 17 dari 25



 Natura
Spesifikasi : Nasi bungkus 1 protein

250 Porsi Bungkus 23.000 0 Rp5.750.000 569 Porsi Bungkus 23.000 0 Rp13.087.000 Rp7.337.000

 [-] Pelatihan dan Pembinaan Kelompok PIK R    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 2 kue + air

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 320 Kotak Kotak 9.200 0 Rp2.944.000 Rp2.944.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.600.000 Rp4.800.000 Rp3.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.600.000 Rp4.800.000 Rp3.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.600.000 Rp4.800.000 Rp3.200.000

 [#] Honorarium Narasumber
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.600.000 Rp4.800.000 Rp3.200.000

 [-] Narasumber    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat Eselon III kebawah
yang disetarakan

4 Orang /
Hari

Orang /
Jam

400.000 0 Rp1.600.000 12 Orang
/ Hari

Orang /
Jam

400.000 0 Rp4.800.000 Rp3.200.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.400.000 Rp6.370.000 Rp1.970.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.400.000 Rp6.370.000 Rp1.970.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.400.000 Rp6.370.000 Rp1.970.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp900.000 Rp2.250.000 Rp1.350.000

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan III - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera Barat]

10 Orang /
Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp900.000 25 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp2.250.000 Rp1.350.000

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera Barat]

15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp1.200.000 17 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp1.360.000 Rp160.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.100.000 Rp1.320.000 Rp220.000

 [-] Perjalan Dinas Dalam daerah    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota - Sumatera Barat]

10 Orang /
Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp1.100.000 12 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp1.320.000 Rp220.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.200.000 Rp1.440.000 Rp240.000

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota - Sumatera Barat]

10 Orang /
Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp1.200.000 12 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp1.440.000 Rp240.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.477.300 Jumlah Anggaran Sub
Kegiatan:

Rp33.420.450 Rp19.943.150

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 18 dari 25



 

Sub Kegiatan : 2.14.04.2.01.08 Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (Menjadi Orang Tua Hebat, Generasi Berencana, Kelanjutusiaan serta
Pengelolaan Keuangan Keluarga)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan Ketahanan
dan Kesejahteraan Keluarga (Menjadi Orang Tua Hebat, Generasi Berencana,
Kelanjutusiaan serta Pengelolaan Keuangan Keluarga)

26 Laporan Jumlah Laporan Hasil Promosi dan Sosialisasi Kelompok Kegiatan
Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga (Menjadi Orang Tua Hebat,
Generasi Berencana, Kelanjutusiaan serta Pengelolaan Keuangan
Keluarga)

26 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp52.407.500 Rp50.450.550 (Rp1.956.950)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp52.407.500 Rp50.450.550 (Rp1.956.950)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.017.500 Rp16.240.550 (Rp776.950)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.017.500 Rp16.240.550 (Rp776.950)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp985.400 Rp208.450 (Rp776.950)

 [#] BBM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp985.400 Rp208.450 (Rp776.950)

 [-]    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

52 Liter Liter 18.950 0 Rp985.400 11 Liter Liter 18.950 0 Rp208.450 (Rp776.950)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.500.700 Rp1.500.700 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp592.700 Rp592.700 Rp0

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

1005
Lembar

Lembar 300 0 Rp301.500 1005
Lembar

Lembar 300 0 Rp301.500 Rp0

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Piagam

32 Lembar Lembar 9.100 0 Rp291.200 32
Lembar

Lembar 9.100 0 Rp291.200 Rp0

 [#] Spanduk
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp908.000 Rp908.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 19 dari 25



 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Spanduk

20 Meter Meter 45.400 0 Rp908.000 20 Meter Meter 45.400 0 Rp908.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp121.900 Rp121.900 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp121.900 Rp121.900 Rp0

 [-]    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Sidu, F4, 70 gram

2 Rim Rim 60.950 0 Rp121.900 2 Rim Rim 60.950 0 Rp121.900 Rp0

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp2.912.000 Rp2.912.000 Rp0

 [#] Duta Genre
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp112.000 Rp112.000 Rp0

 [-]    

 Perlengkapan Dinas
Spesifikasi : Pin Peserta Duta Genre

16 Buah Buah 7.000 0 Rp112.000 16 Buah Buah 7.000 0 Rp112.000 Rp0

 [#] Pembelian Selempang Duta GenRe
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.800.000 Rp2.800.000 Rp0

 [-]    

 Perlengkapan Dinas
Spesifikasi : Salempang Peserta Duta Genre

28 Lembar Lembar 100.000 0 Rp2.800.000 28
Lembar

Lembar 100.000 0 Rp2.800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Belanja Cindera Mata Duta GenRe
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-]    

 Suvenir/Cendera Mata
Spesifikasi : Suvenir/Cendera Mata

10 Buah Buah 150.000 0 Rp1.500.000 10 Buah Buah 150.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.197.500 Rp4.197.500 Rp0

 [#] makan minum panitia dan peserta pildugen
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.897.500 Rp1.897.500 Rp0

 [-]    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 2 kue + air

50 Kotak Kotak 9.200 0 Rp460.000 50 Kotak Kotak 9.200 0 Rp460.000 Rp0

 Natura
Spesifikasi : Nasi Bungkus 1 protein

50 Per
Bungkus

Bungkus 28.750 0 Rp1.437.500 50 Per
Bungkus

Bungkus 28.750 0 Rp1.437.500 Rp0

 [#] Malam Grand Final Duta Genre
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.300.000 Rp2.300.000 Rp0

 [-]    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

200 Kotak Kotak 11.500 0 Rp2.300.000 200 Kotak Kotak 11.500 0 Rp2.300.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 20 dari 25



5.1.02.01.01.0074 Belanja Pakaian Adat Daerah Rp5.800.000 Rp5.800.000 Rp0

 [#] Pakaian Duta GenRE
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

 [-]    

 Perlengkapan Dinas
Spesifikasi : Pakaian Peserta Duta Genre

16 Lembar lembar 150.000 0 Rp2.400.000 16
Lembar

lembar 150.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [#] Peilihan Duta Genre
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp3.400.000 Rp3.400.000 Rp0

 [-]    

 Beban Pakaian Adat Daerah
Spesifikasi : Pakaian yang bercirikan khas daerah

2 Stel Pasang 1.700.000 0 Rp3.400.000 2 Stel Pasang 1.700.000 0 Rp3.400.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.980.000 Rp10.980.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp9.200.000 Rp9.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp9.200.000 Rp9.200.000 Rp0

 [#] Acara Grand Final
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-] Narasumber Grand Final Duta GenRe    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat Eselon II
yang disetarakan

5 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp5.000.000 5 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 [#] Narasumber
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

 [-]    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat Eselon III
kebawah yang disetarakan

6 Orang /
Hari

Orang /
Jam

400.000 0 Rp2.400.000 6 Orang /
Hari

Orang /
Jam

400.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [#] Peilihan Duta Genre
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-]    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat Eselon III
kebawah yang disetarakan

2 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 2 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp780.000 Rp780.000 Rp0

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp480.000 Rp480.000 Rp0

 [#] Acara Grand Final
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp480.000 Rp480.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 21 dari 25



 [-]    

 Beban Sewa Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sewa Pemakaian - Sound system dan kekayaan
daerah lainnya - Kursi busa + sarung

150 Buah Buah
Hari

2.000 0 Rp300.000 150 Buah Buah
Hari

2.000 0 Rp300.000 Rp0

 Beban Sewa Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sewa Pemakaian - Sound system dan kekayaan
daerah lainnya - Meja Bulat

12 Buah Buah
Hari

15.000 0 Rp180.000 12 Buah Buah
Hari

15.000 0 Rp180.000 Rp0

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [#] Acara Grand Final
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-]    

 Beban Sewa Peralatan Studio Audio
Spesifikasi : Sewa Pemakaian - Sound system Skala Menengah

1 Buah Hari 300.000 0 Rp300.000 1 Buah Hari 300.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Acara Malam Grand Final
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-]    

 Beban Sewa Taman
Spesifikasi : Sewa Taman - Type III

1 Paket paket 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Paket paket 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp17.610.000 Rp16.430.000 (Rp1.180.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp17.610.000 Rp16.430.000 (Rp1.180.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.510.000 Rp5.330.000 (Rp1.180.000)

 [#] Malam Grand Final
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi Masyarakat -
Penampilan grup kesenian

12 Orang /
PP

Orang /
PP

400.000 0 Rp4.800.000 12 Orang
/ PP

Orang /
PP

400.000 0 Rp4.800.000 Rp0

 [#] perjalanan dinas dalam kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.350.000 Rp170.000 (Rp1.180.000)

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

3 Orang /
Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp330.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

110.000 0 Rp0 (Rp330.000)

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan III - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp540.000 1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

90.000 0 Rp90.000 (Rp450.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 22 dari 25



 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera
Barat]

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp480.000 1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

80.000 0 Rp80.000 (Rp400.000)

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp360.000 Rp360.000 Rp0

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota - Sumatera Barat]

3 Orang /
Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp360.000 3 Orang /
Hari

Orang /
Hari

120.000 0 Rp360.000 Rp0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp11.100.000 Rp11.100.000 Rp0

 [#] Acara Grand Final
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp11.100.000 Rp11.100.000 Rp0

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Keg. Rapat/Pertemuan di Luar Kantor
[RESIDENCE - Setingkat KDH/Eselon I] - [Sumatera Barat]

20 Orang /
Hari

Orang /
Paket

555.000 0 Rp11.100.000 20 Orang
/ Hari

Orang /
Paket

555.000 0 Rp11.100.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp6.800.000 Rp6.800.000 Rp0

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp6.800.000 Rp6.800.000 Rp0

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp6.800.000 Rp6.800.000 Rp0

 [#] Hadiah Duta GenRe
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.300.000 Rp4.300.000 Rp0

 [-]    

 Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Pertandingan/Lomba/Penilaian Kontes Ternak Tk.
Kabupaten - Juara II

2 Orang Orang 1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Orang Orang 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Pertandingan/Lomba/Penilaian Tk. Kabupaten
(Perorangan) - Harapan I

2 Orang Orang 400.000 0 Rp800.000 2 Orang Orang 400.000 0 Rp800.000 Rp0

 Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Pertandingan/Lomba/Penilaian Tk. Kabupaten
(Perorangan) - Juara III

2 Orang Orang 750.000 0 Rp1.500.000 2 Orang Orang 750.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Pemenang Duta GenRe
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [-] Hadiah Duta GenRe    

 Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Pertandingan/Lomba/Penilaian Tk. Kabupaten
(Perorangan) - Juara I

2 Orang Orang 1.250.000 0 Rp2.500.000 2 Orang Orang 1.250.000 0 Rp2.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp52.407.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.450.550 (Rp1.956.950)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.571.705.840 Jumlah Total Anggaran
Kegiatan:

Rp1.583.005.240 Rp11.299.400

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 23 dari 25



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.207.778

Februari Rp202.051.188

Maret Rp148.467.488

April Rp104.032.687

Mei Rp95.093.888

Juni Rp338.655.888

Juli Rp99.686.438

Agustus Rp109.136.388

September Rp95.445.788

Oktober Rp101.709.871

November Rp240.717.838

Desember Rp46.800.000

Jumlah Rp1.583.005.240

Muaro Sijunjung, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

RONI SATRIA, S.STP, M.Si
NIP: 197710241997031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs. ENDI NAZIR
NIP: 196612271994031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. ENDI NAZIR 196612271994031005 KETUA  

2. dr. EDWIN SUPRAYOGI, M.Kes 196909071990031007 WAKIL KETUA  

3. APRIZAL, M.Si 197004021990091001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 24 dari 25



4. MUHADIRIS, SP.ME 197701222002121001 ANGGOTA  

5. RAHMAD RONALDI ROSMAN, SSTP.M.Si 198604112004121002 ANGGOTA  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.01 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 25 dari 25



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sijunjung

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.14.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.14 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Program : 2.14.04 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENINGKATAN KELUARGA SEJAHTERA (KS)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Remaja, Ibu Hamil, Ibu Baduta yang mendapatkan KIE Stunting 36,52 % Persentase Remaja, Ibu Hamil, Ibu Baduta yang mendapatkan KIE Stunting 36,52 %

Kegiatan : 2.14.04.2.02 Pelaksanaan dan Peningkatan Peran Serta Organisasi Kemasyarakatan Tingkat Daerah Kabupaten/ Kota dalam Pembangunan Keluarga Melalui Pembinaan Ketahanan
dan Kesejahteraan Keluarga

Organisasi : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Unit : 2.14.0.00.0.00.01.0000 DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp61.824.400 (terbilang: enam puluh satu juta delapan ratus dua puluh empat ribu empat ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Remaja, Ibu Hamil, Ibu Baduta yang mendapatkan KIE
Stunting

36,52 % Persentase Remaja, Ibu Hamil, Ibu Baduta yang mendapatkan KIE
Stunting

36,52 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp63.123.800 Dana yang dibutuhkan Rp61.824.400

Keluaran Persentase Organisasi Masyarakat yang berperan serta dalam
Kegiatan Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga

34 % Persentase Organisasi Masyarakat yang berperan serta dalam
Kegiatan Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga

34 %

Hasil Persentase Organisasi Masyarakat yang berperan serta dalam
Kegiatan Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga

34 % Persentase Organisasi Masyarakat yang berperan serta dalam
Kegiatan Pembinaan Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga

34 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.14.04.2.02.04 Promosi dan Sosialisasi Program Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga bagi Mitra Kerja

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 1 dari 9



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil, Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Sijunjung

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Promosi dan Sosialisasi Program Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga bagi Mitra Kerja

1 Laporan Jumlah Laporan Hasil Promosi dan Sosialisasi Program Ketahanan dan
Kesejahteraan Keluarga bagi Mitra Kerja

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp63.123.800 Rp61.824.400 (Rp1.299.400)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp63.123.800 Rp61.824.400 (Rp1.299.400)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp51.053.800 Rp36.264.400 (Rp14.789.400)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp51.053.800 Rp36.264.400 (Rp14.789.400)

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.040.000 Rp199.950 (Rp1.840.050)

 [#] Belanja BBM - Dana Bagi Hasil
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp2.040.000 Rp199.950 (Rp1.840.050)

 [-] Belanja BBM    

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : BBM Pertamax

40 Liter Liter 14.200 0 Rp568.000 0 Liter Liter 14.200 0 Rp0 (Rp568.000)

 Bahan Bakar dan Pelumas
Spesifikasi : Pertamina Dex

80 Liter Liter 18.400 0 Rp1.472.000 10.86685
Liter

Liter 18.400 0 Rp199.950 (Rp1.272.050)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp100.250 Rp2.352.650 Rp2.252.400

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp100.250 Rp1.989.450 Rp1.889.200

 [-]    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Buku Kwitansi NCR - Rangkap 5

1 Pak Pak 40.250 0 Rp40.250 5 Pak Pak 40.250 0 Rp201.250 Rp161.000

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Fotocopy Biasa

200
Lembar

Lembar 300 0 Rp60.000 1194
Lembar

Lembar 300 0 Rp358.200 Rp298.200

 [-] harganas kabupaten    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Busa Styrofoam

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 20 Buah Lembar 11.500 0 Rp230.000 Rp230.000

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Batik

0 Buah Buah 0 0 Rp0 12 Buah Buah 3.450 0 Rp41.400 Rp41.400

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map Lucky Belang

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 23.000 0 Rp69.000 Rp69.000

 [-] Seminar    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 2 dari 9



 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Spanduk

0 Meter Meter 0 0 Rp0 24 Meter Meter 45.400 0 Rp1.089.600 Rp1.089.600

 [#] SPANDUK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp363.200 Rp363.200

 [-] launching    

 Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Spanduk

0 Meter Meter 0 0 Rp0 8 Meter Meter 45.400 0 Rp363.200 Rp363.200

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp117.300 Rp410.550 Rp293.250

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp117.300 Rp410.550 Rp293.250

 [-]    

 Kertas dan Cover
Spesifikasi : Kertas HVS - Natural, F4, 70 gram

2 Rim Rim 58.650 0 Rp117.300 7 Rim Rim 58.650 0 Rp410.550 Rp293.250

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp316.250 Rp316.250 Rp0

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp316.250 Rp316.250 Rp0

 [-]    

 Bahan Komputer
Spesifikasi : Catridge Printer - Canon 810 Black

1 Kotak Kotak 316.250 0 Rp316.250 1 Kotak Kotak 316.250 0 Rp316.250 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.980.000 Rp0 (Rp5.980.000)

 [#] MAKAN MINUM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp5.980.000 Rp0 (Rp5.980.000)

 [-] launching    

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

50 Kotak Kotak 32.200 0 Rp1.610.000 0 Kotak Kotak 32.200 0 Rp0 (Rp1.610.000)

 [-] Seminar    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 2 kue + air

100 Kotak Kotak 9.200 0 Rp920.000 0 Kotak Kotak 9.200 0 Rp0 (Rp920.000)

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

50 Kotak Kotak 11.500 0 Rp575.000 0 Kotak Kotak 11.500 0 Rp0 (Rp575.000)

 Natura
Spesifikasi : Nasi Bungkus 1 protein

100 Per
Bungkus

Bungkus 28.750 0 Rp2.875.000 0
Bungkus

Bungkus 28.750 0 Rp0 (Rp2.875.000)

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp0 Rp15.985.000 Rp15.985.000

 [#] MAKAN MINUM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp15.985.000 Rp15.985.000

 [-] Lonching Harganas    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 2 kue + air

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 150 Kotak Kotak 9.200 0 Rp1.380.000 Rp1.380.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 3 dari 9



 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 60 Kotak Kotak 11.500 0 Rp690.000 Rp690.000

 Natura
Spesifikasi : Nasi Bungkus 1 protein

0
Bungkus

Bungkus 0 0 Rp0 150 Per
Bungkus

Bungkus 28.750 0 Rp4.312.500 Rp4.312.500

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 50 Kotak Kotak 32.200 0 Rp1.610.000 Rp1.610.000

 [-] Seminar    

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 2 kue + air

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 150 Kotak Kotak 9.200 0 Rp1.380.000 Rp1.380.000

 Natura
Spesifikasi : Kue kotak isi 3 kue + air

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 60 Kotak Kotak 11.500 0 Rp690.000 Rp690.000

 Natura
Spesifikasi : Nasi Bungkus 1 protein

0
Bungkus

Bungkus 0 0 Rp0 150 Buah Bungkus 28.750 0 Rp4.312.500 Rp4.312.500

 Natura
Spesifikasi : Nasi Kotak 1 Protein

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 50 Kotak Kotak 32.200 0 Rp1.610.000 Rp1.610.000

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp42.500.000 Rp17.000.000 (Rp25.500.000)

 [#] PAKAIAN ACARA HARGANAS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp42.500.000 Rp17.000.000 (Rp25.500.000)

 [-]    

 Perlengkapan Dinas
Spesifikasi : Baju Batik

85 Stel Stel 500.000 0 Rp42.500.000 0 Stel Stel 500.000 0 Rp0 (Rp42.500.000)

 [-] harganas kabupaten    

 Perlengkapan Dinas
Spesifikasi : Baju Batik

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 85
Lembar

Lembar 200.000 0 Rp17.000.000 Rp17.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.100.000 Rp11.880.000 Rp10.780.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp400.000 Rp9.450.000 Rp9.050.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp250.000 Rp9.150.000 Rp8.900.000

 [#] Honorarium
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp250.000 Rp4.150.000 Rp3.900.000

 [-]    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Moderator

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 1 Orang /
Acara

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 Rp700.000

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara Profesional

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 2 Orang /
Acara

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 [-] harganas kabupaten    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 4 dari 9



 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat Eselon III
kebawah yang disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

0 0 Rp0 9 Orang /
Hari

Orang /
Jam

300.000 0 Rp2.700.000 Rp2.700.000

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Pembawa Acara Profesional

1 Orang /
Acara

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp250.000 1 Orang /
Acara

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp250.000 Rp0

 [#] Narasumber Seminar
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 [-] harganas kabupaten    

 Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

Spesifikasi : Honorarium Narasumber/Pembahas -Pejabat Eselon II yang
disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

0 0 Rp0 5 Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp150.000 Rp300.000 Rp150.000

 [#] Honorarium
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp150.000 Rp300.000 Rp150.000

 [-] harganas kabupaten    

 Beban Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan/K3 - Dalam Ruangan/Kantor

3 Orang /
Acara

Orang /
Hari

50.000 0 Rp150.000 6 Orang /
Acara

Orang /
Hari

50.000 0 Rp300.000 Rp150.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp300.000 Rp1.430.000 Rp1.130.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp300.000 Rp830.000 Rp530.000

 [#] lunching
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp350.000 Rp350.000

 [-]    

 Beban Sewa Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sewa Pemakaian - Sound system dan kekayaan daerah
lainnya - Kursi busa + sarung

0 Buah
Hari

Buah
Hari

0 0 Rp0 100 Buah Buah
Hari

2.000 0 Rp200.000 Rp200.000

 [-] Lonching Harganas    

 Beban Sewa Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sewa Pemakaian - Sound system dan kekayaan daerah
lainnya - Tenda Kerucut 3x3

0 Set Hari Set Hari 0 0 Rp0 6 Buah Set Hari 25.000 0 Rp150.000 Rp150.000

 [#] Seminar
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp180.000 Rp180.000

 [-]    

 Beban Sewa Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sewa Pemakaian - Sound system dan kekayaan daerah
lainnya - Meja Bulat

0 Buah
Hari

Buah
Hari

0 0 Rp0 12 Buah Buah
Hari

15.000 0 Rp180.000 Rp180.000

 [#] sewa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 5 dari 9



 [-] harganas kabupaten    

 Beban Sewa Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Sewa Pemakaian - Sound system dan kekayaan daerah
lainnya - Kursi busa + sarung

150 Buah Buah
Hari

2.000 0 Rp300.000 150 Buah Buah
Hari

2.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp0 Rp600.000 Rp600.000

 [#] harganas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp600.000 Rp600.000

 [-] harganas kabupaten    

 Beban Sewa Peralatan Studio Audio
Spesifikasi : Sewa Pemakaian - Sound system Skala Menengah

0 Hari Hari 0 0 Rp0 2 Buah Hari 300.000 0 Rp600.000 Rp600.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [#] Seminar
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [-]    

 Beban Sewa Taman
Spesifikasi : Sewa Taman - Type III

0 paket paket 0 0 Rp0 1 Hari paket 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

5.1.02.02.07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya Rp400.000 Rp0 (Rp400.000)

5.1.02.02.07.0028 Belanja Sewa Alat Musik Rp400.000 Rp0 (Rp400.000)

 [#] sewa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp400.000 Rp0 (Rp400.000)

 [-] harganas kabupaten    

 Beban Sewa Alat Musik
Spesifikasi : Sewa Pemakaian - Orgen tunggal

1 Hari Hari 400.000 0 Rp400.000 0 Hari Hari 400.000 0 Rp0 (Rp400.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.470.000 Rp8.280.000 Rp6.810.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.470.000 Rp8.280.000 Rp6.810.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.470.000 Rp8.280.000 Rp6.810.000

 [#] Perjadin
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp1.470.000 Rp480.000 (Rp990.000)

 [-]    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon II.b [Dalam Kota - Sumatera Barat]

1 Orang x
1 Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp130.000 0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

130.000 0 Rp0 (Rp130.000)

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon III [Dalam Kota - Sumatera Barat]

1 Orang x
2 Kali

Orang /
Hari

120.000 0 Rp240.000 1 Orang x
1 Kali

Orang /
Hari

120.000 0 Rp120.000 (Rp120.000)

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Eselon IV/V [Dalam Kota - Sumatera Barat]

2 Orang x
2 Kali

Orang /
Hari

110.000 0 Rp440.000 1 Orang Orang /
Hari

110.000 0 Rp110.000 (Rp330.000)

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan III - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera Barat]

1 Orang x
2 Kali

Orang /
Hari

90.000 0 Rp180.000 1 Orang Orang /
Hari

90.000 0 Rp90.000 (Rp90.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 6 dari 9



 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : UH Perjadin Golongan II - Staf
Pelaksana/JFT/Honda/THL/Masyarakat [Dalam Kota - Sumatera Barat]

3 Orang x
2 Kali

Orang /
Hari

80.000 0 Rp480.000 2 Orang Orang /
Hari

80.000 0 Rp160.000 (Rp320.000)

 [#] Tranport kader
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp0 Rp7.800.000 Rp7.800.000

 [-] launching    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi Masyarakat -
Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda yang diselenggarakan di
Kecamatan tempat kedudukan atau di Ibukota Kabupaten

0 Orang /
PP

Orang /
PP

0 0 Rp0 64 Orang Orang /
PP

75.000 0 Rp4.800.000 Rp4.800.000

 [-] Seminar    

 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Biaya Penggantian Transportasi bagi Masyarakat -
Masyarakat mengikuti kegiatan Pemda yang diselenggarakan di
Kecamatan tempat kedudukan atau di Ibukota Kabupaten

0 Orang /
PP

Orang /
PP

0 0 Rp0 40 Orang Orang /
PP

75.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp9.500.000 Rp5.400.000 (Rp4.100.000)

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp9.500.000 Rp5.400.000 (Rp4.100.000)

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp9.500.000 Rp5.400.000 (Rp4.100.000)

 [#] HADIAH
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Rp9.500.000 Rp5.400.000 (Rp4.100.000)

 [-]    

 Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Hadiah Khusus - Peserta/pemain terbaik/ terfavorit/fairplay.

1 Orang Orang 500.000 0 Rp500.000 0 Orang Orang 500.000 0 Rp0 (Rp500.000)

 Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Pertandingan/Lomba/Penilaian (Perorangan) - Juara III

0 Orang Orang 0 0 Rp0 1 Orang Orang 300.000 0 Rp300.000 Rp300.000

 Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Pertandingan/Lomba/Penilaian Tk. Kabupaten
(Beregu/Kelompok) - Juara I

0 Regu Regu 0 0 Rp0 1 Regu Regu 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Pertandingan/Lomba/Penilaian Tk. Kabupaten
(Beregu/Kelompok) - Juara I

6 Regu Regu 1.500.000 0 Rp9.000.000 0 Regu Regu 1.500.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

 Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Pertandingan/Lomba/Penilaian Tk. Kabupaten
(Beregu/Kelompok) - Juara II

0 Regu Regu 0 0 Rp0 1 Regu Regu 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Pertandingan/Lomba/Penilaian Tk. Kabupaten
(Beregu/Kelompok) - Juara III

0 Regu Regu 0 0 Rp0 1 Regu Regu 750.000 0 Rp750.000 Rp750.000

 Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Pertandingan/Lomba/Penilaian Tk. Kabupaten (Perorangan)
- Juara I

0 Orang Orang 0 0 Rp0 1 Orang Orang 750.000 0 Rp750.000 Rp750.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 7 dari 9



 Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Pertandingan/Lomba/Penilaian Tk. Kabupaten (Perorangan)
- Juara II

0 Orang Orang 0 0 Rp0 1 Orang Orang 600.000 0 Rp600.000 Rp600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp63.123.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp61.824.400 (Rp1.299.400)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp63.123.800 Jumlah Total Anggaran
Kegiatan:

Rp61.824.400 (Rp1.299.400)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp999.950

Agustus Rp58.601.800

September Rp164.000

Oktober Rp0

November Rp2.058.650

Desember Rp0

Jumlah Rp61.824.400

Muaro Sijunjung, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

 

RONI SATRIA, S.STP, M.Si
NIP: 197710241997031002

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Drs. ENDI NAZIR
NIP: 196612271994031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. ENDI NAZIR 196612271994031005 KETUA  

2. dr. EDWIN SUPRAYOGI, M.Kes 196909071990031007 WAKIL KETUA  

3. APRIZAL, M.Si 197004021990091001 ANGGOTA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 8 dari 9



4. MUHADIRIS, SP.ME 197701222002121001 ANGGOTA  

5. RAHMAD RONALDI ROSMAN, SSTP.M.Si 198604112004121002 ANGGOTA  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.14.04.2.02 - 2.14.0.00.0.00.01.0000 - Perubahan APBD Kab. Sijunjung Halaman 9 dari 9


